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هفت دلیل برای اينکه
هنوز هم بايد فرزند 

خود را در کلاس تابستانی 
زبان ثبت نام کنید

مصطفی آرانی| فصل امتحانات مدارس شروع 
شده و یقینا دغدغه برخی از پدر و مادرها الان 
این است که پس از این دوران و در تعطیلات 
سه ماهه تابستان، فرزند خود را در کلاس های 
تابستانی ثبت نام کنند. گزینه اول بسیاری هم 
»زبان« است و مخصوصا »زبان انگلیسی«. ولی 
آیا با تحولات جدید فناوری به خصوص هوش 
مصنوعی، اصلا دیگــر نیازی به یادگیری یک 

زبان جدید هست؟

از کانون زبان تا گوگل ترنسلیت؛
راهی که آمدیم

تا ابتدای دهه هشــتاد، بــرای یادگیری زبان 
انگلیسی باید به کلاس های موسساتی می رفتید 
که این طرف و آن طرف شــهر برقــرار بود. 
معروف ترینش، »کانون زبان ایران«، موسسه ای 
بود زیر نظر کانون پــرورش فکری کودکان و 
نوجوانان. موسسات دیگری هم بودند. »شکوه« 
و »سفیر« دو موسســه معروف ایرانی بودند و 
نام های زیادی هم مثل »ایران و اروپا«، »ایران 
و اســترالیا« و »ایران و کانادا« مدعی بودند 
متدشان آن ور آبی است. با این حال همه آدم ها 
نه حوصله این همه وقت گذاشتن را داشتند و نه 

فرصتش را و نه پولش را. 
ســال ۱۳۷۶ بود که یــک آدم باهوش به نام 
»حســن اشــرف الکتابی« فهمید که برخی 
از مردم نمی خواهند زبان یــاد بگیرند بلکه 
می خواهند کارشــان راه بیفتد و برای همین 
کتاب مشــهور »انگلیسی در سفر« را منتشر 
کرد. کتاب تاکنون بیش از ۱۲۰ بار چاپ شده 
است. چند سال بعد اما کامپیوتر آمد و مهندس 
»مرتضی نصرت« که در دانشــگاه آمریکایی 
بیروت درس خوانده بود، مدعی اختراع متدی 
شد که ظرف سه ماه به شــما انگلیسی را یاد 
می داد. در آن روزها هــر جای خیابان انقلاب 
که رد می شدید بلندگوی کوچکی بود و نشان 
می داد کامپیوتر با استفاده از سی دی نصرت 
چگونه تلفظ کلمات را می گوید و شــما را از 
مراجعه به دیکشنری و دانستن فونتیک های 
آوایی بی نیاز می کنــد.  کل این بازی را گوگل 
ترنســلیت به هم ریخت. یک سرویس جدید 
از غولی به نام گوگل که در حوالی سال ۱۳۸۷ 
منتشر شد و می  توانســت متن ها را برایتان 
ترجمه کند. البته در اوایل کار به صورت دست 
و پاشکسته و تحت اللفظی. با این حال کم کم 
خیال ها داشت از دو مهارت مهم زبانی یعنی 
 )Writing( و نوشــتن )Reading( خواندن
دست کم برای مردم عادی راحت می شد اما 
بقیه مهارت ها چه؟ گوش دادن )Listening( و 

 .)Speaking( مهم تر از همه حرف زدن

پنج فناوری جدید زبانی  
این روزها برای همه این دغدغه ها فکری شده است:
۱. اولا هــوش مصنوعی و توســعه مدل های 
زبانی گوگل ترنسلیت باعث شده بسیاری از 
ترجمه های آن معنای کلی ماجرا را به ما برساند 
و ضمنا سرویس های دیگری نیز وارد کار ترجمه 
شدند و کمبودهای احتمالی گوگل ترنسلیت را 
پر کردند. مثلا همین چت جی پی تی خودمان. 
از ســوی دیگر حالا دیگر گوگل ترنسلیت نه 
تنها می تواند متن را بلکه عکس هایی که از در 
و دیوار و مثلا یک اعلامیه روی دیوار می گیرید 

را ترجمه کند.  ادامه در صفحه ۰۳

کمال بردبار| فضای سیاســی کشــور در 24 ســاعت از  
وضعیت سوگ به شــرایط انتخابات وارد شــده است. در 
یک کورس ناگهانی سیاســی که طیف هــای مختلف،  در 
غافلگیری غم انگیــز پیش آمده باید دارو نــدار خود را در 
کمترین زمان ممکن تا انتخابات به دایره سیاست بریزند 
و رقابت کنند. اما این وجه خوشــبینانه ماجراســت. در 
واقعیت با پیچیدگی های فراوانی روبه روییم. بخش بزرگی 
از روحانیون با تاکید بر شرایط ایده ال دوره حجت الاسلام 
رئیسی فضا را به ســمتی می برند که هرگونه تغییر ریل را 
ناممکن و نامربوط نشان دهند. طیف تندرو اصولگرا چندان 
تمایلی به انتخابات پر از ریسک )از منظر آنها( ندارد. یک 
کارشناس سیاسی  پریشــب در یک برنامه تلویزیونی علنا 
از شــورای نگهبان به خاطر رد صلاحیت برخی سیاسیون 
در انتخابات قبلی ریاست جمهوری تشکر کرده بود و این 
امر را رهگشای انتخاب چهره ای مثل حجت الاسلام رئیسی 
قلمداد کرده بودند. در یک اظهار نظر دیگر ســردار رادان 
فرمانده  کل نیروی انتظامی  از حجت الاســلام رئیسی به 
عنوان سیاستمداری یاد کرده بود که بر ارزش ها پافشاری 
می کرد حتی اگر منجر به ریزش احتمالی آرا شــود. این 
دوگانه ارزش ها در مقابــل  آرای مردمی، همــان ایده  و 
دیدگاهی است که می تواند حضور چهره های رقیب سیاسی 
را در انتخابات ریاست جمهوری محدود کند.  اما  گروه های 
مختلف سیاسی امید ناچیزی  را در گوشه ذهن خود دارند و 
به شکلی نامحسوس بر اراده احتمالی نظام در برگزاری یک 
انتخابات با مشارکت بیشتر تمرکز کرده اند. نتایج ضعیف 

مشــارکت مردم در انتخابات مجلس این ایــده را تقویت 
کرده که در فقدان شــکل گرفته فعلــی،  نظام می خواهد 
شرایط را برای حضور چهره های متنوع از بخش های دیگر 
و با گرایش های متفاوت فراهم کند. در همین 24 ساعت 
گذشته از سوی هواداران احمدی نژاد، لاریجانی،  قالیباف و 
حتی چهره هایی مثل آذری جهرمی و شمس الدین عباسی 
و در یک سطح دیگر آیت الله میرباقری )به عنوان تئوریسین 
محبوب و سطح بالای رادیکال ترین بخش های اصولگرایان( 
تمایل هایی برای  نامزدی چهره های محبوبشــان مطرح 
شده است )هرچند بلافاصله در مورد قالیباف و لاریجانی و 
میرباقری،  خبرها و اظهار نظرهای جسته و گریخته در مورد 
تکذیب این اتفاق منتشر شده که البته ...(  اگر این زمزمه ها 
به حقیقت بپیوندد بــا انتخابات شــگفت انگیزی روبه رو 
خواهیم بود. و فضا براي وزن کشــی طیف های مختلف از 
نگاه آرای مردمی  باز خواهد بود) به این ها باید چهره های 
کلاسیک انتخابات ریاست جمهوری مثل محسن رضایی 

و سعید جلیلی  و حتی علیرضا زاکانی را هم اضافه کرد.(
اما نکته مهم دیگر مسئله حضور چشمگیر توده های مردم 
در تشییع های چندگانه در مشهد و قم و تبریز و تهران بود، 
که این ایده را در بخش های مهم وتصمیم گیرنده نزدیک 
به اصولگرایــان تقویت کرده که بــدون حضور چهره های 
سیاســی از اردوگاه های مختلف اعم از اعتدالیون واصلاح 

طلب،  میزان مشارکت مردم بالا خواهد بود. 
این همان نکته ای است که ممکن است به این مسئله ختم 
شود که با  انتخابات پر از ریسکی روبه رو نشویم و حال و هوا 

و اتمسفر سیاسی کنترل شود.
به هرحال در چند روز گذشــته تکاپوی جالبی در محافل 
سیاســی شــکل گرفته که با تردید و کمی ســوءظن به 
دورنمای حضــور در انتخابات نــگاه می کنند. هیچ کس 
نمی داند شــرایط چگونه خواهد شــد. این در حالی است 
که همین تب و تاب در مورد ریاســت مجلس نیز درحال 
بالا گرفتن اســت. احتمالا فردا انتخابات ریاست مجلس 
برگزار می شود. این بار منتخبین در شرایطی که همه آنها 
بــه اردوگاه اصولگرایی تعلق دارند در حال رصد شــرایط 
و دریافت ســیگنال های لازم از حاکمیت برای  حضور در 
رقابت تعیین رئیس مجلس هستند. مطمئنا ریاست مجلس 
جذابیت و همچنین دایره فعالیت محدودتری نســبت به 
ریاست جمهوری دارد اما به هرحال یکی از مهم ترین گودها 
در رقابت طیف های مختلف اصولگرایان محسوب می شود. 
از همه عجیب تر مسئله ریاست مجلس خبرگان بود که به 
شکلی غیرمنتظره به پایان رسید و آیت الله موحدی کرمانی 
با تکیه بر ارجحیت ســنی خود)93 ســاله( بر مسند این 

عنوان تکیه زد. 
در کشور عجیبی به سر می بریم. بدون رئیس مجلس، بدون 
رئیس دولت، بدون وزیر امور خارجه اما آرامش  در فضای 
سیاسی بیشــتر از همیشه اســت و حتی دلار هم تصمیم 
گرفته  چندان به آن احتمالات گوناگون در انتخابات ریاست 
جمهوری و تعیین رئیس مجلس واکنش خاصی نشــان 
ندهد. اینجا ایران است و همیشه با مجموعه ای بی انتها از 

وضعیت های پارادوکسیکال لاینحل روبه روییم. 

»دناجوانان«مردادمیآید
خاطره پیکان جوانان زنده می شود؟ صفحه 05  را بخوانید

خطرازبیخگوش
واردکنندههاگذشت

دولت بخشنامه ای که واردات را تا اندازه زيادی 
ممنوع می کرد يک شبه لغو کرد صفحه 03

دایرهالمعارفخریدلاستیک
چطور بهترين لاستیک را انتخاب کنیم و 

چقدر بابتش پول بدهیم؟  صفحات 6 و 7
سرقتچندصددلاری

صاحبمسافرخانهازمسافر
مرد میانسال برای وصول طلب خود، اقدام به 

تشکیل باند آدم ربايی و سرقت کرد  صفحه 13

باختبزرگآیفون درچین
بررسی وضعیت نامناسب گوشی های همراه 

اپل در بزرگ ترين بازار دنیا  صفحه 11

بهترینبازیایکسباکس
بررسی ادامه پرحاشیه ساخته نینجا تئوری  صفحه 10

 قيمت 10000 تومان

تخت گاز   در   اتوبان   رقابت
فضای سیاسی کشور به سرعت از وضعیت سوگ به شرايط انتخابات وارد شده است

مهندسکوتاهبیا!
چگونه تلاش نکونام برای کنترل همه چیز 

از شیوه امتیاز گیری تا واکنش های طرفداران و
افکار عمومی گاه به نتايج اشتباهی ختم می شود  صفحه 04

  عکس یک

   یادگاری همایون شجریان، در کنسرت های مشترکی که با انوشیروان روحانی در آمریکا برگزار کرد   حضور روحانی و  لاریجانی در مراسم ترحیم رئیس جمهور فقید و همراهان در حسینیه امام خمینی

نتایج تیم ملی والیبال ایران در همین دو بازی اول انتخابی 
المپیک به گونه ای بــوده که نه تنها شــانس حضور در 
المپیک را به صفر نزدیک کــرده که حتی اعتبار والیبال 
ایران برای شرکت در مسابقات بزرگ جام ملت های جهان 
و لیگ جهانی را مورد خدشه ســنگین قرار داده و بعید 
نیست از ســال بعد ایران دیگر در این سطح از مسابقات 
والیبال پذیرفته نشود. ضعف شــدید تیم ایران از ناحیه 
پاســور و تزلزل و عدم اعتماد به نفس اسپکرها و شرایط  
ضعیف دریافت ها و سرویس ها ایران را در مقابل ایتالیا به 
تیمی دست و پا بسته بدل کرده بود. فعلا ایران در انتهای 
جدول قرار دارد و دورنمایی براي تــکان خوردن از این 
قسمت جدول در دسترس نیســت. گزارش خوشبینانه 

ایسنا را در ادامه بخوانید. 
با گذشت ســه روز از لیگ ملت های والیبال 2۰24، کوبا 
خود را به عنوان یکی از مدعیان اصلی صعود به المپیک 

پاریس معرفی کرد.
مرحله مقدماتــی لیگ ملت های ســال 2۰24 در گروه 
مردان از ۱۶ خرداد آغاز شده و در پایان لیگ ملت ها چهار 
تیم برتر از طریق رنکینگ ســهمیه المپیک را به دست 
می آورند. به این ترتیب لیگ ملت های 2۰24 آخرین راه 

صعود والیبال ایران به المپیک است.
در حال حاضر تیم های فرانسه به عنوان میزبان المپیک، 
لهســتان، آمریکا، ژاپن، برزیل، آلمان و کانادا ســهمیه 
مستقیم بازی های پاریس را به دست آورده اند که تنها پنج 
سهمیه باقی می ماند. از این تعداد هم یک سهمیه به قاره 
آفریقا تعلق می گیرد چرا که تمامی قاره ها باید در المپیک 
نماینده داشته باشند. در حال حاضر مصر به دلیل امتیاز 
بالاتر در رنکینگ جهانی بین سایر تیم های آفریقایی این 
سهمیه را دارد. به این ترتیب چهار سهمیه باقی می ماند.

برای چهار ســهمیه باقی مانده چند تیم شرایط بهتر و 
شانس بیشــتری دارند و می توانند در لیگ ملت ها کار را 
تمام کنند و المپیکی شــوند. ایتالیا، آرژانتین و اسلوونی 
فاصله امتیازی بهتــری دارند و تا پیش از شــروع لیگ 
ملت ها، صربستان هم چهارمین تیمی بود که با توجه به 
رنکینگ و امتیازش شانس بالاتری برای المپیکی شدن 
داشت اما با شروع رقابت ها تیم کوبا متفاوت ظاهر شده و 
خود را به عنوان یک مدعی اصلی صعود به المپیک نشان 
داده و اکنون جای صربســتان را در رتبــه نهم رنکینگ 

جهانی گرفته است.
کوبا از ســه مســابقه ای که انجام داده، برزیل و آلمان را 
شکست داده و پابه پای ژاپن رقابت کرد و در ست پنجم 
در امتیاز 22 بــر 2۰ نتیجه را به این تیــم واگذا کرد اما 
صربســتان تنها مقابل ایران به پیروزی رســید و برابر 

تیم های ژاپن و برزیل نتیجه را واگذار کرد.
وضعیت ایران اما چنگی به دل نمی زند. تیم ملی کشورمان 
در دو مســابقه ای که انجام داده نتیجه را واگذار کرده و 
هر چند اکنون در رتبــه چهاردهم جدول رده بندی قرار 
دارد اما در صورت ادامه این روند شانس خود برای کسب 

سهمیه المپیک را از دست خواهد داد.

رویایوالیبالتمام
شد؛باورکنید

روزییکمیلیونبسته
درکشورجابهجامیشود!

رقابت شرکت ها و استارتاپ های بزرگ صفحه 08

آنچهاز
کیوان
میدانیم

قصه های گمشده 
از تاريخ معاصر

 صفحه 04 را بخوانید

آنچهاز
کیوان
میدانیم

قصه های گمشده 
از تاريخ معاصر
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باردیگردنیابهکامپارسا
» در انتهای شب« دومین سريال خانگی پارسا 

پیروزفر بعد از »ياغی« است که پخش آن به تازگی 
شروع شده. اين بازيگر همچنین فیلم »مست عشق« 

در نقش مولانا را روی پرده دارد
مدت ها فیلمی از پارسا پیروزفر بر پرده سینما اکران نشده بود و 
سریالی هم در شبکه خانگی نداشت. مدتی است »مست عشق« 

ساخته حسن فتحی روی پرده سینماها رفته که پیروزفر... صفحه 09 
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فاطمه رجبی|دیروز خبر رســید که ســازمان 
توســعه تجارت زیر مجموعــه وزارت صمت در 
بخشــنامه ای امــکان هرگونــه واردات را برای 
واحدهای بازرگانی بسته اســت و در واقع دیگر 
هیچ واحد بازرگانی نمی تواند برای واردات ثبت 
سفارش کند و تنها واحدهای تولیدی می توانند 
اقدام به ثبت ســفارش مواد اولیه تولید کنند آن 
هم نه همه واحدهای تولیدی بلکه آنها که برنامه 
تولید سال 1403  خود را به تایید سازمان صمت 
استان خودشان رسانده اند و تاییدیه های لازم را 
گرفته اند. این بخشــنامه چنان سر و صدایی به 
راه انداخت که در کمتر از ۲4 ســاعت ســازمان 
توســعه تجارت اعلام کرد که این بخشــنامه را 
لغو کرده اســت اگرچه پیگیری های هفت صبح 
نشــان می دهد تا زمان نوشته شدن این گزارش 
با وجود رســیدن خبر لغو بخشنامه، امکان ثبت 
سفارش برای واحدهای بازرگانی وجود نداشته 
است باید دید این امکان از امروز برای آنها ایجاد 

می شود یا نه.
گذشته از امکان اجرایی شــدن این تصمیم، باز 
هم این سوال باید پاســخ داده شود که اصلا چرا 
دولت موقت این تصمیم را گرفته و هدف از آن چه 
بوده است؟ ســوال دیگر اینکه آیا چنین خطری 
در آینده هم واردکننده هــا و به طور کلی فضای 

تجارت در ایران را تهدید خواهد کرد؟
علی شــریعتی، یکی از چهره های شناخته شده 
بازرگانی در مورد این تصمیــم توئیت کرده بود: 
»دولت در این 47روز باقیمانده ثبت ســفارش 
را برای شرکت های بازرگانی  کلا ممنوع و برای 
واحدهــای تولیدی منــوط به تاییــد برنامه در 
اداره های اســتان کرده !بزرگــواران این حرکت 
یعنی تولید صدها فساد چای دبش دیگر ! فعالان 
اقتصــادی و در راس اتاق بازرگانی به شــما این 

اجازه را نمی دهد.«
او در مــورد هدف دولــت از چنیــن تصمیمی 
می گوید: »همه چیز به خاطر دلار است. به نظر 
می رسد دولت موقت خواســته با در دست نگه 

داشتن ارزی كه در اختیار دارد از آن برای تنظیم 
بازار طــوری کمک بگیرد که تــا روی کار آمدن 
رئیس جمهور آینده دلار در کانال ۵0هزارتومان 
باقی بماند. با خودش هم فکر کرده که آن مقدار 
که نیاز به تولید باشد خود واحدهای تولیدی وارد 
می کنند و فعلا نیازی به تجار و بازرگان ها نیست. 
البته این ایده خیلی قدیمی تر از این حرف ها است. 
از همان زمانی که در دولت آقــای روحانی دلار 
4۲00 تومانی اختراع شد کم کم دامنه تخصیص 
آن محدود شد و همیشه این نگاه وجود داشت که 
عده زیادی از بازرگان ها و تجار با اســتفاده از ارز 
ترجیحی مشغول وارد کردن کالاهای غیرضروری 
هستند که اتفاقا نظر درســتی هم بود اما راهش 
برخورد با واردکننده ها نبود. ایــن نگاه تا جایی 
پیش رفته که حالا می بینیــم دولت به خودش 
اجازه می دهد به کلی مســیر واردات را ببندد و 
همه چیز را به تولید کننده ها واگذار کند اتفاقی 
که می تواند به فاجعه منجر شــود و حتی در یک 
مدت کوتاه چنان امضاهای طلایی و مجوزهایی 
صادر شود که تا سال ها بعد شاهد عواقبش باشیم. 
درست است که فعلا این بخشنامه لغو شده اما تا 
وقتی چنین نگاهی به بحث واردات وجود داشته 
باشد این خطر وجود خواهد داشت اگرچه اجرای 
چنین سیاستی برای دولت به هیچ وجه آسان و 

بدون مانع و مقاومت هم نخواهد بود.«
البته در طرف مقابل هم کســانی هســتند که 
می گویند چطور می توان بســاط اجــاره کارت 
بازرگانی، سند سازی برای دریافت ارز، سود زیاد 
واردات به جــای تولید به دلیل تفــاوت نرخ ارز 
آزاد و ســامانه ای و... را جمع کرد؟ پاسخ فعالان 
اقتصادی از جمله علی شــریعتی این است که تا 
وقتی ارز چند نرخی باشد و نوسان های بازار هم 
طوری باشــد که فاصله نرخ ارز آزاد و سامانه ای 
بیشتر شود، اوضاع همینطور خواهد بود و قوانینی 
مانند محدودیت واردات فقط واسطه ها را بیشتر 
می کند به این صورت که به جــای اجاره کارت 
بازرگانی، بســاط فروش مجوز واردات از سوی 

واحدهای تولیدی به واحدهــای بازرگانی پهن 
می شود و آن دسته از مسئولان استانی که اجازه 
واردات را به واحدهای تولیدی می دهند تبدیل 
به دارنده های امضاهای طلایی می شوند که هر 
کاری از آنها بر می آید و شــیر واردات کشور در 

دست آنها خواهد بود. 

   فضا همچنان ناامن
خیلی از فعالان اقتصــادی که در جریان صدور و 
لغو این بخشنامه قرار گرفتند گفتند که حتی لغو 
شدن آن هم اوضاع را چندان عادی نمی کند چرا 
که چنین تصمیمی حتی اگر عمری ۲4 ســاعته 
داشته باشد، نشــانه های زیادی را با خود حمل 
می کند که به طور کلی باعث ایجاد فضای ناامن 

برای تجار و بازرگان ها می شود. 
آنها می گویند که در چند سال گذشــته، فعالان 
اقتصــادی به خصــوص آن گروه کــه در بخش 
تجارت مشغول فعالیت هســتند، به علت تعدد 
و شــدت تغییرات، حتی قادر به  برنامه ریزی در 
افق کوتاه مدت نبوده اند. نــرخ های مختلف ارز، 
ممنوعیت ورود کالاهای خاص و دائما تغییر در 
لیست کالاهای مجاز برای واردات، تاخیر طولانی 
در تخصیــص ارز و تغییر مداوم رونــد دریافت 
آن، ســامانه های مختلف برای ثبت درخواست و 
پیگیری امور و... همه فقط گوشــه ای از مصائبی 
بوده که بازرگان های ایرانی در ســال های اخیر 
با آن مواجه بوده اند و حالا هم سایه خواب جدید 

دولت روی سر آنها افتاده است. 

   قربانی کردن تولید کننده های کوچک
یکی دیگر از ابعاد ماجرای جدید آســیبی است 
که به واحدهــای تولیدی متوســط و کوچک 
وارد می شــود چرا که آنها نه زیرساخت و مجوز 
واردکردن اقلام مورد نیازشان را دارند و نه زمینه 
را برای دریافت مجوز این کار فراهم کرده اند و نه 
اصلا تخصصی در این زمینه دارند. آنها همیشه 
مواد مورد نیازشــان را از واردکننــده ها یعنی 

گروهی که در امر تجــارت تخصص دارند تامین 
کرده اند و اگر تصمیم دولت در محدودیت بیشتر 
واردات عملی شــود یا باید تولید را بخوابانند یا 
مواد اولیه را از بازار سیاهی تهیه کنند که محل 
سرریز واردات واحدهای تولیدی بزرگ تر است. 
پدرام ســلطانی، فعال اقتصــادی و بازرگانی در 
مورد آسیبی که چنین تصمیمی برای واحدهای 
تولیدی کوچک و متوسط دارد می گوید: »حتی 
اگر بنگاه های کوچک و متوسط تصمیم بگیرند 
که طبق مصوبه اخیر اقدام به واردات کنند، عملا 
فرصت سال جاری را برای تولید از دست خواهند 
داد چون نزدیک به 4 ماه زمــان می برد که این 
افراد کارت بازرگانی دریافت کنند، بین ۲ تا 3 ماه 
برای تخصیص ارز باید منتظر شوند و در نهایت 
حواله ارز، خریــد کالا و ترخیص از گمرک چند 
ماهی زمان می برد. مشخص نیست در سالی که 
به نام جهش تولید با مشــارکت مردم نام گذاری 
شــده، چرا مصوباتی از این دســت که تولید در 
کشور را با اختلال مواجه می کند، اصلا تصویب 
می شود؟« او ادامه می دهد چنین سیاستی حتی 
در کوتاه مدت می تواند پای مصرف کننده را هم 
به ماجرا باز کند: »اولین پیامد این موضوع کمبود 
کالاهایی که مواد اولیه محســوب نمی شوند، در 
بازار ایران خواهد بود که باعث افزایش قیمت این 
کالاها در بازار می شود چون واردات تنها مربوط 
به کالاهای واسطه تولید نیست و با این سیاست 
به نظر می رسد واردات کالاهای نهایی هم دچار 

محدودیت می شود.«
یکی از موضوعاتی که باعث می شود ترس فضای 
بازرگانــی از این ماجــرا کاملا از بیــن نرود این 
اســت که در مهلت قانونی که تا روی کار آمدن 
دولت جدیــد باقی مانده آن طیــف از دولت که 
طرفدار برخورد پلیسی بیشتر در حوزه اقتصاد و 
محدودیت هرچه بیشتر است فضای مانوری فراتر 
از گذشته به دست بیاورد و بخشنامه ای که برای 
چند ساعت ابلاغ شد به شکل های دیگر رنگ اجرا 

شدن به خودش ببیند.

آیت الله خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی صبح 
روز شنبه، ۵خردادماه در دیدار با خانواده های 
شهدای خدمت، کار برای مردم و خدمت به 
مردم و مردمی بودن را بارزترین ویژگی این 
شهدا برشــمردند و گفتند: »مرحوم شهید 
آقای رئیسی، شــب و روز نمی شناخت و به 

معنای واقعی کلمه خستگی ناپذیر بود.«
رهبر انقلاب اسلامی با تسلیت به خانواده های 
این شهدا، مرحوم شهید آقای امیر عبداللهیان 
را نیز خســتگی ناپذیر خواندنــد و افزودند: 
»شــرح خدمات و تلاش های آقای رئیســی 
و آقای امیر عبداللهیــان در جبهه داخلی و 
خارجی، یک داستان طولانی و مفصل است.« 
آیت الله خامنه ای یکی از نکات برجسته درباره 
مرحوم شهید آل هاشــم را تغییر معنای نماز 
جمعه خواندند و خاطرنشان کردند: »مرحوم 
آل هاشــم از زمانی که به امامت جمعه تبریز 
منصوب شد، این نماز را از یک عمل عبادی 
صِرف به یک عمل جامع عبــادی، معنوی، 
خدماتی و مردمی تبدیل کرد.« ایشــان کار 
و تلاش برای مــردم را از ویژگی های ممتاز 
شهید موسوی و شــهید رحمتی و شهدای 
کادر پرواز دانســتند و تاکید کردند: »همین 
روحیات و ویژگی ها باعث شــد که خداوند 

آنها را مایه سرافرازی ملت ایران قرار دهد.« 
رهبرانقلاب اســلامی با اشــاره به حرکت و 
قیام مردم در تشــییع این شــهدا در تبریز، 
قم، تهران، شهرری، بیرجند، مشهد، مراغه، 
زنجان و نجف آباد گفتند: »این تشییع باشکوه 
نشان داد که ملت ایران زنده است.« آیت الله 
خامنه ای به تبلیغات و ادعای دشمنان مبنی 
بر جدایی مردم از جمهوری اســلامی اشاره 
کردند و افزودنــد: »این حادثــه، در مقابل 
دیــدگان جهانیان و در عمــل ثابت کرد که 
ملت ایران بــه رئیس جمهور و کســانی که 

مظهر شعارهای انقلاب بودند چه دلبستگی 
و وفاداری دارند.« ایشان مرحوم آقای رئیسی 
را مظهر شــعارهای انقلاب خواندند و تاکید 
کردند: »آقای رئیســی از همان ابتدا که وارد 
تبلیغات انتخابات شــد، بر روی شــعارهای 
انقلاب و ســخنان امام، تکیه کرد و همه دنیا 
ایشــان را به عنوان رئیس جمهــور انقلاب 
می شناختند.« رهبر انقلاب اسلامی افزودند: 
»وقتی مردم این گونه بــا عظمت از این مرد 
حمایت و تجلیل می کنند، معنایش حمایت 

از شعارهای انقلاب است.«

دولت بخشنامه ای که واردات را تا اندازه زیادی ممنوع می کرد یک شبه لغو کرد
دیدار خانواده های شهدای خدمت با رهبر انقلاب

خطر از بیخ گوش واردکننده ها گذشت  تشییع باشکوه شهدا، نشان داد ملت ایران زنده است

     تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول
2     ضمنا تعداد زیادی سایت مثل 
Grammrly در بازار هســتند که 
می توانند هــر چه نوشــتید را از نظر 
گرامری بررسی کنند و حتی اگر هزینه 
اشــتراک آن را بدهید می توانند برای 
جملات شما، پیشنهادهای جایگزین 
بدهند. آن هم بســته به نــوع نامه ای 
که می خواهید بنویسید: مثلا رسمی 

یا عاشقانه. 
3  از سوی دیگر هدفون هایی مثلا از 
سوی شرکتی به نام iyo در حال عرضه 
به بازار اســت که می توانــد در لحظه 
حرف های یک فرد را برای شما ترجمه 
کند و چت جی پی تــی جدید هم که 
می تواند در حــال حاضر صحبت های 
شما را به انگلیســی و هفت زبان دیگر 
ترجمه کنــد. )مثلا از انگلیســی به 

اسپانیایی و بالعکس(. 
4  گوشی های تلفن همراه نیز از این 
 Samsung پیشرفت دور نماندند و
S۲4 قابلیتی دارد کــه می تواند یک 
تماس تلفنی را به صــورت زنده برای 

شما ترجمه کند. 
5  و در نهایت در یوتیوب به عنوان 
منبع اغلب ویدئوهای جالب و جذاب، 
ابزارهایی آمده که مثلا شما به عنوان 
یک افزونه روی گوگل کروم خود نصب 
می کنید و بلافاصلــه )با اتصال به یک 
ابــزار ترجمه مثل گوگل ترنســلیت( 
زیرنویس را برای شما ترجمه می کند. 
   هفت دلیل برای خواندن زبان 

در عصر هوش مصنوعی
با این حســاب چرا دیگــر باید زبان 
بخوانیم؟ متخصصان زبانی چند دلیل 
را برای این موضوع ذکر می کنند که به 
نظر منطقی می آیــد. ما این توصیه ها 
را عمدتــا از مطالــب دو متخصــص 
زبانی برداشــتیم. یکی نوشته استفان 
سوینهازی در ســایت کور لنگویج و 
دیگری ماتیسا بارا. استفان یک موسسه 
برای زبان های تجــاری دارد و خود به 
دو زبان انگلیســی و آلمانی مســلط 
است و به ســه زبان ژاپنی، اسپانیایی 
و فرانسوی نیز آشنایی دارد و ماتیسا 6 

زبان بلد است. دلایل آن ها را بخوانید:
نخست اینکه شــما با هوش مصنوعی 
ممکن اســت بتوانید حرف های خود 
را به یک فرد بفهمانید ولی نمی توانید 
با او ارتبــاط بگیریــد. ارتباط گرفتن 
چیزی به جز ترجمه کــردن کلمات 
است. حرف زدن مثل یک ارتباط پینگ 
پنگی می ماند و بسیاری از اوقات خیلی 
سریع باید رد و بدل شود ولی استفاده 

از ابزارهای فعلی خیلی کند و خســته 
کننده است. از سوی دیگر این ابزارها 
لحن گوینده را از شما می گیرد و شما 
در واقع با کامپیوتر ارتباط می گیرید. 

دوم اینکه هــوش مصنوعی می تواند 
کلمات را ترجمه کند ولی دســت کم 
فعلا در بیان های پنهان و اســتعاری 
ناتوان است. مثلا در ژاپن و در مکالمات 
تجاری مرســوم این است که شرکای 
تجاری به شما »نه« نگویند ولی اگر در 
مذاکره با یک شرکت ژاپنی شنیدید که 
»ممکن است که این کار خیلی دشوار 
باشد« باید بدانید که معنای این کلمه 
نه اســت. از ســوی دیگر ژاپنی ها هم 
مثل ما در میان مکالمه یک فرد دیگر 
برای اینکه او را مطمئن کنند که به او 
گوش می دهند »بلــه« می گویند در 
صورتی که این کلمه به معنای موافقت 
با پیشنهاد شما نیست. این موضوعات 
را شما باید از طریق یادگیری یک زبان 
و فرهنگ دیگر و حتی علائم غیرکلامی 
مثل زبان بدن، حالات چهره، لحن فرد 
و حتی زمینــه گفت وگو درک کنید و 
هوش مصنوعی دست کم فعلا در این 

زمینه قوی نیست. 
سوم اینکه در بسیاری از کشورها مردم 
روی زبــان و فرهنگ خود حســاس 
هســتند و دوست دارند شــما به این 
زبــان و فرهنگ احتــرام بگذارید و با 
آن ها ارتباط برقرار کنید. مثلا در آلمان 
همین حالا بســیاری از افــرادی که 
ممکن است انگلیسی هم بلدند وقتی 
ببینند شما به آلمانی با آن ها صحبت 
می کنید خوشــروتر و کمک کننده تر 
خواهند بــود. هــوش مصنوعی این 
احترام را برای شــما به همراه نخواهد 

آورد. 
چهارم اینکه دســت کــم فعلا هیچ 
دانشگاه و هیچ شرکت بزرگی نیست 
که درخواســت تحصیل یا کار شــما 
را صرفا با توجه به اینکه شــما بلدید 
از هــوش مصنوعی اســتفاده کنید و 
حرف های اساتید یا کارمندان و مدیران 
را در لحظــه ترجمه کنیــد، بپذیرد. 
تحصیل و کار هنوز هــم به یادگیری 
زبان نیاز دارد. از ســوی دیگر در یک 
ارتباط عاطفی مثلا بــرای ازدواج هم 
چنین ابزاری کارآمد نیست چون ابدا 
نمی تواند احساســات دو طــرف را به 

یکدیگر منتقل کند. 
پنجم اینکــه اســتفاده از ابزار هوش 
مصنوعی چیزی را به شما یاد نمی دهد. 
در واقع شما از نظر ذهنی فعالیتی انجام 
نداده اید و این موضوع در ادامه ممکن 

است شما را مستعد بیماری هایی مثل 
آلزایمر کند. در حالی که اگر ذهن خود 
را درگیر یادگیری کنید، قطعا اولا برای 
درگیری هــای ذهنی دیگــر آمادگی 
بیشــتری دارید و ثانیا از این خطرات 

دور خواهید شد.
ششم اینکه هوش مصنوعی نمی تواند 
در موقعیت های فوری خیلی به شــما 
کمک کنید. تصور کنیــد که در یک 
کشــور خارجی مورد دســتبرد قرار 
گرفتید و حالا باید در پاسگاه پلیس هر 
کلمه ای را اول به موبایل خود بگویید و 
سپس موبایل آن را ترجمه کند و از آن 
سو پلیس حرف هایش را در میکروفن 
موبایل بگوید تا برای شما ترجمه شود. 
آیا فکر می کنید پلیس های کلانتری 
حوصلــه چنیــن کاری را دارنــد و با 
شــما همکاری خواهند کرد یا حجم 
رنج و ترســی که از این واقعه متحمل 

می شوید را درک خواهند کرد؟
و هفتم اینکه بســیاری از هوش های 
مصنوعــی فعلــی از زبان فارســی 
پشــتیبانی نمی کنند و بــا توجه به 
تعداد محدود فارســی زبانان یعنی 
حــدود ۲00 تا 300 میلیــون نفر و 
قطع ارتبــاط حجم بالایــی از آنان 
)ایــران و افغانســتان( از جریــان 
تجارت بین المللی بــه این زودی ها 
ســرمایه گذاری روی آموزش دقیق 
مدل های هوش مصنوعی برای زبان 

فارسی انجام شود. 
بنابراین تنبلی را کنــار بگذارید و به 
سراغ یادگیری زبان بروید. اگر هوش 
مصنوعی می توانست در عرصه زبانی 
فعالیت کنــد، اینقدر میــان ترجمه 
یک فرد زبردســت )مثل مثلا عبدالله 
کوثری( از یک متــن با ترجمه گوگل 
ترنسلیتی آن فاصله نبود. اصلا اینقدر 
برخی مترجم کتاب ها مشهور نبودند. 
شــهرت آن ها به خاطر آن است که نه 
تنها معنای کلمات را می دانند که متن 
را هم درک می کننــد و به زبانی که ما 
می فهمیم آن را منتقل می کنند. اگر 
کامپیوترها می توانســتند پیامی را به 
ما منتقل کنند، نه از طریق زبان های 
مردم که از طریق زبان آسان تری مثل 
موسیقی که قواعد شسته و رفته تری 
دارد، تا حالا دســت کم یک اثر مثل 
آنچه بتهوون نواخته را خلق می کنند. 
نمی شود. نمی توانند. زبان یک چیزی 
اســت بســته به روح آدمیزاد و خب 
قدیمی ها گفته اند که برای اینکه چیزی 
بر دل بنشیند، باید از دل برآمده باشد، 

نه از چت جی پی تی!

امیدتان  به چت  جی پی تی نباشد!

یک سنت حسنه عربی
 مهسا مژدهی| بگذارید این یادداشت 

را با حرف های انور قرقاش، مشاور رئیس 
دولت امارات شروع کنیم. او نوشته 

است: »سیگنال های مثبت میان ایران 
و کشورهای عرب خلیج فارس افزایش 

پیدا کرده است. حضور گسترده مقامات 
کشورهای عرب حوزه خلیج فارس در 

مراسم تشییع پیکر رئیس جمهور ایران 
تا اظهارات سازنده دوجانبه در مورد 

سیاست حسن همجواری، از جمله این 
سیگنال هاست«.

کشورهای عربی حوزه خلیج فارس با همه 
اختلافات سیاسی خود با تهران، هفته 

گذشته برای تشییع رئیس جمهور ایران، 
اغلب بلندپایه ترین مقامات را راهی 

کشورمان کردند. این درحالی بود که 
برخی دیگر از کشورهای عربی مانند لبنان 

یا سوریه که روابط نزدیک تری با تهران 
دارند، رفتاری متفاوت از خود نشان دادند. 
عملکرد اعراب حوزه خلیج فارس که نشان 

از احترام آنها به رئیس جمهور ایران که 
در سانحه هوایی به شهادت رسید دارد، 
روابط میان تهران و کشورهای عربی را 

بهبود بخشیده است. تا جایی که قرقاش، 
به عنوان چهره ای که با ایران زاویه فراوان 
دارد، از سیگنال های مثبت میان ایران و 

کشورهای عربی حوزه خلیج فارس حرف 
زده است.

شهادت حجت الاسلام ابراهیم رئیسی، در 
هفته گذشته و برگزاری مراسم تشییع او 
در تهران با حضور بسیار گسترده مقامات 
کشورهای عربی حوزه خلیج فارس همراه 
شد. از قطر، امیر این کشور به تهران آمد 
که او را می توان یکی از مهم ترین مقامات 

خارجی دانست که برای عرض تسلیت 
وارد تهران شد. البته از آنجایی که دوحه و 
تهران روابط حسنه ای داشتند، این حضور 

چندان جای تعجب نداشت. اما حضور 
وزیرخارجه بحرین 13سال پس از حضور 

آخرین فرد از این کشور در تهران، آن هم 
در شرایطی که دو کشور روابط خود را با 
هم سال ها است به کم ترین سطح ممکن 
رسانده اند، رسانه ها را شوکه کرد. پس از 
حضور او، خبر دیگری که آمد از این هم 
عجیب تر بود. پادشاه بحرین، حمد بن 

عیسی بن آل خلیفه در دیدار با ولادیمیر 
پوتین در مسکو گفت که کشورش از 

عادی سازی روابط با ایران حمایت می کند. 
او همچنین گفت که مشکلات میان دو 

کشور، از میان رفته اند و دلیلی برای تاخیر 
در برقراری روابط عادی میان دو طرف 
نیست. به نظر می رسد روسیه در حال 

میانجی گری میان ایران و بحرین است و 
شخص پادشاه بحرین از پوتین درخواست 
پادرمیانی کرده تا بیش از یک دهه اختلاف 

بین دو کشور بالاخره در این نقطه عجیب 
از تاریخ خاورمیانه به پایان برسد.

حضور هیات چند نفره و سطح بالای 
عربستان سعودی به رهبری منصور بن 

متعب بن عبدالعزیز، دستیار ویژه پادشاه 
و عضو هیات وزیران به همراه وزیرخارجه 

این کشور در تهران نکته قابل توجه 
دیگر بود. ایران در موقعیت مشابه تنها 

وزیرخارجه را به ریاض فرستاده بود. اما 
ظاهرا سعودی ها ماجرا را به دل نگرفتند و 

در بدرقه حجت الاسلام ابراهیم رئیسی، 
سنگ تمام گذاشتند. شخص بن سلمان 
دیروز در تماسی تلفنی با محمد مخبر، 

اعلام کرد که قصد سفر به تهران را 
دارد. پیش از این رئیس جمهور ایران، 

ابراهیم رئیسی از او دعوت کرده بود تا 
راهی کشورمان شود و حالا در غیاب او، 

بن سلمان قصد انجام چنین سفری را دارد. 
بگذارید این سنت عربی و پالس های مثبت 

را این گونه به پایان ببریم؛ مجری یکی از 
شبکه های تلویزیونی خارجی در توئیتی 
نوشته است: »شبکه ام بی سی پرشیا )که 

تحت نظارت سعودی ها کار می کرده( 
اجازه ادامه فعالیت به او و برنامه اش را 

نداده است.«
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شــاید معروف ترین کامیونــی که در 
جاده های ایران رفت وآمــد می کند، 
نهنگ سبز آقای مسعود فتاحیان باشد. 
این کامیون قدیمی آمریکایی از برند 
کرین کریــر، حداقل 43ســال پیش 
ساخته شــده اما صاحبش به شكلي از 
آن نگه داری کرده که فرسوده بودنش 
به چشــم نمی آید و همچنــان با آن 
بار حمــل می کند. علاوه بــر جاده ها، 
در همایش هــای کامیون بــازان هم 
پرطرفدار است و بازدیدکنندگان برای 
عکس گرفتن با آن صف می کشــند. 
صفحه آقای فتاحیان به اســم »مستر 
نهنگ« که مختص کامیون سبز رنگ 
و سفرهایش با این کشنده فوق سنگین 
است، 77هزار دنبال کننده دارد. اینکه 
او، چقدر بابت ظاهر و باطن این کامیون 

هزینه کرده است، مشخص نیست؛ اما 
خودش می گوید ارزشــش را داشته و 
دارد. رنگ سبزی که فتاحیان برای این 
کامیون انتخاب کــرده، آن را در ایران 
خاص کرده است. کابین کامیون را با 
ظاهر سنگ مرمر تزئین کرده، سقف 
داخل کامیون و قســمت های زیادی 
از بدنه کامیون را آینــه ای کرده و دو 
اگزوز بزرگ هم از کنــار کابین به بالا 
برده اســت. یک جفت شاخ هم بالای 
این کامیون قــرار داده و کنار بدنه اش 
نوشته: »راه خوب از راه خوب ساخته 
می شــود.« اما چرا کامیون بازها اسم 
نهنگ را روی این ماشــین ســنگین 

گذاشته اند؟
کمپانی سی سی ســی یــا کرین کریر 
کمپانی یک کارخانه آمریکایی اســت 

که از 78ســال پیــش کامیون های 
حمل زباله و ساخت وســاز می سازد. 
در ســال های 13۵8 تا 1360، تعداد 
خیلــی محــدودی از مــدل کامیون 
آقای مســعود فتاحیــان وارد ایران 
شــد. رنگ های نارنجی و ســفید این 
کامیون در ایران هنوز موجود اســت 
امــا فقط یــک نهنگ ســبز در ایران 
وجــود دارد. اما چرا نهنــگ؟ برخی 
کامیون بازها می گویند این ماشــین 
را نیروی دریایــی وارد ایران کرده بود 
و به همین دلیل اســم نهنگ را روی 
آن گذاشتند. ماشــین آقای فتاحیان 
مدل سال 1981، یعنی 43سال پیش 
اســت و بالاترین مدل کامیون نهنگ 
در ایران به حســاب می آید. طراحی 
این کامیون در دهه 80 و 90میلادی 
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نهنگ جاده های ایران
درباره دو کامیون قدیمی آمریکایی که در ایران طرفداران زیادی دارند

در آمریکا طرفداران زیادی داشــت و 
بســیاری از کامیون بازهای ایرانی هم 
به خاطر ظاهر همین کامیون، عاشــق 
دنیای ماشــین های ســنگین شدند. 
در حال حاضــر هــم، برنــد پیتربلت 
کامیون هایی با همین شکل و شمایل 
می ســازد که طرفــداران خاص خود 

را دارد.
این ماشین در اصل یک کامیون »زیر 
ســنگین« اســت و بارهای به شدت 
ســنگین را می تواند جا به جا کند، به 
همین علت با سرعت بســیار کمی در 
جاده ها حرکت می کنــد. اما صاحب 
این نهنگ تغییراتی در دیفرانســیل و 
گیربکس آن داده تا بتواند با ســرعت 
بیشــتری حرکت کند و تــا ۲0تن بار 
حمل کند. آقــای فتاحیــان حداقل 
۵ســالی می شــود کــه در اصفهان با 
نهنگش قیرکشی می کند و به خارج از 

کشور هم بار می برد.
   رقیب نهنگ سبز؛  شوالیه مشکی

نهنگ آقای فتاحیان در سال های اخیر 

در همایش های مختلف کامیون بازان 
در تهران و شــیراز و ...، شرکت کرده 
و هر بار بیشــترین توجــه را در بین 
کامیون هــای آمریکایــی قدیمی به 
خود جلب کرده است. اما یک کامیون 
کشنده آمریکایی و قدیمی دیگر هم در 
ایران وجود دارد که رقیب سرســخت 
نهنگ سبز است. کامیون برند »ماک« 
به رنگ مشــکی متعلق به آقای جعفر 
روحی، اهل استان همدان است که آن 
چنان در جاده ها رفت و آمد نمی کند 
اما در همایش ها، حضوری پررنگ دارد. 

این ماک مشکی که به شوالیه مشکی 
ایران معروف است، مانند نهنگ سبز، 
بازسازی و تیونینگ شده. آقای روحی 
8ماه روی کاستوم و شخصی سازی این 
ماک وقت گذاشته و قیمت این کامیون 
با این طراحــی را حداقــل 4میلیارد 
تومان تخمین می زند. شــرکت ایران 
کاوه در اوایل دهه 13۵0، کامیون ماک 
را وارد ایران کرد. تنها ماک مشــکی 
ایــران متعلق به آقای روحی اســت و 
تاریخ تولیدش به ســال 13۵4، یعنی 

49سال پیش می رسد.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 لایحه حجاب/ مهر: لایحه حمایــت از خانواده از طریق 
ترویج فرهنــگ عفاف و حجاب در جلســه هیات عالی نظارت 
بررسی شد و به تایید رسید و در تاریخ 30 اردیبهشت ماه 1403، 
به شورای نگهبان اعلام شد. مرکز رسانه و روابط عمومی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در پی انتشــار نامه رئیس هیات عالی 
نظارت به شورای نگهبان در خصوص یکی از جلسات بررسی 
لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب 
در هیات عالی نظارت که به عنوان رســیدگی نهایی در فضای 

مجازی انتشار یافته، توضیحاتی ارائه کرد:
1- مصوبات هیات عالی نظارت با رای اکثریت اعضا به تصویب 

می رسد و اینگونه نیست که صرفا نظر رئیس هیات باشد.
۲- لایحه حمایــت از خانواده از طریق ترویــج فرهنگ عفاف 
و حجــاب بعد از مغایرت  هــای اعلامی هیات عالــی نظارت با 
سیاست های کلی ابلاغی در مجلس شورای اسلامی اصلاح شد. 
اصلاحات انجام شــده در مجلس، مجددا در جلسه هیات عالی 
نظارت بررسی گردید و هیات عالی نظارت اصلاحات انجام شده 
را پذیرفــت و در تاریــخ 1403/0۲/30 نظــر موافق اعضای 

هیات عالی نظارت به شورای نگهبان اعلام شد.
3- دولت به ویژه بانک مرکزی در مورد ماده ۵4 لایحه حمایت از 
خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب مخالفت صریح 
خود را در جلسه هیات عالی نظارت اعلام نموده و اعتقاد داشتند 

که اجرای این مصوبه باعث لطمه به ثبات مالی کشور و مغایرت 
با بند 9 سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی اســت که همین 
استدلال مستند رای اکثریت هیات عالی نظارت بود. بنابراین، 
آنچه در فضای مجــازی به عنوان مصوبه نهایــی هیات عالی 
نظارت منتشر شده است، تصویری ناقص و برداشتی ناصحیح 

از روند بررسی در هیات عالی نظارت می باشد.

احمدی نژاد/ به گــزارش انتخــاب، امــروز ویدئویی از 
گفت وگوی احمدی نژاد با گروهی از هوادارانش منتشر شده که 
در آن، از او بــرای نامــزدی در انتخابــات دعوت می شــود. 
احمدی نژاد خطاب به آنها می گوید: »دارم شــرایط را بررسی 
می کنم و می سنجم که چه اقدامی به نفع کشور و مردم است و 

به صلاح ایران امروز است.«

چین و روســیه/ بیژن زنگنه، وزیر نفت ســابق در مجمع 
عمومی انجمن بهره وری ایران  گفت: »در حوزه اقتصادی، اگر 
یک شــرکت در فضای بازار آزاد نتواند رقابــت کند، یعنی یا 
کیفیتش را بالا ببرد یا قیمتش را پایین بیاورد، نابود می شود. 
رقابت در بازار طبیعی امر انتخابی نیست، بلکه بحث ماندن یا 
نمانــدن و بحث مــرگ و زندگی اســت. در ســه دهه اخیر، 
شرکت های بزرگی نظیر نوکیا در بخش هایی کاملا حذف شدند 

که اصلا تصور آن را نمی کردیم. این نتیجه موضوع مهم رقابت 
است که تعیین می کند کدام شرکت بماند و کدام نماند؟ و راه 
ادامه حیات، افزایــش کیفیت یا کاهش قیمت اســت.« وزیر 
پیشین نفت با اشاره به »ناراحتی یکی از وزرای ژاپن از کاهش 
ورشکستگی در شــرکت های ژاپنی« گفت: »الان در مواردی 
دولت و قوه قضائیه ما شرکت های ورشکسته را با زور و دستور به 
چرخه حیات برمی گردانند و اصلا قیمت تمام شده، مهم نیست 
و تنها کارگران، باید حقوقشان را بگیرند. اما آن وزیر ژاپنی از این 
ناراحت بود که رقابت )که از نماد ها و نتایج آن، ورشکســتگی 
شرکت های ضعیف است(، بین شــرکت های ژاپنی کم شده 
است.« زنگنه با مقایسه رویکرد دو کشور چین و روسیه اظهار 
کــرد: »چین جز در سیاســت و بخشــی از امــور اجتماعی، 
هنجار های بین المللی را پذیرفته و غولی شــده که با آمریکا 
رقابت می کند، اما روسیه هنجار ها را نپذیرفته و 30سال است، 
اقتصادش فقط در حد کشور اسپانیا است. در 10سال گذشته، 
رشــد اقتصادی آن، صفر بوده و تنها تلاش بی نتیجه دارد تا به 

خاطر داشتن بمب اتمی خود از غرب امتیاز بگیرد.

نگران ترین هــا/ محمد مهاجــری تاکید کــرد: »الان 
نگران ترین افراد در دولت کسانی هســتند که امام صادقی و 
طرفدار جلیلی اند. آن ها احساس می کنند که اگر غیر از جلیلی، 

کسی رئیس جمهور شــود باید دولت را ترک کنند.« وی ادامه 
داد: »اتحاد سعید محمد و جلیلی هم بعید است، سعید محمد 
نگاه های پیشرو تری دارد، اما نگاه جلیلی در دهه شصت است. 
آن هم نگاهــی كه در دهه شــصت هم، ارتجاعی محســوب 

می شد.«
وی در رابطه با وضعیت اصلاح طلبان نســبت بــه انتخابات و 
احتمال ائتلاف با میانه رو ها اشــاره کرد: »اصلاح طلبان با هم 
درگیر نمی شوند، چون ظرفیت درگیرشدن هم ندارند. نهایتا 
مثل انتخابات 140۲، بعضی از آن ها در قالب روزنه گشــا وارد 
می شوند و بخشــی از کادر هایشــان هم تندرو هستند و اصلا 
شرکت نخواهند کرد. اصلاح طلبان فرصت کافی برای بازسازی 
داخلی خود ندارند و بنابراین اصلاح طلبان شانسی ندارند؛ مگر 
اینکه معتدلین اصلاح طلبان به سوی نیرو های میانه رو بیایند 
اما اینکه کاندیــدای ائتلافی اصلاح طلبــان و میانه رو ها تایید 
صلاحیت شود، هنوز مشخص نیست.« مهاجری درباره احتمال 
کاندیداتوری لاریجانی و احمدی نژاد گفت: »من فکر می کنم 
جمهوری اسلامی به این نتیجه رسیده كه هر رئیس جمهوري 
باید ۲دوره حضور داشته باشد و احمدی نژاد هم این مسئله را 

می داند؛ در مورد لاریجانی اطلاعی ندارم.«

خانه داماد/ منصور حقیقت پور، مشاور علی لاریجانی درباره 

نامزدی احتمالی او در انتخابات زودهنگام ریاســت جمهوری 
می گوید: »یک آدم عاقل نباید از یک سوراخ چندبار گزیده شود؛ 
ایشان در حال بررسی است که گزیده نشود.« حقیقت پور درباره 
ادعا های انتخاباتی درباره لاریجانی به »انتخاب« گفت: »در خانه 

عروس خیلی صحبت است، اما در خانه داماد خبری نیست.«

رئیس ها و نایب رئیس ها/ علیرضا سلیمی، منتخب تهران 
در مجلس دوازدهم گفت: »هنوز به طور قطعی نمی توان گفت 
که چه افرادی نامزدهای انتخابات هیات رئیسه مجلس هستند؛ 
چرا که تا روز آخر امکان تغییراتــی در این مورد وجود دارد. با 
همه ایــن اوصــاف و تا ایــن لحظــه، محمدباقــر قالیباف، 
حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری و منوچهر متکی برای ریاست 
مجلس دوازدهم اعلام کاندیداتــوری کرده اند. همچنین علی 
نیکزاد، عبدالرضا مصری، حمیدرضا حاج بابایی، حســینعلی 
حاجی دلیگانی و حمید رسایی، گزینه های نایب رئیسی مجلس 

دوازدهم هستند.«

مستقلین/ نوری قزلجه، نماینده مجلس به خبرآنلاین گفت: 
»جریانی انتخابات مجلس را مهندسی کرد و آثار این مهندسی 
در انتخابات وجود دارد. انتخابات به این سمت آرایش پیدا کرد 
که جریان تندی از دل اصولگرایی بیایــد و این جریان بتواند 

مجلس را در دست داشته باشــد اما قاعده بازی خودش را به 
تلاش ها برای مهندسی کردن انتخابات، تحمیل کرد و وضعیت 
مجلس به این ترتیب شــد که اکثریت و اقلیت ندارد، بنابراین 
مجلس دوازدهم، مجلس 3 ضلعی اســت که هــر ضلع برای 
خودش وزن دارد. کما اینکه قالیباف یک ضلع اســت و برای 
خودش وزن دارد، جناح متخاصم او که از جریان اصولگرا است، 
یک ضلع هستند، جریان عقلانیت و مستقلین ولایی هم یک 
ضلع هستند که یک سوم مجلس را دارند، حتی اگر اراده کنند 
می توانند رئیس مجلس معرفی کننــد. در حال حاضر، جناح 
قالیباف در تردید اســت با عددی که در اختیار دارد، می تواند 
برنده شــود یا خیر. از طرفی جناح مقابــل قالیباف که همان 
تندروهای اصولگرا هســتند، وزن محسوب می شوند اما شاید 
عدد آنها به عدد قالیباف نرسد، ولی امکانات، رسانه، صداوسیما 
و پشت صحنه را در دست دارند، بنابراین شاید تعدادشان کم 
باشد اما رای آنها کم نیست. جالب این است که هیچکس برآورد 
نمی کرد، تعداد قابل توجهی از مستقلین در انتخابات مجلس 
رای بیاروند، کما اینکه ارزیابی بنده حاکی از این است که بیش 
از 100نفر مستقل وارد مجلس شــدند. در مجموع باید صبر 
کنیم و مشــاهده کنیم کدام از این 3جریان می توانند تلاش 
بیشــتری کنند و در تعیین ریاســت نقش پررنگ تری داشته 
باشــند. البته قالیباف تلاش می کند از طریــق ارتباط با افراد 

جدید، ریاست خود را تکرار کند.

یک کلمه/ محمد امین سلیمی، فعال رســانه در توئیتی 
نوشــت: »چطور در اوج تنش با اســرائیل، بعد از ماه ها آشوب 
داخلی در 1401، شهادت ناگهانی رئیس جمهور و وزیرخارجه، 
هم زمان با پایان مجلس و برگزاری انتخابات زودهنگام، تشییع 
میلیونی با حضور سران کشورها برگزار می شود، دنیا هم دردی 
می کند و کسی، نگران ثبات کشور نیست؟ پاسخ یک کلمه  است: 

آیت الله خامنه ای.«

ماجرای اتباع/ مهدی باب الحوائجی، معاون استاندار تهران 
و فرمانــدار ویــژه ری در ویدئویی کــه از او در فضای مجازی 
منتشرشده )در جلسه ای در اواخر اردیبهشت 1403(، درباره 
برخورد با اتباع غیرمجاز می گوید: »امروز مقابله کردن با اتباع 
غیرمجاز در شهرستان ری، مثل مقابله کردن در جنگ است. 
مثل زمانی است که اسلحه به دست گرفتند بچه های ما و رفتند 
و شــهید شــدند.«  وی ادامه داد: »اطــراف خانواده های ما 
 مین گذاری شــده، مین گذاری اخلاقی، اجتماعی، اقتصادی 
و ... .« باب الحوائجی خطاب به مدیران ری گفت: »بیدار شوید. 
اتباع مجاز هنجارشــکن در شهرستان ری 100درصد وجود و 

حضورشان تهدید است.«

لوکاشنکو و پوتین به دنبال مقصر سانحه هوایی در ایران

 آنچه باید از مذاکرات محرمانه ایران و آمریکا در مسقط بدانیم

راهبرد ایران در عراق ادامه خواهد داشت

پوتین روز جمعه راهی بلاروس شــد تا با 
لوکاشنکو، متحد و دوست نزدیکش دیدار 
کند. او البته از غایبان بزرگ مراسم تشییع 
حجت الاسلام ابراهیم رئیسی در تهران بود. 
اما در بلاروس هم مســئله ایران و اتفاقات 
ناگوار اخیر را فراموش نکرد. رئیس جمهور 
روســیه در دیدار خود با لوکاشــنکو ابراز 
امیدواری کرد که همکاری های کشــورش 
با ایران در موضوعات کلیــدی بین المللی 

ادامه یابد.
ولادیمیــر پوتیــن در کنفرانــس خبری 
در پی گفت وگو با الکســاندر لوکاشــنکو، 

رئیس جمهــور بلاروس گفــت: »ما روابط 
بســیار خوبی با ایران به عنوان یک کشور، 
با مردم ایــران و با رهبری ایــران داریم.« 
براســاس گزارش اســپوتنیک، وی افزود: 
»امیدوارم تداوم جهت گیری روســیه در 
سیاست ایران و در راستای همکاری ما در 
موضوعات کلیدی بین المللی ادامه یابد.« 
پوتین همچنین گفت: »پرواز هیات همراه 
رئیســی که با بالگردهای ســاخت روسیه 

انجام شد، بدون مشکل انجام شده است.«
لوکاشنکو نیز گفت که ایالات متحده مقصر 
مرگ رئیسی اســت؛ زیرا شــرکت ها را از 

خدمات رسانی به بالگرد وی منع کرده بود.
رئیس جمهور روســیه پیش از این نیز در 
گفت وگو با محمد مخبر گفت: »من شخصا 
و از نزدیک آقای رئیســی را می شــناختم 
و هم اکنون شــخصا، ایشــان را از دســت 
داده ام؛ بدون شک، ایشان یک وطن دوست 
واقعی بود که کشــورش را بســیار دوست 

می داشت.«
پوتین در تماس تلفنی با مخبر، همچنین 
شهادت سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
ایران را تســلیت گفت و بر ادامــه راه او در 
توسعه روابط صمیمانه دو کشور تاکید کرد.

عبدالرضا فرجی راد، دیپلمات پیشین اخیرا در 
مطلبی با عنوان »ماجرای مذاکره مسقط« در 
مورد یک گزارش جنجالی در میدل ایست آی 
نوشته است و گفته: »مطلبی در میدل ایست آی 
آمده و اشاره به بخشــی از مذاکرات پنهانی و 
محرمانه جمهوری اسلامی و آمریکا در مسقط 
دارد که حــالا منابعی با ســانحه پیش آمده، 
تلاش کرده اند بخشی از آن را رسانه ای کنند.« 
او نوشته بر این اســاس یکی از سرفصل های 
مذاکرات مســقط میان »بــرت مک گرك« و 
»علی باقری کنی« پیشرفت های بزرگی بر سر 
پایان دادن به جنگ غــزه و تلاش برای پایین 
کشــیدن دولت نتانیاهو مطرح شــده است. 
منابعــی در این باره می گوینــد که جمهوری 
اســلامی و آمریکا در مذاکره بر سر 3موضوع 

بســیار به نقطه توافــق نزدیک شــده بودند: 
1- پایین کشــیدن دولت نتانیاهــو و تغییر 
دولت در اســرائیل؛ ۲- پایــان جنگ در غزه؛ 
3- خاموش کردن بقیه جبهه ها، از جمله مهار 

حزب الله در جنوب لبنان.
با توجه بــه اینکه، حــالا این مذاکــرات در 
آســتانه موفقیت با چالش درگذشت رییسی، 
متوقف شــده و تا معلوم شــدن دولت بعدی 
جمهوری اسلامی احتمال از سرگیری آن در 
هاله اي از ابهام است، ســوال این است که آیا 
نتانیاهو از پشــت پرده ایــن مذاکره محرمانه 
دولت بایدن با جمهوری اسلامی اطلاع داشته یا 
نه؟ آنچه در گزارش مغفول مانده و به آن توجه 
نشده، این اســت که وقتی دولت ایران رسما 
اعلام می کند که مذاکراتی در جریان اســت، 

طبیعتا اســرائیل هم از مذاکرات مطلع بوده. 
باید توجه داشــت که حتی از موفقیت نسبی 
آن هم مطلع بوده و علت امر، روشــن اســت؛ 
وقتی ایران به اسرائیل حمله می کند، آمریکا 
که متعهد دفاع از اسرائیل است، یک سیاست 
دفاعی را در مقابل ایــران در پیش می گیرد تا 
یک سیاســت تهاجمی. در واقع سعی می کند 
موشک های ایران را خنثی کند، نه اینکه یک 
تهدید جدی برای ایران باشد. مشخصا اسرائیل 
درحالي كه می داند مذاکرات مسقط ادامه دارد، 
باید در هر حال حرکت رو به جلو داشته باشد 
که آمریکا چنین موضعی می گیرد و اتفاقا بعد 
از این حمله بود که مذاکــرات ادامه می یابد و 
در روابط و گفت وگوهــای ایران و آمریکا تاثیر 

منفی نمی گذارد.

عبداللطیف رشــید، رئیس جمهــور عراق که 
در صدر هیاتی متشــکل از روســای جمهور و 
نخست وزیران ســابق عراق، رهبران گروه ها و 
شخصیت های سیاسی عراق به منظور تسلیت 
فقدان رئیس جمهور كشورمان، شهید آیت  الله 
ســیدابراهیم رئیســی و همراهانش به تهران 
ســفر کرده اســت، با محمد مخبر، سرپرست 
ریاســت جمهوری دیــدار و گفت وگــو کرد.  

سرپرست نهاد ریاســت جمهوری در این دیدار 
با برشمردن ویژگی های شخصیتی، اقدامات و 
دستاوردهای مهم آیت الله رئیسی در قبال امت 
اسلامی، تصریح کرد: »رئیس جمهور شهید ما، 
اقدامات و موفقیت های بزرگی را رقم زد اما شاید 
یکی از برجســته ترین اقدامات او، ارتقاء سطح 
روابط ایران با کشورهای اســلامی، همسایه و 
همسو بود که انصافاً، در این مسیر بسیار موفق 

عمل کرد.« او با بیان اینکه ایــن فقدان بزرگ 
به رغم همه تلخی ها، موجب ایجاد وفاق ملی در 
داخل کشور و هم گرایی و هم افزایی بیشتر محور 
مقاومت و کشورهای اسلامی شده است، تصریح 
کرد: »بدون تردید راهبرد نظام جمهوری اسلامی 
ایران در قبــال دولت و ملت عراق که توســط 
آیت الله رئیسی پیگیری می شد، از این پس نیز با 

قوت استمرار خواهد یافت.«

    گزارش دو

    خبر روز  

    چهره روز  

 گالری   

    
بزرگداشت 

شهدای 
سانحه هوایی از 

سوی رهبرانقلاب، 
در حسینیه 
امام خمینی 
برگزار شد . 

تصویری از اولین 
حضور سردار 

رادان در مراسم 
رسمی بزرگداشت 

شهدا را ببینید.

    
حضور 
احمدی نژاد 
در مراسم 
ترحیم رئیس 
جمهور فقید 
و همراهان در 
حسینیه امام 
خمینی)ره(

    
همسران 
اوستون 
اورونوف، 
گئورگی 
گولسیانی و 
فرشاد فرجی 
دیشب در 
ورزشگاه آزادی 
حضور داشتند 
و تماشاگران 
برد شیرین 
پرسپولیس 
بودند

     
علی قلهکی با انتشار 

تصویری منتشر نشده 
در توئیتر خود نوشت: 
مهدی  مجاهد )کاپشن 

مشکی_فسفری( در حال 
انتقال پیکر یکی از شهدا.

مهدی مجاهد،   مسئول 
پیگیری های ویژه نهاد 

ریاست جمهوری در زمان 
ابراهیم رئیسی بوده.

     تصویری از گفت وگوی رهبر انقلاب با همسر شهید حسین امیرعبداللهیان منتشر شده است. رهبر انقلاب در این 
دیدار، شهید امیر عبداللهیان را نیز خستگی ناپذیر خواندند و فرمودند: شرح خدمات و تلاش های آقای رئیسی و آقای امیر 

عبداللهیان در جبهه داخلی و در جبهه خارجی یک داستان طولانی و مفصل است.

     کریم باقری، ستاره اسبق پرسپولیس و تیم 
ملی به مناسبت تولد احمدرضا عابدزاده استوری 

جدیدی در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد.

     گزارش تصویری از تمرین تیم ملی فوتبال بانوان

     حضور »عبداللطیف رشید« رئیس جمهور، »حیدر العبادی« و 
»عادل عبدالمهدی« نخست وزیران پیشین عراق در مراسم ترحیم 

رئیس جمهور فقید در حسینیه امام خمینی)ره(

طرح یک ایرانی برای لباس بلاحدید
مدل معروف اصالتا فلسطینی با پوشیدن لباسی شبیه 

چفیه، نگاه ها را به خود جلب کرد
نگین باقری|بلا حدید، مدل اصالتا فلسطینی، پنجشنبه 
در مراسم کن با لباسی الهام گرفته از چفیه سفید و قرمز 

فلسطینی دیده شد. ممکن است بپرسید که این به ما چه 
ارتباطی دارد؟ ارتباط آن این است که طراح این لباس، یک 
دیزاینر ایرانی به نام هوشیدر مرتضایی است. ماجرا از این 

قرار است که لباس های مدل 27ساله آمریکایی- فلسطینی 
در کن امسال بسیار پر سروصدا شده. از جمله همین لباس 
سفید و قرمزی که روز پنجشنبه سوم خرداد پوشیده بود. 
این لباسی است که بلا سال 2021، در یک تظاهرات حامی 
فلسطین در نیویورک هم پوشیده بود. اتفاقا آرایشگر او 

در مراسم کن هم، یک زن فلسطینی بوده ولی از لباس 
چه می دانیم؟ لباس او در مراسم کن، محصول ایده برند 

»هوشی و مایکل« بود که در یکی از کت واک  های سال 2001 با 
عنوان » The Keffiyeh dress« نمایش داده شد. هوشیدر 

مرتضایي، طراح آوانگارد متولد ایران حدود 30سال است 
که در نیویورك زندگي می کند. یکی از طراحی های معروف 
او مجموعه اي از لباس هایی با مشخصات ایراني است که از 

لباس هاي دوران قاجاریه یا ایل قشقایی الهام می گیرد. اسم 
برندی که لباس مدل آمریکایی با آن تولید شده »مایکل و 
هوشیدر« است. به نظر می رسد بعد از جلب توجه همگانی 

به این لباس گروهی از هوشیدر انتقاد کرده اند که این چفیه 
فلسطینی نیست. چفیه فلسطین یک دستمال یا چارقد 
نخی به رنگ سفید و سیاه است که تاریخچه آن به سال 

1936 برمی گردد. این پارچه از آن زمان به نمادی از مبارزه 
فلسطینی ها علیه قیمومیت بریتانیا تبدیل شد. چفیه 

عراقی ها معمولا آبی، پاکستانی ها سبز و چفیه جنوب ایران، 
حاشیه خلیج فارس و عربستان هم یا یکدست سفید یا با 

خطوط ریز قرمز است که به آن غتره می گویند.
  گوگل نبود، نمی دانستیم چفیه چه رنگی است

به خاطر همین تفاوت در رنگ چفیه ها این آرتیست ایرانی 
هم پست اینستاگرامی خود را دوباره بازنویسی کرد و نوشت: 

»این لباس را زمانی که هنوز گوگل و شبکه اجتماعی وجود 
نداشت، طراحی کردیم و چفیه اصالتا متعلق به اردن و 

عربستان سعودی است.« منظورش از این حرف این بود که آن 
زمان نمی دانستیم این پارچه چفیه فلسطینی نیست.

مجموعه لباسی که هوشیدر آن سال با چفیه طراحی کرد 
که شامل لباس های متنوعی نیز می شد، بازتاب های فراوانی 

داشت. روزنامه ها و مجلات واکنش زیادی نشان دادند و 
حتی یکی از لباس ها در تن کاراکتر اصلی سریالی بسیار 

معروف در آن دهه از آمریکا دیده شد. سریالی که موضوع 
آن به داستان های عشق و جدایی یک ستون نویس روزنامه 

نیویورک آبزِروِر برمی گشت. این کاراکتر به نام »کری 
باردشاو« در یکی دیگر از اپیزودهای داستان لباس دیگری 

پوشید که یک بیت خیام روی آن نوشته شده بود. این لباس 
هم طراحی »هوشیدر« بوده که نشان می دهد طراح لباس 

سریال در دو اپیزود از این دیزاینر ایرانی کمک گرفته.
الان یکی از لباس هایی که در گالری آثار او دیده می شود، 

لباس های زنانه یا مردانه ای است که با الهام از آدامس شیک 
طراحی کرده. برای مثال یک نمونه تاپ 272دلار قیمت دارد 

که برای ساکنان کشورهای غربی هم مبلغ کمی محسوب 
نمی شود. یک کیف کوچک با طرح سیگار بهمن در سایت او 
به مبلغ 140دلار یا لباس های دیگر با الهام از دیوان شاعران 

قدیمی حدود 200دلار قیمت دارد. او پیش از این هم یک 
پیراهن زنانه و یک گردنبند دیگری با نام فلسطین طراحی 

کرده بود. آثار او معمولا زرق و برق دار هستند و در بیشترشان 
ردی از ایران و ایرانی پیدا می شود. طرحی که باید آن را 

امضای خاص هوشیدر مرتضایی بدانیم.
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امام علی عليه السلام  
نیا  لا یأمَن یومَ القیامَةِ إلّا مَن خافَ الله فِی الدُّ

کسی در قیامت در امان نیست مگر کسی که در دنیا ترس از خدا در دل داشت.

 واگویه های انتظار
 حالا من مانده ام و / پنجره ای خالی 

و فنجان قهوه ای که / از حرف های نگفته پشیمان است ...

 دستور زبان عشق
این پاییز/ فقط من و تو را كم داشت / زیر یك باران / كه من تو را نفس بكشم / و تو مرا درجیب هایت 

پنهان كنی / قبل از دیدار اتفاقی تو / قبل از سلام بی قرار من / تمام قرارها اتفاقی بود  

 نیلوفر لاری پور گروس عبدالملکیان

مهندسکوتاهبیا!
چگونه تلاش نکونام برای کنترل همه چیز ،  از شیوه امتیاز تا واکنش های 

طرفداران و افکار عمومی گاه به نتایج اشتباهی ختم می شود 
1    هنوز هم شانس استقلال از پرسپوليس 
براي قهرمانی بيشــتر اســت. دو تيم گل گهر 
و پيکان در هشــت بازی قبلی خــود به ترتيب 
سه و شــش امتياز به دســت آورده اند. یعنی 
 از مجمــوع 48 امتياز این دو تيــم در مجموع  
9 امتياز گرفته اند. در حاليكه شمس آذر و مس 
 رفسنجان از هشــت بازی قبلی خود به ترتيب

 14 و10 امتياز دشت کرده اند. یعنی از 48 بازی 
24 امتيــاز که کاملا تفاوت کيفيــت دو تيم را 

نشان می دهد. 
2    مسئله اصلی در بازی کسالت بار نساجی 
و استقلال این بود که وقتی استقلال خوزستان 
ســه بر صفر از پرســپوليس جلو افتاد، نکونام 
ترجيح داد بازی را ببندد تا شکســت نخورد و 
با همان یک امتياز و در صــورت برخورداری از 
اقبال بلند با یک سه امتياز سخت به تهران باز 
گردد و از آن سو نساجی که شــاهد سه امتياز 

حساس استقلال خوزستان بود ترجيح داد تا از 
حریف قدر خود حداقل یک امتياز کسب کند تا 
از کورس فرار از سقوط خيلی عقب نيافتد. ولی 
حوادث عجيب و در حاليکه پرسپوليس تا دقيقه 
75 بازی را سه بر صفر باخته بود،  به شکلی رقم 
 خورد که پرســپوليس درآخرین لحظه بازی را 
4 بر سه کند و استقلال فرصتی براي بازگشت به 
یک بازی هجومی پيدا نکرد. در واقع حسابگری 
و مهندسی بيش از حد در ذهنيت نکونام موجب 
شد تا با غافلگيری شاهد عقب افتادن از حریف 
باشــد و بعد گفتن جملاتی یکسان و مشابه که 
انگار از روی یک متن پلی کپی اقتباس شــده 
بود درباره ناداوری و اراده پشت پرده و این طور 
چيزها که این دفعه مضحک از آب درآمد و در 
مقابل بازی کسالت بار اســتقلال در قائمشهر 
حتی طرفداران این تيم را نيز خشمگين ساخت. 
در ذهن نکونام همه چيز را می شود پيش بينی 

کرد و به آن شــکل مورد نظــر را داد که خب 
این گونه نشد و حوادث به شکلی رقم خورد که 
حالا استقلال باید با دلهره دو هفته پایانی را پی 
بگيرد هرچند باز هم می گویم هنوز هم شانس 

آنها بيشتر است. 
3    و بالاخره یادی کنيم از اميد عاليشاه که 
در بازی جمعه شب هم همچنان لنگرگاه اعتماد 
و ثبات در پرسپوليس بود. کاری که نه سروش 
رفيعی و نه مهدی ترابی قادر به آن نيســتند. و 
این عاليشاه است که با سبک کلاسيک فوتبال 
ایرانی با مهارت در سانتر و شوت و پاس و تلاش 
برای یک بازی تکنيکی و کم اشــتباه، سرخ ها 
را از گرداب نيمــه اول خارج کــرد. و خب  از 
ترفند تاکتيکی اوســمار هم غافل نشویم که با 
فرمان پيشروی کنعانی زادگان و اسماعيلی فر 
و عبدالکریم حســن، یک بــازی هجومی پر از 

ریسک را به نمایش گذاشت.
4    آقای نکونام همچنان قهرمانی در مشت 
شماســت اگر کمی از این زیرک بــازی،  از این 
مهندسی افکار عمومی ، از این فرار به جلوهای 
بی حاصل کسل کننده دســت برداری و کمی 
هم  به خود فوتبال و دنيــای آن و رب النوع آن 

اعتماد کنی. 

رفقا اگه براتــون جای تعجبه که چــرا این همه 
تبليغات مغــز خردکن در شــبکه های اون وری 
پخش ميشه که فلان قدر بدین، بيسار قدر برنده 
شين و یا این که چرا این همه پيامک های این وری 
مياد که باز هم فلان قدر بدین، بيســار قدر برنده 
شين، و یا این که کلا چرا این همه ميگن فلان قدر 
بدین، بيسار قدر برنده شــين، باید عرض کنم به 
خاطرِ اینه که اشخاصی هستن که فلان قدر ميدن 

به اميد این که بيسار قدر برنده شن.
منظورم اینه که این تبليغات بالاخره » بازار هدف 
« داره و اگه فکر می کنين کسانی که این وعده ها 
رو ميدن، نمی فهمن، باید عرض کنم خدمتتون که 

اتفاقا خيلی خوب هم می فهمن...
از قضا یکی از دوستان من، دقيقا در وسط سيبلِ 

این بازار هدف قرار داره و دقيقا خودِ جنسه...
ایشون تنها فعاليت مهم اجتماعی و اقتصادیش، 
شــرکت در کليه قرعه کشــی های موجوده... از 
خــودروی وعــده داده شــده در پشــت جعبه 
دستمال کاغذی، شرکت می کنه تا وعده شمشِ 

طلا به واسطه خریدن شارژ.
چون احساسِ شعور بيشــتری نسبت به ایشون 
داشــتم، یکی دوباری از دیدِ خودم اندر ســفيه، 
ســخنرانی مفصلی براش کردم که: » این ها همه 
دکونه... عين یک آدم عاقــل، کار کن... چيه این 
جور زندگی... هی قرعه کشی... هی قرعه کشی...«

خب البته ایشــون اصلا ادعای شــعور بيشتری 
نسبت به من نداشت ولی برای خودش فلسفه ای 

داشت:
- » اگر فقط یکی از اینا بگيره، نه تنها قبلی ها رو 
جبران ميکنه، بلکه سود هم ميده...« / » آخه اینا 
بيشترش الکيه... بازار گرميه...« / » سی درصدش 
هم درســت باشه، به ریســکش می ارزه. لااقل از 
لحاظ روانی آرامش دارم...« / » چطور؟« / » من از 

همون اول بنا رو بر نشدن ميذارم. اگر نشه که هيچ. 
ولی اگر بشه، آی حال ميده...آی حال ميده... بهتر 
از این جاهایيه که اولــش خيالت راحته، بعد باید 
چپ و راست بری بنر چاپ کنی و بری جلوی بانک 
مرکزی و مجلس... پول همــون بنر و اعلاميه ها، 
خودش کليه... من هم اعصابِ این همه استرس رو 
ندارم. ترجيح ميدم همون اول خيالم راحت باشه 

که پولم رو خوردن رفته پی کارش...«
راستش تا قبل از این که این صحبت ها بينِ ما رد 
وبدل بشه، من فکر می کردم که طرف نمی فهمه... 
بعد از این صحبت ها، مشکوک شدم که نکنه من 

نمی فهمم...
یه جورایی بی راه نمی گفت...

البته من خيلی باشــعورتر از این حرف ها هستم 
که اميد به این وعده های پوچ و توخالیِ تبليغات 
داشته باشم، ولی راستشــو بخواین یه آبميوه ای 
هست که امکان داره با شماره سریالِ رو جعبه ش، 

برنده یک ماشين  شاسی بلند بشم...
»نه بابا چرته... من که دیگه نباید فریبِ این چيزها 
رو بخورم...«... ولی آخه شاســی بلند هم وسوسه 

کننده س.
تصميم سختيه... هر وقت ميرم یه سوپرمارکت و 
آگهی های این آبميوه رو می بينم، تو رودروایسیِ 

شدیدی با عقلم گير می کنم...
» آقا یه دونه می گيرم...فقط یه دونه. بخواد بشه، با 

همين یه دونه ميشه...«
خریدِ اولين پاکت آبميوه، به مانند شــروع اعتياد 
به مواد مخدر، با تفکرِ » من که معتاد نمی شــم« 

همراه بود...
شماره ســریال رو پيامک کردم. جواب اومد که 
شماره شما در سامانه فلان ثبت شد، منتظرِ جوایزِ 

بيسار باشيد و امتيازات خود را افزایش دهيد.
همون پاکــت آبميــوه، رفيــق نابابی بــود که 

در کالبدی جدید حلــول کرده بــود. الان بهتر 
می تونستم حالِ دوستم رو درک کنم. چون خيلی 
انسان عاقلی هستم، وقتی به سراغ پاکت دوم رفتم 
که امتيازاتم رو افزایش بدهم، با خودم گفتم: » اگر 
مقدر باشه که من این ماشينه رو ببرم ، با همين دو 

تا پاکت باید بشه...«
به دليل این که من هميشه تصميمات درستی در 
زندگيم می گيرم و این حربه های تبليغاتی رو هم 
بسيار عالی می شناسم، وقتی که یک کارتن آبميوه 
خریدم با خودم گفتم: » هم اینجوری خيالم راحته 
دیگه، هم حالا حالاها تو خونه آبميوه دارم که برای 
سلامتی بسيار مفيده... هم اگر قرار بر برنده شدن 

باشه، دیگه با یک کارتن باید بشه دیگه.«
به دليل این که من بسيار بر اعصابم مسلطم و بعد 
از تصميماتم، هيچوقت پشــيمان نميشم، وقتی 
که متوجه شــدم هيچکدام از سوپر مارکت های 
محله مون، از اون آبميوه ها ندارن، شــروع کردم 

به تهران گردی.
چقدر خوبه که صندوق عقب ماشين، حسابی جا 
داشت و موفق شــدم آبميوه خودم و خانواده م رو 

طی یک سالِ آینده تامين کنم...
 »دیگه خدایی اگر قرار هم نباشــه که ماشــينه 

قسمتِ من شه، الان دیگه چاره ای نمونده...«
آقــا بــه نظــر مــن، افســردگی و واماندگی و 
ســرخوردگی هم جزئی از زندگيه که امروز، بعد 

از دیدارِ دوستم ، تمام و کمال تجربه ش کردم:
- » آقا چه کار باحاليه این کاری که شما ميکنی. 
من هم حالا شــانس خــودم رو دارم یه امتحانی 

می کنم...« / » ا؟ِ...چجوری؟«
جریانِ آب ميوه ها رو بهش گفتم.

- » آقــاااا...از شــما بعيــده...اون کــه تابلــو 
کلاهبرداریه... دیگه اینقدر کــه نباید اطمينان 

کرد. خریت هم حدی داره بابا...«

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایت نگار

توقف زاینده رود، حضور مداحان، شهرهای ثروتمند، شرایط دکتر حسیبی
   معاون امور زنان و خانواده رئيس جمهور مي گوید آمار زنان و دخترانی که مورد خشونت 
خانگی قرار می گيرند علاوه بر اینکه نگران کننده نيست، قابل قياس با کشورهای دیگر هم 

نيست.
دکتر انسيه خزعلی در پاسخ با شــفقنا درباره اقدامات انجام شده برای زنان و دخترانی که 
مورد خشونت خانگی قرار می گيرند، گفت: برنامه های مختلفی در راستای حمایت از زنان و 
دخترانی که مورد خشونت خانگی قرار می گيرند؛ تدارک دیده شده که بخشی از این برنامه ها 

توسط بهزیستی و بخشی از سوی اورژانس اجتماعی اجرایی می شود.

    معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری اصفهان از کاهش خروجی سد زاینده رود از 
روز یکشنبه ۶ خرداد خبر داد.

مهران زینليان در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه خروجی ســد زاینده رود از عصر روز 
سه شنبه 28 فروردین با هدف توزیع سومين نوبت آب برای اراضی کشاورزی شرق اصفهان 
افزایش یافت، اظهار کرد: جریان زاینده رود با هدف توزیع آب برای کشاورزان شرق اصفهان، 

بنا بر توافقات قبلی تا روز ۶ خرداد ادامه خواهد داشت.
وی با بيان اینکه با توجه به شرایط ســد، امکان تداوم بازگشایی و جاری سازی آب در شهر 
اصفهان نيست، افزود: پس از اتمام توزیع آب برای اراضی کشاورزی شرق، یک نوبت آب برای 

باغات و اراضی غرب اصفهان از سد رهاسازی خواهد شد.

  کافه سینما:  واکنش های منتقدان به فيلم محمد رسول اف، که در آن ها، اغلب به مضمون 
اثر اشاره شده، و ادعاهای فيلم ساز درباره  ساختن یک فيلم دیگر در شرایط »ممنوع الکاری«.

پيتر بردشاو در گاردین، از پنج، چهار ستاره به این فيلم داده و نوشته است: داستان کارگردان 
تبعيدی از زن ستيزی و دین سالاری مقامات رسمی در کشورش ممکن است ناقص باشد، 
اما در اهميت آن هيچ شکی نيست... این فيلم ممکن است فيلم کاملی نباشد، اما بدون شک 

شجاعت دارد و مربوط است.
رایان لاتانزیو در ایندی وایر به فيلم نمره  A- داده است: دانه  انجير مقدس برخاسته از دوران 
حبس رسول اف در سال 2022 - درست در آستانه  قيام زن، زندگی، آزادی که از فوت مهسا 
امينی الهام گرفته - در زندان اوین در تهران است، جایی که او به دليل سخنرانی عليه حکومت 
ایران زندانی شد. رسول اف با نوشتن فيلم نامه و فيلم برداری این فيلم به صورت کاملًا مخفيانه 
و با خطر انداختن جان بازیگران اش، داستان اش را با شــخصيت ایمان شروع می کند... او 
یادداشت اش را با این جملات به پایان می برد: ایران هرگز از این فيلم حمایت نخواهد کرد، 

حمایت از آن به باقی دنيا بستگی دارد.
بن کرل در د رپ نوشته است: جدا کردن یک اثر هنری از شرایط توليدش، کار احمقانه ای 
است، هنگام نوشتن درباره  دانه  انجير مقدس ، کارگردان محمد رسول اف به سادگی اجازه  این 
کار نمی دهد.چطور اجازه  این را می داد )جدا کردن اثر از فيلم سازش( وقتی که این کارگردان 
ایرانی زمانی که برای دومين بار از زندان خارج شده، فيلم را مخفيانه فيلم برداری کرده است؟

  طبق اعلام سينا ولی الله، شبکه MBC Persia جمعه شب از پخش برنامه چندشنبه 
با سينا به دليل حفظ روابط دیپلماتيک و دوستانه عربستان با ایران، خودداری کرده است.

- شبکه MBC Persia متعلق به »شرکت رسانه ای خاورميانه« مستقر در عربستان سعودی 
و امارات متحده عربی است .

  فهرستی از ثروتمندترین کشورهای آسیا: 
8. امارات متحده عربی/ثروت به ازای هر بزرگسال )2021(: 12.2841 دلار

7. کویت /ثروت به ازای هر بزرگسال )2021(: 171.۳48 دلار
۶. قطر /ثروت به ازای هر بزرگسال )2021(: 18۳.10۶ دلار

. 5کره جنوبی /ثروت به ازای هر بزرگسال )2021(: 2۳7.۶44 دلار
4. ژاپن / ثروت به ازای هر بزرگسال )2021(: 245.2۳8 دلار

۳. تایوان / ثروت به ازای هر بزرگسال )2021(: 297.8۶4 دلار
2. سنگاپور /ثروت به ازای هر بزرگسال )2021(: ۳58.204 دلار

1. هنگ کنگ /ثروت به ازای هر بزرگسال )2021(: 552.9۳0 دلار

  عصر ایران نوشت: بخش خبری ساعت 14 شبکه اول سيما و در گزارش مجلس ترحيم 
در حسينيه امام خمينی - محل ملاقات های عمومی رهبری - و با حضور ایشان در یادبود 
رئيس جمهوری فقيد، تصویر حسن روحانی رئيس جمهوری پيشين در کنار علی لاریجانی 
رئيس سابق مجلس شورای اســلامی را پخش نکرد.   این در حالی است که تصویر محمود 

احمدی نژاد دیگر رئيس جمهوری پيشين را نشان داد.
  هر چند هيچ یک از سه رئيس جمهوری سابق ایران )سيد محمد خاتمی، محمود احمدی نژاد 
و حسن روحانی( در آیين های تشييع سيد ابراهيم رئيسی شرکت نکردند اما هر سه در همان 
ساعات اوليه پيام تسليت صادر کردند و یکی از نزدیکان خاتمی توضيح داد شرایط حضور برای 

او فراهم نشد. او توضيح بيشتری نداد و از لفظ »منع« هم استفاده نکرد.
  سانسور تصویر روحانی در عينِ نشان دادن احمدی نژاد در حالی است که در روزهای اخير 
رشته اتهاماتی بين یک خبرنگار خانم و مشهور صدا و سيما شهره به ارتباطات خاص سياسی 
با وکيل احمدی نژاد رد و بدل شده که به سبب بار اخلاقی اسباب شگفتی را فراهم آورده است.

  بغض صدا وسيما از روحانی اما محدود به این سانسور نيست. در همين گزارش با خانمی 
مصاحبه کرد که در آن می گوید تنها رهبری در دوران ریاست جمهوری شان و شهيد رجایی 
و آقای رئيسی در بين رؤســای جمهور مردمی بودند و برای ستایش رئيس جمهور رئيسی 

اسلاف او را با دو استثنا نفی کرد.

  محمد مؤمنی کارشناس فوتبال در رابطه با عملکرد استقلال در بازی با نساجی  
اظهار داشت: بازی استقلال به مانند دیدارهای گذشته بود و تفاوتی در آن ایجاد نشده بود. 
بازیکنان استقلال برابر نساجی بسيار محتاطانه بازی می کردند و بيشتر به دنبال این بودند که 

ابتدا گل دریافت نکنند و پس از آن به گل دست یابند.
او در خصوص افُت استقلال در بازی های اخير تصریح کرد: عملکرد استقلال همين است که 
می بينيم و تغيير در آن برای بازی با نساجی ایجاد نشده بود، کادر فنی نساجی بسيار خوب 
استقلال را آناليز کرده بود و از کناره ها اجازه سانتر به بازیکنان استقلال نمی دادندو تيم در 
ایجاد تاکتيک جدید به مشــکل خورده بود و بازیکنان نمی توانستند توپ را به خوبی رو به 
جلو هدایت کنند البته نباید از قضاوت داور هم به راحتی عبور کنيم. به نظرم در یک صحنه 

می توانست برای استقلال پنالتی اعلام کند که این کار را انجام نداد.

  مهرداد خدیردر عصر ایران نوشت: - روزنامه دولت نوشته »بعد از فراق سيد الشهدای 
خدمت ) سيد ابراهيم رئيســی رئيس جمهوری فقيد( جمع کثيری از ساکتين و طاعنين 
)طعنه زنندگان( دیروز بيدار شدند و برای حلاليت گرفتن به خيابان آمدند و هر چند این 

اتفاق مبارک است ولی نباید اجازه داد بار دیگر حجابی پدید آید.«
   کمی بعدتر هم منظور خود را توضيح داده: »می خواهند این گونه جا بيندازند که حضور 
صرفا از جنبه  عاطفی بوده و چون رئيســی اخلاقی و پاک دست بوده نه به خاطر رضایت از 

خدمات او و تنها امام رضا می خواست خادم خود را عاقبت به خير کند.«
   دغدغه های قائم مقام موسسه دولتی ایران که این متن را نوشته البته قابل درک است هم 
به لحاظ عاطفی و اداری و هم این که دولت آقای رئيسی فرصت تصاحب این مسندها را به 
آنان داد در حالی که هيچ یک در پاگرفتن این موسسه نقشی نداشته یا در رده های پایين آن 

بوده اند و ناگهان بر مصدر نشستند.
   این که در واقع حدس می زنند هر که )احتمالا غير معاون اول مرحوم رئيسی و کفيل کنونی 

ریاست جمهوری - آقای مخبر-( رئيس جمهور شود از نيروهای دیگر استفاده می کند و 
محاسبات »پشت ميز نشينانِ« ستایش گرِ »پشت ميز نَنشينیِ« مرحوم رئيسی  جور دیگر 
از آب درآمده هم کاملا قابل درک است اما از  کجا متوجه شدند بخشی از شرکت کنندگان در 
تشييع مرحوم، طعنه زننده یا ساکت بودند یا بخشی از طعنه زنان و ساکتان شرکت کردند؟

  همچنين کی به ایشان گفته دليل شــرکت عاطفی نبوده بلکه رضایت از عملکرد بوده؟ 
درحالی که در صدا و سيما با هر که مصاحبه کرده بر دو وجه تاکيد کرده اند:

   اول این که از نوع مرگ شوکه شده و دل شان سوخته چون پيکرها غالبا سوخته تا حدی 
که جز مرحوم امام جمعه تصویری نشان داده نشد و دیگر این که رئيسی »یک جا« نشين 
نبوده و مدام این طرف و آن طرف می رفته ولی مثلا از زبان معلمی نشنيدیم در این مراسم 
شرکت کرده از بس وزیر آموزش و پرورش این دولت فاضل است ) جناب مراد  صحرایی( یا 
چون وزیر کشاورزی سابق همين دولت در پرونده فساد نهاده های دامی محکوم شده است.

  برترین ها نوشت: بعد از شــهادت ابراهيم رئيســی و همراهانش در سانحه سقوط 
هلی کوپتر دوباره شاهد حضور مداحان مشــهور در عرصه سياسی کشور هستيم و به نظر 

می رسد دایره نفوذ و اختيارشان مطابق روند گذشته در حال افزایش است.
 در اولين مورد از این اتفاقات عجيب، سعيد حدادیان است که به نوعی برای رئيس جمهور 
آینده که بعد از انتخابات هشتم تيرماه جانشين رئيسی می شود، خطی مشی تعيين کرده. 
پيرامون این صحبت ها حرف و حدیث های زیادی ایجاد شــده که چــرا یک مداح درباره 
اختيارات رئيس جمهور اظهارنظر می کنــد. او گفت: »آقایی که می خواهی رئيس جمهور 
شوی، یادت باشد همه نيروهای نظامی و انتظامی و امداد در اختيار رئيس جمهور ما بود، اما 
خداوند برنامه ای چيد که آن ها ساعت ها بگردند تا آن جایی که غریبانه افتاده پيدایش کنند. 

ببين آینده تو چنين خواهد بود. حواست را جمع کن!«
البته اینگونه اظهارنظرات سياسی از حدادیان مسبوق به سابقه است. او که روزگاری حامی 
تمام قد محمود احمدی نژاد بود، بعدها تبدیل به مخالف سرسخت او شد، در صحبت هایی به 
رئيس جمهور وقت و یار غارش، اسفندیار رحيم مشایی حمله کرد و مجبور به پرداخت 500 

هزار تومان جریمه نقدی شد که به نظر می رسيد ارزشش را داشت!
دومين حاشيه روزهای اخير را منصور ارضی شکل داد. عکسی که از او در حلقه اطرافيانش 
در حال مداحی در هواپيمای حامل پيکر شهيد رئيسی منتشر شد با واکنش های متفاوتی 
در فضای مجازی روبه رو شد. شکل نشستن و روضه خوانی او به نظر برخی کاربران اغراق 

آميز آمده. 

  سایت اصولگرای مشرق نیوز نوشت: درســت در روزهایی که ملت ایران سوگوار 
بود و در عزای عمومی به سرمی برد، در روزهایی که کشور در بُهت و حيرتِ از دست دادن 
رئيس جمهور بود؛ حمله به دو خواننده محبوب کشورمان با هدف تخریب آنها و البته ایجاد 
دوپارگی در ميان مردم، از سوی یکی از فعالان فضای مجازی که به عنوان یک خبرنگارنما 

فعاليت می کند، شکل گرفت.
این شخص که به نظر می رسد به جریان های سياسی خارجی از کشور متصل است، تلاش 
کرده تا با تخریب این دو خواننده معروف، عزاداری مردم ایران در شهادت رئيس جمهور را 

به آشوب بکشاند.
ماجرا از این قرار بود؛محمد معتمدی آهنگی به نام »غم پنهان« دارد که سال 1۳97 منتشر 
شده است. سالار عقيلی هم آهنگی به نام »رهایی« دارد که در سال 1۳99 منتشر شده است. 
گویا کليه حقوق این دو آهنگ متعلق به موسسه فرهنگی هنری وصف صبا است. حالا و در 
روزهای سوگواری برای شهادت رئيس جمهوری و یارانش؛ موسسه وصف صبا نماهنگ هایی 

با استفاده از این دو آهنگ ساخته و منتشر کرده است.
در این ميان یکی از فعالان زردنویس و شــبهه خبرنگار در فضای مجازی، اقدام به انتشار 
هدفمند خبری می کند که نتيجه اش تخریب ســالار عقيلی و محمد معتمدی است. او با 
انتشار این خبر هدفش ایجاد دو قطبی در جامعه و وادار کردن این دو خواننده به واکنش 
منفی بود. محمد معتمدی و سالار عقيلی مجبور شدند که واکنش نشان دهند و اعلام کنند 

که این دو قطعه را در سال های گذشته خوانده اند.
این در حالی بود که بسياری از هنرمندان درباره شهادت رئيس جمهوری و یاران همراهش، 
سکوت کرده بودند. اما محمد معتمدی هيچ ابایی در عرض تســليت به ملت ایران برای 
شهادت شهيدان خدمت نداشت و در روزهای گذشته با سوگ مردم ایران همراه بوده است. 
معتمدی در طول فعاليت هنری اش همواره مسيری مستقل، براساس اعتقاداتش را دنبال 
کرده و می کند و هرگز به هيچ زردنویس وابســته ای باج نداده است. شاید به همين دليل 
است که او همواره مورد غضب این افراد بوده و این خبرنگارنماها همواره در پی تخریب این 

خواننده بزرگ و محبوب بوده اند.
البته این نخستين بار نيست که شخص زردنویس و خبرنگارنما به تخریب سالار عقيلی و 
محمد معتمدی می پردازد. او در سال های گذشته هم هر بار که فرصت پيدا کرده، در تلاش 

بوده تا نام این افراد را خدشه دار کند.
البته که این شخص در فضای مجازی با همين کارها، بسياری از خوانندگان موسيقی پاپ را 

تحت فشار قرار داده و در نهایت، احتمالا به مقصود خود هم رسيده باشد.
این خبرنگارنما در هفته های گذشته تلاش کرد تا همایون شجریان را هم در ميان اهالی هنر 
تخریب کند ولی به هدفش نرسيد. او در اقدامی مشکوک، ماجرایی حاشيه ای را به همایون 
شجریان منتسب کرد تا شاید از این راه بتواند به اهداف سفارش دهندگان این داستان برسد.

  دوم خرداد 1403 استاد محمدعلی موحد 101 ساله شد. یکی از مهم ترین آثار 
پژوهشی او در حوزه  تاریخ معاصر ایران، اثر چهارجلدی »خواب آشفته نفت« 
اســت. هم میهن  با احمد بنی جمالی عضو هیأت علمی علوم سیاسی دانشگاه 
آزاد کرج و نویسنده  کتاب مشهور »آشوب« )مطالعه ای در زندگی و شخصیت 
دکتر محمد مصدق( به گفت وگو نشسته است که بخش هایی ازآن حاوی نکات 

جالبی است : 
استاد موحد به خوبی توضيح می دهند که برخی پيشــنهادها می توانستند پيشنهادهای 
خوبی باشــند که مصدق البته نپذیرفت. از نظر موحد پيشنهاد بانک جهانی یا به خصوص 
پيشنهادی که آمریکایی ها بعد از ۳0 تيرماه 1۳۳1 ارائه دادند پيشنهادهای خوبی بودند. 
موحد باز به درستی اشاره می کند که نپذیرفتن این پيشنهادها دو دليل عمده داشت: اول، 
شناخت دقيق نداشتن از نظام اقتصاد جهانی و بازار انرژی. به واسطه  نبود این شناخت تصور 
مصدق این بود که دنيا و اقتصاد انرژی دنيا وابسته به نفت ایران است و با توجه به وضعيت 
پيش آمده، کشورهای خارجی ناچار هستند که با ایران وارد مذاکره و لابی شوند. موحد به 
درستی می گوید که چنين نبوده و این تصورات مبنای درستی نداشته است. نکته  دوم مورد 
توجه موحد، به نقش ویژه  مشاوران مصدق مانند دکتر کاظم حسيبی توجه دارد. مصدق 
اعتقاد خاصی به کاظم حسيبی داشت. حسيبی ریاضی دان و مهندس بود و چيز زیادی هم 
از اقتصاد انرژی نمی دانست. مصدق اما اعتقاد داشت او از اولياءالله است و شأن قدسی برای او 
قائل بود. نوع اعتقاد مصدق به حسيبی، آدم را به یاد اعتقاد احمدی نژاد به مشایی می اندازد. 
حسيبی مشاور اصلی مصدق بود و باعث شد که مصدق پيشنهادهای نفتی را نپذیرد. نکته  
سوم مورد توجه محمدعلی موحد توطئه هایی است که حزب توده انجام می داد. هر زمانی 
که هيأتی به ایران می آمد، حزب توده بلوایی به راه می انداخت؛ همان چيزی که آن ها را به 
»توده نفتی« شهرت داد. ميتينگ هایی عليه مصدق راه می انداختند و مصدق هم طبعا جا 
می زد. برای مصدق وجاهت بسيار مهم بود و این لزوماًچيز بدی هم نيست. سياستمداران 
بسته به مسائلی که آن ها را وارد سياست کرده است، حساســيت های خودشان را دارند. 
مصدق هم تمایل نداشــت که موقعيت خود را از دســت بدهد. به همين دلایل مذاکرات 

همواره بی نتيجه باقی ماند.

دهه بيســت جامعه روشــنفکری ایران،  یک راهبر 
داشــت. یک  نقطه کانونی که نه آل احمــد بود و نه 
گلســتان. هيچکدام از این دو بزرگوار هنوز اســم و 
رســمی برای خود در نکرده بودند. طوســی حائری 
نيز نقش حمایتگرانه خود را بــروز نداده بود. راهبر و 
جریانساز فرهنگی و روشنفکری ایران جوانی خوش 
خلق و کاریزماتيک و اصفهانی بود. مرتضی کيوان در 
سال 1۳00 خورشيدی در اصفهان زاده شد. پدرش 
دکان سقط فروشی داشت و پدر بزرگش از شيوخ به 
نام صوفيه بود که بعدها از صوفيان جدا شد. شانزده 
سالی بيشتر نداشت که پدرش مرد. عمویش واعظ زاده 
قزوینی بود که شــهرتی در سرسپردگی به شوروی 
داشت و عاقبت توســط ماموران رضاخان ترور شده 

بود. در سال 1۳04.
با مرگ پدر، مرتضی عهده دار سرپرســتی خانواده 
شده بود. درس دبيرستانی را که تمام کرد به خدمت 
دولت درآمد و در وزارت راه مشغول به کار شد. پس 
از گذراندن یک دوره تخصصی راهسازی به همدان 
منتقل شد و چند سالی را به سختی در آن شهر زندگی 
کرد. او در واقع اولين کسی بود که با اشتياق محافل 
ادبی و هنری را ســازماندهی می کرد و به عنوان یک 
منتقد پرشــور در عرصه ادبيات خود را آشکار کرده 
بود. او به شــکل خانوادگی سمپات جریان های چپ 
بود و  وقتی که در سال 1۳24 به حزب توده پيوست 
وظيفه ایجاد حلقه های متصل در ميان روشنفکران 
و نویسندگان و شــعرا را بر عهده گرفت و با تکيه بر 
شخصيت کاریزماتيک خود، چندین حلقه قدرتمند 
نزدیک به حزب توده را شکل داد و نقش پدرخوانده 
مهربان و نکته سنج جریانات روشنفکری را بر عهده 
گرفت. نزدیک ترین یارانش ســياوش کســرایی و 
هوشنگ ابتهاج بودند و در مرحله بعد احمد شاملو و 

نجف دریابندری  و حتی نادر نادرپور و مهدی اخوان 
ثالث به این حلقه متصل شده بودند و سن همه شان 
کمتر از کيوان بود. باز هم هســتند. اسلامی ندوشن 
و جعفر محجوب و ناصر نظمی هــم خود را مدیون 
راهنمایي ها و درک استعدادشــان توســط کيوان 
دانسته اند. این توصيف دریابندری را بخوانيد:  » من 
آن روزها جوان شهرستانی خام و گمنامی بودم و حتی 
خودم چندان چيزی در جبين خود نمی دیدم. کيوان 
بود که دست مرا گرفت و راهی که بعد از او طی کردم 

پيش پایم گذاشت.« 
 کيوان به شکلی نامحسوس ریتم حرکت شعر نوی 
ایرانی را تنظيم می کرد . او را اولين ویراســتار ایرانی  
نام داده اند و پایه گذار انجمن ادبی شمع سوخته که 
تقریبا مهم ترین اعضای حلقه کيوان درآن عضو بودند:  
نيما یوشيج، هوشــنگ ابتهاج )سایه(، احمد شاملو، 
سياوش کسرایی ومهدی اخوان ثالث. سردبير چند 
مجله ادبی درآن سال ها بود و مقدمه های آتشينش 
در ابتدای اولين مجموعه شعرهای این شاعران جوان 
منتشر می شد . مدیریت داخلی مجله »بانو«، دبيری 
مجله  »جهان نو« و عضویت در هيات تحریریه مجله 
»کبوتر صلح« در دهــه  1۳20 و آغاز دهه  1۳۳0 از 
عمده  مســئوليت های فرهنگی و روزنامه نگاری او 
بود. کيوان به ادبيات روسيه تســلط کامل داشت و 
نوشتارهای بسياری درباره  آن نوشت. وی همچنين 
کارمند و بعدها در دوران وزارت دکتر فاطمی، معاون 
وزیر در وزارت راه دولت مصدق بود. او نقشی را که آل 
احمد و گلســتان در یکی دو دهه بعد ایفا می کردند 
به تمامی در ید خود داشــت . ميزان محبوبيت او نزد 
ابتهاج و  کسرایی و دریابندری و شاملو در توصيفات 
آنها از او  مشخص است . او همه این بزرگان را مفتون 
خود ساخته بود . این تاثير ژرف آنجا عجيب تر می شود 
که کيوان به صراحت از واگذاری امتياز نفت شــمال 
به شــوروی حمایت می کرد و از پایان گرفتن غائله 

پيشه وری هم دلخور بود . اما درآن اتمسفر خاص ،  و در 
سيطره فرهنگی حزب توده که بخشی ازآن به خاطر 
فعاليت های خود کيوان بود ،  این مواضع نقطه منفی 

خاصی محسوب نمی شدند. 
بعد از کودتا شرایط برای او و دوستانش به طور کامل 
در هم ریخته شــد . او در خرداد 1۳۳۳ به جرم پناه 
دادن به ســه افســر فراری حزب توده در خانه خود 
دستگير شد و سه  ماه بعد تيرباران شد. در 27 مهرماه 
1۳۳۳. در ۳۳ سالگی.  مرگ او با واکنش سوگوارانه 
دوستانش روبه رو شد و شاملو و نيما و ابتهاج برای او 
شعر سرودند و دریابندری که یکسال بعد از تيرباران 
کيوان به زندان افتاده بود و در همان ســلول کيوان 
حبس شده بود ،  روایتی تاثيرگذار از دیوار نوشته به یاد 
مانده از کيوان نقل کرد و بر اعتبار او در ميان کولونی 
روشنفکران چپ ایرانی بيش از پيش افزود. شمایل 
کيوان بر عکس شمایل فروریخته دیگر اعدامی بزرگ 
حزب توده یعنی خسرو روزبه همچنان استوار باقی 
مانده است. هوشــنگ ابتهاج در مجموعه خاطرات 
خود که در دهه نود منتشر شد و تک نگاری شاهرخ 
مسکوب در ســال 1۳8۳ ، بر قوام این شمایل نقش 
داشته اند. اما مهم ترین یادگار او همسرش بود. پوری 
سلطانی که تنها ســه ماه زندگی مشترک با مرتضی 
کيوان داشت و بعد به همراه همسرش به زندان افتاد. 
مسير زندگی پوری سلطانی خودش آن قدر پرفراز و 
نشيب است که در شماره بعد به او خواهيم پرداخت. 

به او و توران ميرهادی.

  قصه های گمشده - 15 ) این پاورقی روزهای فرد منتشر می شود(                                   آرش خوشخو
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بهمن 1401 بود که خبر آمد پروژه دنا جوانان توســط 
ایران خودرو استارت خورده است. انگار پس از پنج دهه 
قرار بود یاد و خاطره پیکان جوانان زنده شود. حالا مدیر 
پروژه دنا جوانان اعلام کرده اســت تا دو ماه آینده شاهد 
عرضه این خودرو در مردادماه خواهیم بود.گمانه زنی ها 
درباره قیمت این خودرو رقمی حدود 700 میلیون تومان 

را پیش بینی می کند.
مدیر پروژه دنا جوانــان در ایران خودرو مشــخصات و 
ویژگی هــای محصول جدید این شــرکت را اعلام کرد. 
پیشرانه EF7 پلاس توربو، گیربکس ارتقایافته اتوماتیک، 
گرافیک جدید چراغ های جلو و تزئینات قرمز رنگ سپر 
جلو از ویژگی هــای متمایز این خودرو نســبت به تیپ 

اتوماتیک آپشنال هستند.

  مشخصات فنی دنا جوانان
این خودرو مجهز به موتور EF7PTC با حجم 1/7 لیتر 
و قدرت 1۶1 اسب بخار است. گشتاور حداکثری آن به 
رقم ۲40 نیوتن متر می رسد که باعث شتاب بالای خودرو 
می شود. این گشــتاور از دور موتور 17۵0 در دقیقه در 
اختیار راننده قرار می گیرد و به ویژه در شتاب گیری ثانویه، 
عملکرد چشمگیری را رقم می زند. علاوه بر این، با کاهش 
دور آرام موتور از ۸۵0 به ۶۵0 دور در دقیقه نســبت به 
موتور پایه، مصرف سوخت، استهلاک و آلایندگی کاهش 
می یابد.گیربکس این خودرو از نوع اتوماتیک AT۶ نسل 
هفتم است که در آن نسبت دنده ها بهبود یافته و امکان 
خلاصی خودکار Auto Neutralنیز پیش بینی شده 

است. در این حالت، مدتی پس از توقف خودرو در حالت 
D و در صورت فراموشــی راننده برای تغییر وضعیت به 
خلاص، گیربکس از حالت رانندگی خــارج و به حالت 
خلاص تغییر می کند. پس از رها کــردن ترمز، به طور 
خودکار به حالت رانندگی بازمی گردد. این عملکرد برای 
کاهش اســتهلاک گیربکس و کمک به صرفه جویی در 
مصرف سوخت و کاهش آلایندگی طراحی شده است. 
سیروس دهقان زاده، مدیر پروژه دنا جوانان با بیان اینکه 
محصول جدید دارای موتــور EF7PTC 1/7 لیتری با 
1۶1 اسب بخار توان است، به ایکوپرس گفت: »حداکثر 
گشــتاور این محصول، رقم قابل توجه ۲40 نیوتن متر 
است که شتاب بســیار بالایی فراهم می سازد. حداکثر 
گشــتاور این موتور از 17۵0 دور در دقیقــه در اختیار 
راننده قرار می گیرد و باعث می شــود که خودرو به ویژه 
در شــتاب گیری ثانویه، عملکرد چشم گیری را به ثبت 
برساند. ضمنا با کاهش دور آرام موتور از ۸۵0 به ۶۵0 دور 
در دقیقه نسبت به موتور پایه، مصرف سوخت، استهلاک 

و آلایندگی کاهش می یابد.«

  تغییرات عمده دنا جوانان
مدیر پروژه دنا جوانان، با اشاره به اینکه یکی دیگر از عمده 
تغییراتی کــه در این محصول پیش بینی و اجرا شــده، 
تغییر شبکه برق و الکترونیک آن به شبکه ایران خودرو 
IKBCM است، اظهار کرد: این پلتفرم با دانش فنی روز 
دنیا طراحی و تکوین یافته و بر این اساس، اضافه کردن 
هرگونه امکانات و حالت های جدید الکترونیکی به خودرو 

ممکن شده است. این شبکه نه تنها کاهش تعداد نودها را 
به همراه دارد، بلکه با پروتکل های روز خودروسازان مطرح 

دنیا رقابت می کند.

  مشخصات ایمنی و رفاهی دنا جوانان
از جمله مشخصات ایمنی دنا جوانان می توان به سیستم 
ترمز ضدقفل با توزیع الکترونیکی نیــرو، ترمزهای تمام 
دیسکی، سیستم کمکی ترمز، کمک حرکت در سربالایی، 
سیســتم کنترل الکترونیکی پایداری و سیستم کنترل 
لغزش چرخ ها )TCS( اشاره کرد. این خودرو مجهز به چهار 
کیسه هوا، دوربین و سنسور پارک عقب، سیستم پایش 
فشار باد و دمای تایرها )TPMS( و ایموبیلایزر یکپارچه با 
سیستم PEPS است.از دیگر تجهیزات دنا جوانان می توان 
به آینه الکتروکرومیک اشاره کرد که در صورت زیاد بودن 
نور عقب، به طور خودکار تیره می شود تا از خیرگی چشم 
راننده جلوگیری کند. این حالت در دنده عقب غیرفعال 
می شود تا دید عقب واضح باشد. این خودرو با استاندارد 
حفاظت از عابر پیاده مطابقــت دارد و دارای رینگ های 
آلومینیومــی 1۶ اینچی، کروزکنترل، ورود و اســتارت 
دکمه ای، چراغ ها و برف پاک کن اتوماتیک و ســان روف 
برقی است.سیستم تهویه اتوماتیک، دریچه تهویه عقب، 
سیستم چندرسانه ای با قابلیت نمایش محتوای گوشی 
)میرورلینک( و راهنمای تعویض دنده برای حالت دستی 
نیز در این خودرو به صورت اســتاندارد نصب می شوند. 
چراغ های جدید LED و نئون، چراغ خوشــامدگو، چراغ 
نقشه خوان و چراغ بدرقه از دیگر ویژگی های این محصول 
هســتند. تزئینات داخلی مانند تودوزی مشکی با طرح 
چوب، قطعات تزئینی داشبورد و رودری ها، دستگیره های 
کرومی در  ها، نوار کرومی دور شیشه ها، کف پوش موکتی 
با نوار قرمز و نشان توربو، دســته دنده جدید با گردگیر و 
دوخت قرمز و صندلی مخملی با دوخت قرمز و چرم نیز از 

دیگر ویژگی های این محصول هستند. 

گاراژ

کره ای ها ماشین برقی جدید معرفی کردند
کیا EV3 مدل 2025 رسماً  به بازار آمد

کیا از کراس اوور الکتریکی EV3 پرده برداشــت؛ یک 
خودرو با طراحی و امکانات چشــمگیر و قیمت مقرون 
به صرفه که آمده اســت تا بازار خودروی برقی را تصرف 
کند. این ماشین جمع و جور و الکتریکی با یک بار شارژ 
مسافت ۵۶0 کیلومتری را طی خواهد کرد. به هرحال 
بازار خودروهای برقی انگار در ســمت کــره و چین و 
شرق آسیا چنان داغ اســت که هر روز شاهد رونمایی 
از یک خودروی برقی جدید هســتیم. اگرچــه اروپا و 
آمریکا چندان در بازارشان روی خودروهای برقی مانور 
چندانی نمی دهند. در ایران هم به جرگه برقی دوستان 
پیوسته ایم. حالا زیرســاخت خودروهای برقی در ایران 
با کشورهایی که عنوان شد یکی اســت یا خیر؟ این را 
مســئولان امر باید بگویند. اما مشخصات این خودروی 

جعبه ای شکل برقی چیست؟
EV3 مشخصات فنی کیا   

با توجه به اطلاعات منتشر شده تاکنون، کیا ای وی 3 با دو 
باتری پک عرضه می شود. نسخه پایه این کراس اوور باتری 

۵۸/3 کیلووات ساعتی و نسخه بالارده تر آن تحت عنوان 
Long Rage باتری ۸1/4 کیلووات ساعتی دارد. به لطف 
این باتری ها که پیش از این هم در محصولات سری EV به 
کار رفته اند، این خودرو جدید کیا باید بتواند شعاع حرکتی 
بالایی داشــته باشد. تخمین زده می شــود این خودرو با 
یک بار شــارژ مســافت 4۸۲ تا حداکثر ۶00 کیلومتر را 
طی کند.به گزارش گجت نیوز، کیــا EV3 به عنوان یک 
محصول مقرون به صرفه تر از این خودروســاز کره ای بر 
اساس معماری الکتریکی 400 ولتی توسعه پیدا کرده، در 

حالی که خودروهایی مثل شاسی بلند EV۶ و محصولات 
هیوندای یا جنسیس از معماری ۸00 ولتی بهره می برند. 
در نتیجه سرعت شارژ EV3 نسبت به آن ها کمتر خواهد 
بود، هرچند به نوبه خود کماکان رضایت بخش اســت. به 
گفته کیا، شــارژ این کراس اوور برقی از 10 تا ۸0 درصد 
با یک شارژر پرتوان حدود نیم ساعت زمان می برد.هر دو 
نسخه این شاسی بلند به یک موتور الکتریکی با قدرت 1۵0 
کیلووات برابر با ۲0۲ اسب بخار در محور جلو مجهز هستند 
و با اتکا به این موتور می تواننــد ظرف 7/۵ ثانیه از صفر تا 
100 کیلومتر بر ساعت شتاب بگیرند. البته اگر عملکرد و 
خروجی این محصول کیا نتوانست توجه تان را جلب کند، 
باید تاکید کرد که کاربری، جامعه هدف و محدوده قیمتی 

آن این سطح از عملکرد را توجیه می کنند.

   امکانات کابین
روی داشــبورد شاســی بلند الکتریکی جدید کیا یک 
نمایشگر دوگانه شــامل دو پنل 1۲/3 اینچی قرار دارد 
و به اهمیت دکمه های فیزیکی برای سهولت کار راننده 
هم توجه شده است. حتی یک میز کشویی در دسترس 
قرار دارد که می توان روی آن وسایلی مثل لپ تاپ قرار 
داد و فضایی هم برای نگهداری وسایل، مواد غذایی و… 

اختصاص داده شده است.

   تاریخ عرضه و قیمت 
کیا EV3 مدل ۲0۲۵ با محــدوده قیمت بین 3۵ تا ۵0 
هزار دلار خانواده هایی را هدف گرفته است که دنبال یک 
خودرو تمام برقی با قیمت مقرون به صرفه اند. در واقع کیا 
حتی پیش بینی می کند این خــودرو بین پرفروش ترین 
محصولات آن جا بگیرد و در ایالات متحده 70 تا ۸0 هزار 
نسخه از آن به فروش برسد. باید دید این رویکرد کره ای ها 
در طراحی، توسعه و قیمت گذاری این خودرو چه نتیجه ای 
در پی خواهد داشت.این کراس اوور برقی ابتدا در تابستان 
پیش رو در کره جنوبی عرضه می شــود و تا انتهای سال 
جاری میلادی به اروپا راه پیدا می کند. عرضه این خودرو 

در آمریکا برای سال ۲0۲۵ برنامه ریزی شده است.

محصول مشترک دانگ فنگ و هوندا رونمایی شد

دانگ فنگ، خودروســاز مشــهور چینی، از جدیدترین محصول خود با همکاری 
هوندا رونمایی کرد. این خودروی برقی دارای جدیدتریــن امکانات و ویژگی های 
روز دنیاست. Lingxi یک نام تجاری خودروهای انرژی جدید تحت جوینت ونچر 
دانگ فنگ و هونداست که در سپتامبر ۲0۲3 تاســیس شد. Lingxi L نیز اولین 
خودروی الکتریکی تحت این برند است.پیش از این، دانگ فنگ-هوندا اعلام کرده بود 
که تا سال ۲0۲۵، نسبت مدل های برقی آن به بیش از ۵0درصد خواهد رسید و پس 
از سال ۲0۲7 دیگر خودروهای جدید بنزینی را روانه بازار نخواهد کرد. به طورکلی، 
Lingxi L طراحــی بدنه دورنگ دارد و دارای یک نمای جلویی بســته و یک نوار 
نور LED عمودی در قاب جلویی است که به لوگوی برند و همچنین نوار نور افقی 
متصل می شود و چهره آن را خاص می کند. طراحی نمای عقب فوق العاده خاص و 
جدید است و از چراغ های متصل با خطوط تندوتیز بهره می برد. دیگر عناصر طراحی 

قابل توجه شامل دستگیره مخفی در و آینه های خارجی دیجیتال است.

ریزش ادامه دار قیمت خودرو

ریزش قیمت ها در بــازار خودرو ادامه دارد؛ به طــوری که قیمت خودروهای 
چینی از ابتدای اردیبهشت تاکنون کاهش شدید قیمت ها را تجربه کرده است. 
بررسی قیمت ها در بازار خودرو نشان می دهد که ام وی ام PRO X۲۲ اتوماتیک 
IE مدل 140۲ با کاهش ۲0 میلیون تومانی از ابتدای اردیبهشت ماه تاکنون به 

یک میلیارد و 100 میلیون تومان رسیده است.
ام وی ام X33 کــراس اتوماتیک مدل 140۲ هم از ابتدای اردیبهشــت ماه در 
حدود ۸۵ میلیون تومان کاهش قیمت را تجربه کــرده و یک میلیارد و 1۶۵ 
میلیون تومان به فروش رفته اســت. بنا به این گزارش، ام وی ام X33 کراس 
دنده ای مدل 1403 با کاهش ۵۵ میلیون تومان، یــک میلیارد و 4۵ میلیون 
تومان قیمت پیدا کرده اســت.ام وی ام X۲۲ دنده ای اســپرت لاکچری هم با 
کاهش ۲0 میلیون تومانی از ابتدای اردیبهشت ماه، ۸30 میلیون تومان شده 
است.ام وی ام PRO X۲۲ دنده ای مدل 140۲ با کاهش ۵۵ میلیون تومانی، به 

قیمت ۹10 میلیون تومان رسیده است.

مرسدس میتوس پیور اسپید معرفی شد

مرسدس- آ ام گ در روز چهارشنبه از نخستین محصول برند لوکس میتوس 
» Mythos « رونمایی کــرد. این خــودروی دو در روباز با نام پیور اســپید 
»PureSpeed«، با الهام از خودروهای مسابقه  ای قدیمی طراحی شده است. 
هرچند مرسدس با صراحت به رگ و ریشه میتوس پیور اسپید اشاره نکرده  اما 
واضح است که با خودرویی براساس SL روباز مواجه هستیم که حتی چراغ های 
جلو و عقب خود را نیز از مدل اصلی به عاریت گرفته.در دماغه کوســه ای این 
خودرو از جلوپنجره خبری نیســت، درحالی که نشان AMG به رنگ سفید را 
 F1 می توان در بخش پایینی سپر مشاهده کرد. سازه شیشه جلو به خودروهای
شباهت دارد، درحالی که برآمدگی پشت ســر سرنشینان، SLR 300 قهرمان 
 Le Mans میله میلیا 1۹۵۵ را به یاد می آورد. بخش جلویی بدنه خودرو با قرمز
تزئین شــده   که به مرور به خاکســتری گرافیت می  پیوندد. این ترکیب رنگ 
را می  توان برداشــتی از نماینده مرسدس در مســابقه Targa Florio سال 
1۹۲4 دانســت. بخش های دیگری از بدنه شــامل قطعات فیبرکربنی پایین 
بدنه و همچنین روکش هــای فیبرکربنی رینگ ها نیز تحت تاثیر مرســدس 
AMG One طراحی شده است. همانطور که اشاره شد، مرسدس فعلا از اعلام 
مشخصات فنی دقیق میتوس پیور اسپید خودداری کرده   ولی به نظر می رسد   
پیشرانه 4 لیتری توئین توربو V۸ متعلق به SL۶3 در این خودرو هم نصب شده 
باشد. این پیشرانه در حالت پایه، ۵77 اســب بخار قدرت تولید می کند که در 

نسخه E پرفورمنس به ۸0۵ اسب بخار افزایش می یابد.

برگزاری نهمین آزمون سراسری 
مهارت سنجی نمایندگی های کرمان موتور

نهمین آزمون مهارتی سراسری نمایندگی های خدمات پس از فروش شرکت 
کرمان موتور به مدت 3 روز در مرکز آموزش این شــرکت بــه اجرا در آمد. به 
گزارش روابط عمومی کرمان موتور، در راستای ارزیابی و سنجش مهارت فنی 
پرسنل شاغل در نمایندگی ها و ارتقای روز افزون مهارت کارکنان با هدف افزایش 
حداکثری کیفیت خدمات، شرکت خدمات و تجارت بم خودرو ، نهمین آزمون 
مهارتی سراســری نمایندگی های خدمات پس از فروش کرمان موتور را از 30 
اردبیهشت ماه تا یک خرداد ماه 1403 در مرکز آموزش کرمان موتور برگزار کرد. 
شرکت خدمات و تجارت بم خودرو، بازوی توزیع قطعات و ارائه خدمات پس از 
فروش شرکت کرمان موتور، ضمن پایش اثربخشی اقدامات آموزشی ارائه شده 
پیشین و انجام برنامه ریزی های مقتضی برای آموزش های آتی، در این آزمون  
نقاط قابل بهبــود در فرآیند ارتقای کارکنان نمایندگی ها را فراهم می ســازد. 
در این آزمون ۸43 نفر از 110 نمایندگی خدمات پس از فروش در پست های 
کاری کارشناس فنی، کارشناس پذیرش، کارشناس ارتباط با مشتری، برق کار، 

مکانیک، جلوبندی کار، امدادگر، پذیرشگر و انباردار حضور یافته اند.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

خاطره پیکان جوانان زنده می شود؟
»دناجوانان«مردادمیآید

ماجرای باز شدن ایربگ تیبا
موقع دیاگ زدن

به طور دقیق نمی توان گفت ماشین مشکل دارد یا 
تعمیرکار اشتباه کرده است

داســتان از فیلمی که در فضای مجازی وایرال شد، آغاز می شود. فیلمی که 
طی آن یک تعمیرکار در حــال دیاگ زدن به یک خودروی تیبا اســت که   
ناگهان ایربگ خودرو باز می شود. در فضای مجازی بحث بر سر این بود که آیا 
ماشین مشکل دارد یا تعمیرکار اشتباه کرده است. البته هنوز سایپا جوابیه ای 
برای این موضوع نداده   اما باید قبول کرد باز شدن ایربگ هم به این سادگی ها 
نیست. یک تعمیرکار خودرو در این باره می گوید: ماشین ها در کارخانه قبل از 
تحویل، تست می شوند و ایربگ نیز استانداردهای زیادی را طی می کند چون 
نباید به راحتی باز شــود. احتمالا موقع دیاگ زدن اشتباهی رخ داده است. 
چون حتی موقع دیاگ زدن هم چندبار آلارم باز شدن ایربگ داده می شود. 

   توضیحات درباره ایربگ تیبا
همانطور که می دانید، سیستم ایربگ یا همان کیسه هوا در خودروها اهمیت 
بسیاری دارد. این سیســتم مسئول حفظ جان شــما و سرنشینان خودرو در 
تصادفات اســت. بنابر این در زمان تعمیرات این سیســتم همیشه از بهترین 
تعمیرکارها و قطعات اصلی اســتفاده کنید. هرگز تعمیرات سیستم ایربگ یا 
همان کیسه هوای خودرو را به دست افراد کم تجربه نســپارید. در زمان بروز 
تصادف، کیسه های هوا در مدت حدود 0/0۵ ثانیه باز می شوند. سیستم ایربگ 
برندهای با کیفیت ســریعتر باز می شوند. هرچه کیســه هوا سریعتر باز شود 
احتمال آسیب رســیدن به سرنشــینان خودرو کمتر خواهد بود. علاوه بر آن 
جنس کیسه هوا نیز بسیار مهم است. باید ضخامت و مقاومت کافی داشته باشد. 

تا توسط خرده های شیشه و فشارهای وارده دچار پارگی و ترکیدگی نشود.

   عیب یابی ایربگ
اغلب خودروهای تیبا و پراید و ســاینا دارای دو کیســه هوا هستند. البته 
مدل های قدیمی نیز فاقد کیسه هوا هستند. محل قرار گیری کیسه های هوا 
هم مشخص است. یک عدد روی فرمان و مقابل راننده است. یک عدد هم روی 
داشبورد و مقابل صندلی جلو است. اگر در تصادفات ایربگ ها باز شد، حتما 
می بایست تعویض شوند زیرا راهی برای تعمیر آنها وجود ندارد. حتی الامکان 
از قطعات اصلی استفاده کنید. بعد از تعویض حتما عملیات عیب یابی ایربگ 
با دســتگاه دیاگ را انجام دهید. تا مطمئن شوید که هیچ خطا و اشکالی در 
سیستم وجود ندارد. پس با دیاگ می  شود ایراد ایربگ را پیدا کرد. حالا در این 
میان چه اتفاقی افتاده که ایربگ باز شــده باید منتظر جواب کنترل کیفیت 
سایپا ماند. البته که در فیلم هم به خوبی نمی شود زاویه را تشخیص داد که 

چه اتفاقی رخ داده است.

لاچ
مک

نی

گاراژ

وبگردی

ایرنا نوشت: شاید برای شما یا هر کدام از نزدیکانتان ماجرای 
توقیف خودرو پیش آمده باشد؛ شــاید هم در خیابان دیده 
باشید که جرثقیل در حال حمل ماشینی به سمت پارکینگ 
اســت و برایتان این ســوال پیش آمده که چرا این خودرو 

توقیف شده و برای رفع توقیف باید چه کاری انجام داد؟
 تصادفات منجر به جراحت یا فــوت: در این موقعیت 
جدای از وضعیت قربانیان، وســیله نقلیــه آلت ارتکاب 

تخلف یا جرم بوده و ناچارا توقیف می شود.
 رسیدن جریمه یا خلافی به یک میلیون تومان: به نظر 
می رسد به دلیل اعمال بازدارندگی قانونگذار این سقف 

را تعیین کرده است.
 در صــورت همراه نداشــتن مدارک، البتــه چنانچه 
شناسنامه همراه داشته باشند، خودرو توقیف نمی شود 
بلکه شناسنامه گرفته شده و راننده موظف است سریعا 

مدارک را به مامور برساند.
 رانندگی بدون گواهینامه

 ارتکاب همزمان دو تخلف از مــوارد زیر باعث توقیف 
خودرو می شود:

 حرکات نمایشــی مثــل دور زدن درجــا و تک چرخ 
موتور سیکلت

 تجاوز از سرعت مجاز تا 30 کیلومتر
 سبقت غیر مجاز در راه های دو طرفه

 عبور از چراغ قرمز
 حرکت به طور مارپیچ

 تجاوز به چپ از محور راه
 توقف در محل پارک ممنوع به شرط عدم حضور راننده 
)در این مورد چنانچه خودرو سوار بر جرثقیل باشد و راننده و 
مالک سر برسد و تقاضای تحویل خودرو را کند، مامور مکلف 

است خودرو را تحویل داده و اعمال جریمه نقدی کند.(
 توقف داخل پیاده رو به شرط عدم حضور راننده

توقیف موتور سیکلت   منوط به انجام تخلفات زیر است:
 حرکت در پیاده رو یا در جهت مخالف مسیر مجاز

 ایجاد عمدی صدای ناهنجار
 حمل بار غیر متعارف

 عدم استفاده از کلاه ایمنی
چنانچه هر یک از این تخلفــات برای بار اول صورت گرفته 
باشد، خودرو یا موتور به مدت یک هفته و در صورت تکرار 
به مدت یک ماه توقیف می شــود. قطعا تمامی این قوانین 
برای ایجاد محیطی امن برای شــهروندان است و متخلف 
اولین شخص است که از آثار تخلف خود آسیب خواهد دید.

با این تخلف ها خودرو و موتورسیکلت توقیف می شود
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نحوه خرید لاستیک 
دولتی

تایر دولتی در حدود ۱۰ تا ۳۵درصد 
نسبت به لاستیک آزاد، ارزان تر 

است. آن طور که در جزئیات 
فرآیند توزیع لاستیک دولتی 
آمده، برای دریافت لاستیک 
دولتی باید اصل و کپی سند 

مالکیت خودرو یا همان برگه سبز 
ماشین را همراه داشته باشید. 

همچنین آن طور که اعلام شده 
کپی کارت ملی مالک و کپی کارت 
خودرو هم برای دریافت لاستیک 
دولتی لازم است. خرید لاستیک 

به دو صورت حضوری و آنلاین 
امکان پذیر است. برای خرید 

حضوری لاستیک لازم است که به 
یکی از نمایندگی  های شرکت  های 

سازنده لاستیک که در طرح فروش 
دولتی فعال هستند، مراجعه 

کنید و با تحویل مدارک موردنیاز، 
لاستیک مناسب و مدنظر خود را 

خریداری کنید. حالت دیگر خرید 
آنلاین لاستیک است که می توانید 
با مراجعه به سایت نمایندگی  های 

فروش دولتی لاستیک، اقدام به 
سفارش و تهیه لاستیک کنید. مثلا 

می  توانید به سایت نمایندگی  های 
کویر تایر، لاستیک بارز و 

ایران تایر مراجعه کنید. ضمنا 
می  توانید به سایت جامع تجارت، 
kala.ntsw.ir، نیز مراجعه کنید. 

پس از این که وارد این سامانه 
شدید، بایستی اطلاعات هویتی 

و شماره تلفن و کد ملی خود را 
وارد کنید. پس از اینکه پیامک 
اعتبارسنجی برای شماره شما 

فرستاده شد، اطلاعاتی از قبیل 
شماره شاسی خودرو و شماره 

موتور را در اختیار سایت بگذارید. 
این اطلاعات بر روی کارت وسیله 

نقلیه شما ثبت شده  اند. سهمیه 
لاستیک هر خودرو در سال دو 
حلقه به صورت حضوری و چهار 
حلقه به صورت اینترنتی است. 

لازم است بدانید که علاوه بر قیمت 
لاستیک، ۹درصد هم به عنوان 
مالیات ارزش افزوده به فاکتور 

خریدتان اضافه می  شود.

کته
ن

 قهرمانی تیم ملی هاکی با حمایت همراه اول
تیم ملی هاکی ایران با حمایت همراه اول، قهرمان 

آسیا شد. ملی پوشان هاکی سالنی ایران روز 
گذشته؛ در فینال مسابقات قهرمانی آسیا، مقابل 
تیم مالزی با نتیجه ۷ بر یک، پیروز و مدال طلای 

این دوره از مسابقات را به ارمغان آورد. تیم 
ملی هاکی سالنی با این قهرمانی، جواز حضور 

در جام جهانی ۲۰۲۵ را به دست آورد. ایران با 
کسب ۹عنوان قهرمانی از ۱۰دوره برگزاری این 

رویداد، عنوان پرافتخارترین تیم هاکی سالنی 
آسیا را یدک می کشد.

 افت بورس در اولین روز هفته 
بازار سهام اولین روز هفته را قرمز شروع کرد. شاخص کل بورس 
تهران در پایان معاملات دیروز با ۱۶هزار و ۶۹۶واحد کاهش در 

ارتفاع ۲میلیون و ۹۷هزار و ۱۷۵واحد ایستاد. همچنین شاخص 
هم وزن در جریان معاملات روز جاری با ۴۳۰۳ واحد افت به 

۶۸۹هزار و ۶۵۵واحد و شاخص قیمت هم وزن با ۲۳۹۰واحد 
کاهش به ۴۳۳هزار و ۹۰واحد رسید. شاخص کل فرابورس ایران 

نیز دیروز با ۲۰۵واحد کاهش به ۲۲هزار و ۸۴۳واحد رسید. 
معامله گران در بورس تهران با ۲۵۶هزار معامله به ارزش حدود 

۷۰هزار و ۷۸۵میلیارد ریال، هشت میلیارد و ۳۴۹میلیون سهم 
معامله کردند.

 مالیات سهام عدالت متوفیان چقدر است؟
براساس قوانین و مقررات مربوط به انتقال سهام عدالت، متوفیان تا 
تاریخ ۳۱تیرماه ۱۳۹۹، معاف از مالیات هستند. مهدی حاجی وند، 
دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت در 

این باره توضیح داد، انحصار وراثت سهام عدالت برای متوفیانی است 
که تا پایان تیرماه ۱۳۹۹ فوت کردند، از این تاریخ به بعد اقدامی 

برای وراث متصور نیست. چون شورای عالی بورس باید تصمیم گیری 
داشته باشد که بعد از ۳۱ تیر سال ۱۳۹۹ هم این دست از متوفیان 

سهام عدالت آنها معاف از مالیات باشد یا نه. در نهایت تا زمان تعیین 
تکلیف، این گروه وراث بدانند که اصل سهام و سود آنها محفوظ است 

و جای نگرانی وجود ندارد.

حد
 وا

زار
16ه  شرایط دریافت جایزه از اداره برق

مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر درباره طرح دریافت جوایز 
مشترکان کم مصرف توضیح داد، مشترکان با قرائت کنتور های خود می توانند 

کاهش مصرف خود را مدیریت کنند و با مجموع امتیازاتی که به دست می آورند، 
شانس شرکت در قرعه کشی خودرو که شامل ۶۰۰دستگاه است را پیدا می کنند. 

این قرعه کشی ها که با آغاز طرح پاداش مدیریت مصرف شروع می شود تا شهریور 
ادامه دارد و به صورت ماهیانه انجام می شود. مشترکان برق به اندازه امتیازی که با 
کاهش مصرف کسب می کنند، شانس بیشتری در قرعه کشی خواهند داشت. نحوه 

تخصیص امتیازات نیز به این شکل است که مشترکان به ازای هر کیلوواتی که 
مصرف خود را کاهش می دهند، یک امتیاز دریافت می کنند و معیار کاهش مصرف 

نیز، مصرف مشابه آنها در سال قبل است.

اعلام سقف افزایش اجاره بها
وزیر راه وشهرسازی اعلام کرد، قانون ساماندهی بازار 
اجاره و مسکن برای نظارت و دخالت در بازار مسکن 

ابلاغ و به شورای مسکن استان ها این اختیار اعطا شده که 
میزان سقف اجاره بها را تا ۲۴ ساعت آینده و مطابق قانون 

ساماندهی بازار و اجاره مسکن مشخص و به دبیرخانه 
شورای عالی مسکن کشور ارسال کنند. مهرداد بذرپاش، 
همچنین از افتتاح حدود ۶۰هزار واحد مسکونی در هفته 

جاری در سه استان تهران، یزد و سیستان و بلوچستان 
خبر داد که در هفته جاری به بهره برداری می رسد و به 

متقاضیان و مردم تقدیم می شود.

 عوامل بسیار زیادی بر تعیین قیمت مسکن در مناطق 
مختلف تهران اثــر دارند. داوود بیگی نــژاد، نایب رئیس 
اول اتحادیه مشــاوران املاک تهران معتقد است، محل 
قرارگیری ســاختمان، دسترســی آن به نقاط مختلف و 
مراکز اصلی شــهر تاثیر بســیار زیادی بر تعیین قیمت 
مسکن دارد؛ به طوری که اگر دسترسی واحدها به مناطق 
مرکز شــهر و خطوط ارتباطی مترو و بی آرتی مناســب 
و سریع باشــد، زمینه ســاز افزایش قیمت ها خواهد بود. 
طبق گفته بیگی نژاد، برای بســیاری از خریداران، متراژ 
واحدهای مســکونی بسیار مهم اســت و به طور معمول 
متراژهای 70 تا 8۵متر، محبوب ترین متراژهای واحدهای 
مسکونی است که روی قیمت مسکن هم تاثیرگذار است. 
همچنین نقشه واحدهای مســکونی هم از دیگر عوامل 
افزایش قیمت ها به شــمار می رود. به گفته نایب رئیس 
اول اتحادیه مشــاوران امــلاک تهران، عمــر و امکانات 
داخلی آپارتمان و مشــاعات از دیگر عوامل تاثیرگذار بر 
قیمت مسکن به شــمار می رود و عمر پایین ساختمان و 
داشتن امکانات در ســاختمان ها می تواند قیمت مسکن 
را افزایش دهد. نورگیــر بودن آپارتمــان، یکی دیگر از 
عوامل و جذابیت هایی اســت که می توانــد قیمت واحد 
مســکونی را افزایش دهد. نقشــه و امکانات آشپزخانه و 
سرویس های بهداشتی در صورتی که در موقعیت مناسب 
واحد مسکونی قرار گرفته باشند، می توانند کلید فروش 
بهتر واحد مســکونی باشــد؛ در مقابل، نبود آسانسور و 
پارکینگ می تواند قیمت مسکن را کاهش دهد؛ همچنین 
آسیب پذیر بودن واحد مسکونی در برابر بلایایی طبیعی 

می تواند از قیمت مسکن بکاهد.

  رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران اعلام کرد، قیمت طلا 
در بازار به ثبات نسبی رسیده و با توجه به اصلاحاتی که در 
سامانه جامع تجارت انجام شده، مردم می توانند با آرامش، 
طلا بخرند. نادر بذرافشان همچنین درباره ثبات قیمت طلا 
توضیح داد، قیمت ها نسبت به یک ماه گذشته در اوج قرار 
داشتند و نسبت به عرف بازار جهانی افزایشی شده بودند. با 
اینكه طبق تحلیلِ تحلیلگران بازارهای جهانی از این حوزه 
تا پایان سال میلادی شاهد افزایش نرخ طلا خواهیم بود، 
اما در حال حاضر کاهش نســبی یا ثبات خوبی را در بازار 
شــاهدیم. احتمال کاهش قیمت با توجه به شرایط انس 
جهانی، بازار و ...، کم اســت؛ اما بــا  افزایش قیمت جهانی 
در دراز مدت، بازارهای داخلی نیز طبیعتا به این مســئله 

واکنش نشان خواهند داد.

  ورود منظم گوشــت های وارداتی به بازار باعث می شود 
بازار گوشت، رقابتی و قیمت ها کاهشی شود. رئیس شورای 
تامین کنندگان دام کشور با بیان این مطلب اعلام کرد، عرضه 
بره نسبت به ماه های قبل بهتر شده  است. همچنین افزایش 
عرضه دام زنده خصوصا دام زیر یکسال و کاهش تقاضا منجر 
به کاهش قیمت دام زنده در بازار نسبت به دو هفته گذشته 
شده؛ به طوری که قیمت دام زنده ســبک به صورت نقد به 
کیلویی ۲30هزار تومان و مدت دار ۲۵0 تا ۲60هزار تومان و 
قیمت گوساله کشتاری نیز کیلویی 18۵ تا ۲0۵هزار تومان 
رسیده است که طبیعتا می تواند بر قیمت گوشت نیز اثرگذار 
باشد. به گفته پوریان، هر سال در این فصل و ماه مشابه آن، 
کاهش قیمت انجام می شود. البته ورود گوشت های منجمد 
گوسفندی و گوساله و گوشت های وارداتی بازار را اشباع کرده 
است و ثبات و کاهش قیمتی که از اسفندماه در بازار گوشت 
مشاهده می شود، به دلیل همین واردات است. در حال حاضر، 
قیمت گوشت های منجمد موجود در بازار کمتر از 300هزار 
تومان و گوشت گرم وارداتی نیز 300 تا 370هزار تومان است 
و هیچ کمبودی، وجود نــدارد. علاوه بر آن تصمیم  جدیدی 
در خصوص پروار گوساله ها در دامداری ها گرفته شده که با 
این تصمیم در ماه های پاییز و زمســتان نیز با ازدیاد عرضه 

مواجه خواهیم شد.

  جزئیات ثبت نام گوشت قرمز یارانه ای، اعلام شد. سازمان 
میادین میوه و تره بار شــهرداری تهران اعلام کرد، توسعه 
خدمات در سامانه فروش آنلاین ادامه دارد و علاوه بر میوه 
و تره بار، محصولات آبزی و تخم مرغ هم اضافه شده است و 
فروش آنلاین گوشت قرمز هم به صورت پایلوت آغاز شده 
است. در کالا های یارانه ای )ارز ترجیحی( سرپرست خانوار ها 
می توانند، وارد سامانه شده و با زدن کد ملی از این خدمات 
به صورت آنلاین استفاده کنند. زمان و ساعت کاری ارسال 
فروش آنلاین سازمان میادین در روزهای شنبه تا چهارشنبه 
از ســاعت 8 صبح تا 17 بعد ازظهر، روز پنجشنبه 8 صبح تا 
1۲ و در روزهای تعطیلی رسمی سفارش گیری برای فروش 
آنلاین وجود ندارد. همچنین سفارش هایی که بین ساعت 
13 تا 1۵، ثبت شود، بین ساعات 1۵ تا 17 ارسال خواهند 
شد. شــهروندان تهرانی می توانند با نصب برنامه شهرزاد و 
مراجعه به بخــش میوه و تره بار، درخواســت خرید خود را 

ثبت کنند.

  نبض بازار

از عوامل مهم تعیین قیمت مسکن تا پیش بینی ثبات نرخ طلا

قیمت گوشت قرمز در میادین میوه و تره بار با فروشگاه های 
بزرگ تفاوت زیادی دارد.  مثلا در حال حاضر، متوســط 
قیمت گوشت قرمز در کل کشور حدود ۵00هزار تومان 
اســت. حداقل آن 330هزار تومان قیمت دارد و ســقف 
قیمت بــه حدود 6۵0هــزار تومان می رســد. همچنین 
میانگین قیمت گوشت گوســفند حدود 600هزار تومان 
و میانگین قیمت گوشت گوساله، حدود ۵00هزار تومان 
است. البته این قیمت ها، به صورت میانگین در کل کشور 
برآورد شده و اگر ســری به فروشگاه های بزرگ یا قصابی 
محلتان بزنید، قیمت ها قطعا متفاوت است. مثلا اگر جزو 
کسانی هستید که فقط از گوشت گوسفند برای پخت انواع 
غذا استفاده می کنند، برای هر کیلو سردست گوسفند، باید 
حداقل 6۵0هزار تومان هزینه کنید. اگر راسته با استخوان 
گوسفندی انتخاب شما باشد، هر کیلو از آن با قیمت 670 
تا 700هزار تومان فروخته می شــود. کسانی که آبگوشت 
و باقالی پلو را با گردن گوســفند می پزند، برای خرید هر 
کیلو از گردن گوسفندی باید بین 640 تا 680هزار تومان 
بپردازند. هر کیلو ران گوسفندی نیز بین 6۵0 تا 7۲0هزار 
تومان قیمت دارد. گوشــت خورشی گوسفند که معمولا 
بدون استخوان است از یک میلیون تومان هم بالاتر رفته 
و با قیمت بین یک میلیون و ۲0هزار تومان تا یک میلیون 
و ۵0هزار تومان به فروش می رســد. یــک کیلو ماهیچه 

گوســفندی هم بین یک میلیون و ۵0هزار تومان تا یک 
میلیون و 100هزار تومان قیمت دارد. آبگوشت خورهای 
حرفه ای برای خرید یک کیلو گوشت آبگوشتی گوسفندی 
نیز باید حدود 390 تا 4۵0هزار تومان هزینه کنند. راسته 
مغز گوسفندی که بهترین گوشــت برای کباب است، با 
قیمت بین یک میلیون و 180هزار تومان تا یک میلیون 
و ۲00هزار تومان فروخته می شود. برای خرید یک کیلو 
گوشت چرخ کرده گوسفندی نیز باید بین 9۵0هزار تومان 
تا یک میلیون تومان بپردازید. شاید جالب باشد که بدانید 
هر کیلو دنبه گوسفند با قیمت 300هزار تومان به فروش 

می رسد.
اما طرفداران گوشــت گوســاله برای خرید این گوشت 
کمتر هزینه می کنند. مثلا قیمت یک کیلو ران گوســاله 
بین ۵30 تا ۵60هزار تومان اســت. برای خرید یک کیلو 
سردست گوســاله نیز باید بین 470 تا ۵۲0هزار تومان 
هزینــه کنید. یک کیلو فیله گوســاله با قیمــت 9۲0 تا 
960هزار تومان فروخته می شــود و برای خرید یک کیلو 
گوشت خورشی گوساله باید بین ۵۲0 تا ۵۵0هزار تومان 
بپردازید. همچنین هر کیلو راســته گوساله بین 7۲0 تا 
780هزار تومان قیمت دارد و یک کیلو گوشت چرخ کرده 
گوســاله کم چربی با قیمت 6۵0 تا 700هــزار تومان به 

فروش می رسد.

   اقتصاد خانواده

مقایسه قیمت گوشت قرمز در میدان میوه و تره بار و قصابی ها

ردمی 1۲ شــیائومی به عنوان ارزان ترین گوشــی میان رده 
شیائومی در فهرست ما، امکانات مقبولی دارد که برای طیف 
گسترده ای از کاربران کافی است؛ به ویژه اگر برچسب قیمتی 
7 میلیونــی آن را در نظر بگیریم. متریــال به کار رفته در بدنه  
گوشــی تماماً پلاستیکی اســت که احتمال دارد برای برخی 
کاربران خوشایند نباشد؛ ولی باتوجه به قیمت و کاربران هدف، 
امری طبیعی است. اندازه نمایشــگر 6.79 اینچ و نوع پنل آن 
IPS است؛ اما ازآنجاکه وضوحش FHD و نرخ نوسازی آن 90 
هرتز است، محتوای در حال پخش سرعت و کیفیت مناسبی 
خواهند داشت. دوربین اصلی ۵0 مگاپیکسلی و دوربین سلفی 
8 مگاپیکسلی است که در شــرایط نوری مناسب عکس های 
باکیفیتی ثبت می کنند. دوربین های اولتراواید و ماکرو گوشی 
شــیائومی عملکرد چندان خوبی ندارند و زیاد نمی توان روی 
عکس برداری آن ها حساب باز کرد. این گوشی با حافظه داخلی 
1۲8 گیگابایت نزدیک به هفت میلیــون تومان قیمت دارد. 
پوکو M6 پرو یکی از میان رده های جدید شیائومی است که 
از زبان طراحی جدید محصولات این شرکت بهره می برد و در 
بازه  قیمتی 9 میلیون تومان، گزینه  جذابی به حساب می آید. 
صفحه نمایش 6/67 اینچی گوشی شیائومی از وضوح FHD و 
پنل OLED بهره می برد که با پوشش گوریلا گلس ۵ مقاومت 
مناســبی دربرابر ضربه دارد؛ اما فریم و بدنه  گوشی از جنس 
پلاستیک است که باتوجه به رده  قیمتی اش چندان دور از ذهن 
نیست. همچنین، نرخ نوســازی 1۲0 هرتز آن باعث می شود 
تا بازی کردن و وب گردی بســیار روان و نرم صورت گیرد. این 

ویژگی  در گوشی های میان رده سامسونگ در این بازه  قیمتی 
کمتر مشاهده می شود. قیمت این گوشــی با حافظه داخلی 
 X6 ۲۵6 گیگابایت 1۲ میلیون و 300 هزار تومان است. پوکو
شیائومی، توجه زیادی را به  خود معطوف کرده است. میان رده 
 Snapdragon 7s Gen شیائومی از پردازنده  نسبتاً جدید
2 بهره می برد که در برنامه ها و بازی های ســنگین پایداری و 
عملکرد مناسبی از خود نشان می دهد و در اجرای بازی های 
نه چندان سنگین با بهترین گرافیک نیز مشکلی ندارد. متأسفانه 
پوکو X6 با رابط کاربری MIUI عرضه شــده اســت و مانند 
نسخه  پرو از HyperOS بهره نمی برد. چنین انتخابی قطعاً در 
آینده در دریافت به روزرسانی های گوشی نیز تأثیرگذار خواهد 
بود. دوربین اصلی گوشی شیائومی 64 مگاپیکسلی است که در 
شرایط نوری مختلف، عکس های باکیفیتی ثبت می کند؛ اما 
ازآنجاکه تمرکز گوشی های سری پوکو بیشتر روی عملکردهای 
پردازشی است، شاید دوربین آن به پای گلکسی A54 نرسد. 
قیمت این گوشی حدودا 13 میلیون و 700 هزار تومان است.  
در حال حاضر، یکی از بهترین گوشی های خوش قیمت درزمینه  
گیمینگ، گوشــی پوکو F4 شیائومی اســت که با پردازنده  
پرچم دار Snapdragon 870 کوالکام، قیمتی برابر با 10 
میلیون تومــان دارد.  پوکو F4 بــه صفحه نمایش OLED با 
وضوح 1080 در ۲400 پیکسل و نرخ  نوسازی 1۲0 هرتز مجهز 
است که از فناوری HDR10 پلاس و دالبی ویژن نیز پشتیبانی 
می کند. شیائومی حســگری 64 مگاپیکسلی را برای دوربین 

اصلی در نظر گرفته است .

   دیجیتال
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۱2 میلیون

چهار میلیون و 8۹۰ هزار

۱8 میلیون و 26۰ هزار

2۹ میلیون و 4۹۰ هزار

4۵ میلیون و 22۰ هزار

24 میلیون و ۱۹۰ هزار

۳۹ میلیون و 6۰ هزار

24 میلیون و ۵۵۰ هزار

۱۳ میلیون و 4۰۰ هزار

26 میلیون و ۳۵۰ هزار

قیمت پرفروش ترین تبلت ها

شیائومی

لنوو

شیائومی

اپل

اپل

اپل

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

اپل

 Redmi Pad SE

TAB M7

Pad 6

iPad Air 5th generation

 iPad Pro 11 2022 WIFI 

iPad 2022 WIFI 

 Galaxy Tab S9 FE Plus

Galaxy Tab S6 Lite 2022 

Galaxy Tab A7 Lite

iPad Mini 6th Generation 2021
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 قیمت انواع جاروبرقی

سایا

پارس خزر

سامسونگ

پارس خزر

پاناسونیک

سایا

پاکشوما

امرسان

پارس خرر

سام

FOTUN

Turbo 2000

SVC-RL24GY

Turbo 2500WB 

MC-CG713 

Lotus-LVC 

PVC - 25502

SuperSilent3000

Turbo 2500WS 

VC-9025

سه میلیون و ۵6۵ هزار

چهار میلیون و 88۷ هزار

چهار میلیون و 84۰ هزار

هشت میلیون و 8۰ هزار

هفت میلیون و 2۹۳ هزار

سه میلیون و 6۷۵ هزار

پنج میلیون و 6۷۳ هزار

چهار میلیون و4۹۰ هزار

هفت میلیون و ۷۰۰ هزار

چهار میلیون و ۱۱۰ هزار
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فروش ۵۷ هزار و 6۵۰

6۳ هزار و 4۰

۱۵ هزار و ۹۳8

هزار و 8۰۰

4۰ میلیون و 4۳۵ هزار

۳۷ میلیون و 8۵ هزار

22 میلیون و 86۰ هزار

۱4 میلیون و 84۰ هزار

شش میلیون و ۷2۰ هزار

سه میلیون و ۳26 هزار و ۵۰۰

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱8 عیار

کمترین ۵۷ هزار و ۵۵۰

62 هزار و 24۰

۱۵ هزار و ۷۳8

هزار و ۷8۰

۳۹ میلیون و 6۳۰ هزار

۳6 میلیون و 88۰ هزار

22 میلیون و ۷6۰ هزار

-

-

سه میلیون و 24۳ هزار و 4۰۰

  اقتصاد به زبان ساده

اسرار اجاره آپارتمان در محله کارگر شمالی
حداقل قیمت پیشنهادی برای اجاره مسکن در این منطقه حدود 300 میلیون تومان است

کسانی که می خواهند در محله کارگر شمالی که درست 
در مرکز شهر اســت خانه اجاره کنند، حداقل باید ۲90 
میلیون تومان برای پول پیش داشــته باشند. همچنین 
بررســی فایل های موجــود برای اجاره نشــان می دهد، 
حداکثر بودجه برای اجــاره یک واحــد 110 متری در 
خیابان کارگر شمالی حدود یک میلیارد و 300 میلیون 
تومان برای رهن کامل اســت. خانه ای که صاحب ملک 
برای آن یک میلیارد و 300 میلیون تومان رهن کامل در 
نظر گرفته، سال 80 ساخته شــده و حدود ۲3 سال عمر 
دارد. این واحد مسکونی در طبقه اول یک ساختمان پنج 
طبقه واقع شده و دو خوابه است. این آپارتمان آسانسور و 

پارکینگ دارد ولی روی انباری خیلی نمی توانید حساب 
کنید، چون این طور که مشخص است، ساختمان انباری 
دارد ولی در دســت صاحب ملک اســت. این واحد تازه 
بازسازی شده و صاحبخانه تاکید کرده اگر مستاجر خانه 
را بپسندد پای قرارداد تخفیف قابل توجهی هم می دهد. 
این ملک در خیابان کارگر شمالی تقاطع خیابان فاطمی 

قرار دارد. 
اگر دوست دارید در خیابان کارگر شــمالی تقاطع بلوار 
کشــاورز خانه اجاره کنید، در بین فایل های موجود یک 
واحد مسکونی 170 متری ســه خوابه دوسال ساخت با 
یک میلیارد تومان پول پیــش و ماهی ۵0 میلیون تومان 

اجاره داده می شود. این ملک فول امکانات است و در طبقه 
چهارم یک ســاختمان چهار طبقه قرار دارد. صاحبخانه 
توضیح داده این آپارتمان تک واحدی و سه بر نورگیر است. 
لاندری و بالکن دارد و همچنین به ایستگاه مترو و تاکسی 
هم نزدیک است. روی دو پارکینگ این واحد مسکونی هم 

می توانید، حساب کنید.
اگر 800 میلیون تومان برای پول پیش داشته باشید و از 
پس اجاره ماهی 40 میلیون تومانی بر بیایید، می توانید 
یک واحد مسکونی 130 متری سه خوابه در خیابان کارگر 
شمالی اجاره کنید. این واحد سال 1400 ساخته شده و 
فول امکانات است. تک واحدی است و در طبقه دوم یک 

ســاختمان پنج طبقه قرار دارد. صاحبخانه امکان تبدیل 
پول پیش به یک میلیــارد و 300 میلیون تومان با ماهی 
۲0 میلیون تومان اجاره را هم در نظر گرفته است.  کسانی 
که دنبال یــک واحد دنج و کم واحــد می گردند، در بین 
فایل های موجــود برای اجاره یک آپارتمــان برای اجاره 
گذاشــته شــده که به گفته صاحبخانه دسترسی محلی 
خوبی دارد و فول امکانات است. این واحد در خیابان کارگر 
شمالی بالاتر از بیمارستان قلب قرار دارد. صاحبخانه برای 
واحد 1۲0 متری نوسازش یک میلیارد تومان پول پیش 
و ماهی 4۵ میلیون تومان اجاره در نظر گرفته است. این 
واحد در طبقه سوم یک ســاختمان شش طبقه قرار دارد 
و فاصله  آن تا مترو کمتر از 10 دقیقه اســت. صاحبخانه 
تاکید کرده این واحد قابل تمدید برای چند سال است و با 
خیال راحت می توانید هر طور که دلتان خواست این خانه 
را بازســازی کنید. دو پارکینگ هم به مستاجری که سر 

شرایط با صاحبخانه کنار بیاید؛ تعلق می گیرد. 

یک آپارتمان 7۵ متری ۲ خواب فول بازسازی در خیابان 
کارگر شــمالی با رهن کامل 8۵0 میلیــون تومان اجاره 
داده می شــود. این واحد سال 83 ســاخته شده و جزو 
آپارتمان های کلنگی به حساب می  آید. البته صاحبخانه 
تاکید کرده این آپارتمان خوش نقشــه را تازه بازسازی 
کرده و مستاجر با خیال راحت می تواند اسباب کشی کند.  
این واحد مسکونی نور از دو طرف می  گیرد و هر دو اتاق ها 
دو تراس بزرگ  با کمد دیواری دارند. این واحد در طبقه 
دوم یک ساختمان چهار طبقه واقع شده. اما نکته مهم این 
است که این آپارتمان نه آسانسور دارد ونه پارکینگ و فقط 

می توانید روی انباری کوچک آن حساب کنید. 
اگر دنبال واحد مســکونی حیــاط دار در ایــن خیابان 
می گردید، یــک آپارتمان 70 متری یــک خوابه موجود 
است که ســال 88 ساخته شــده. این واحد مسکونی در 
طبقه همکف قرار دارد و می توانید از حیاط ۲0متری آن 
استفاده کنید. مبلغ ودیعه ای که صاحبخانه در نظر گرفته 

647 میلیون تومان است با ماهی یک میلیون تومان اجاره. 
آپارتمان تازه بازسازی شده و به گفته صاحبخانه نور خوبی 

دارد. این آپارتمان پارکینگ و انباری هم دارد.
کسانی که می خواهند در این خیابان محبوب خانه اجاره 
کنند و از پس پول پیــش یک میلیــارد و ۵00 میلیون 
تومانی برمی آیند، می توانند قرارداد یک ملک 1۲6 متری 
ســه خواب را امضا کنند. اجاره ماهیانه این آپارتمان نیز 
شــش میلیون تومان اســت. این ملک در خیابان کارگر 
شمالی و بالاتر از پارک لاله قرار دارد. این واحد مسکونی 
فول امکانات اســت و با کمی پیاده روی به بلوار کشاورز 
یا خیابان فاطمی می رســید. این ملک سال 96 ساخته 
شده و در طبقه سوم یک ساختمان پنج طبقه قرار دارد. 
صاحبخانه تاکید کرده مبلغی که پیشنهاد داده غیر قابل 
تبدیل است و فقط کسانی که یک میلیارد و ۵00 میلیون 
تومان دارند، می توانند برای اجاره این ملک خوش نقشه 

و نورگیر اقدام کنند. 

  بازارگردي 

جاگیر اما کم مصرف
مقایسه و بررسي سه یخچال فریزر كه قیمت بالایی دارند و کمبی هستند

گروه بازار |ارزان ترین یخچال فریزر کمبی موجود در بازار از برند امرسان است كه ۱۳میلیون و 6۱۰هزار تومان قیمت دارد اما در بین انواع گران  قیمت برندهایی مانند دوو، دیپوینت و الکترواستیل دیده 
می شوند كه قیمت آنها بین 28 تا ۳۵میلیون تومان است. این مدل ها چندان ظریف نیستند و البته حسنشان هم همین است که با وجود کمبی بودن، میزان نسبتا زیادی از مواد غذایی در آن ها جا می شود. 
اما خبر بد اینکه اگر آشپزخانه کوچکی دارید، نمی توانید سراغ چنین گزینه هایی بروید چون احتمالا برای جا دادن آنها در داخل فضای آشپزخانه با مشکل روبه رو خواهید شد. وجود سیستم گردش هوای 

چندگانه در چنین گزینه هایی جزو امکانات یخچال فریزر بالاوپایین به حساب می آید. از طرف دیگر کارخانه های سازنده آنها ادعا می کنند که دستگاه هایی با مصرف انرژی کم را تولید کرده اند.

DB-2832LW ۱   دوو مدل

یخچال فریزر بالاوپایین دوو مدل DB-2832LW  کلاسیک 
یکی از یخچال فریزرهای مجهز به نســل جدید کمپرسورهای 
کم مصرف، با قابلیت کنترل رطوبت، سیســتم انجماد سریع و 
سیســتم قدرتمند گردش هوای ســه بعدی و همچنین دارای 
سامانه مدیریت مصرف هنگام سفر است. این یخچال فریزر با ایجاد 
سرمایشی مناسب شرایط مناسبی را جهت نگهداری هرچه بهتر و 
با طراوت تر انواع مواد غذایی را فراهم می کند. از جمله ویژگی های 
این یخچال فریــزر دوو می توان به مجهز بودن آن به سیســتم 
کنترل سرمایش اشاره کرد. در این سیستم با وجود سنسورهای 
تعبیه شده دمای بیرون و درون یخچال اندازه گیری می شود و به 
سامانه کنترل دیجیتال منتقل می کند. کمپرسور با عملکردی 
بهینه سرمایش مورد نیاز را تامین می کند. با استفاده این سامانه 
میوه و ســبزیجات و موادپروتئینی برای مدت طولانی تری تازه 
و ســالم می ماند. از جمله مهم ترین فاکتورهای خرید یخچال 
ظرفیت آن برای خانواده های با جمعیت بالا است. یخچال فریزر 
دوو مــدل DB-2832LW  داراي قابلیت اضافه کردن فریزر 

به یخچال است.
قیمت: ۳4 میلیون و 6۰۰ هزار تومان

یخچال فریزر الکترواســتیل مدل es32 wide plus طراحی 
کلاســیک و مقــداری مــدرن دارد. گنجایش کلــی یخچال 
الکترواســتیل es3۲ واید مقدار ۵40لیتر است که یک خانواده 
متوســط را به خوبی کفاف می دهد. کابین بالا در اختیار فریزر 
و کابین پایین که از قضا، فضای بزرگتــری هم دارد، به یخچال 
اختصاص داده شــده اســت. نمای مدرن این یخچال را مدیون 
لبه های تیــز، آبریز و پنــل تنظیمات دیجیتــال روی در فریزر 
هســتیم؛ 386لیتر از فضای ۵40لیتری این مــدل در اختیار 
یخچال و مابقی آن که 1۵4لیتر بوده به فریزر اختصاص داده شده 
است. دســتگیره های این مدل از جنس استیل است و برعکس 
دستگیره های مخفی در مدل های دیگر، 100درصد نمای ظاهری 
را تحت سلطه خود قرار داده است. روی در یخچال، آبریز تعبیه 
شده و لاســتیک دور درب ها آنتی باکتریال و مقاوم در برابر نفوذ 
آلودگی هاست. یخچال سه طبقه نسبتا وسیع دارد که شیشه ای 
و شفاف است اما این شفافیت، هیچ تناقضی با استحکام طبقات 
ندارد. یخچال الکترواستیل es32 ، 100درصد بدون برفک است. 

فیلتر بوگیر داخلی، بوی زننده را تحت کنترل خود آورده.
قیمت: 2۷ میلیون و 6۰۰ هزار تومان

یخچال  فریزر ۲8فوت دیپوینت مدل BOSS با ظرفیت کلی 
برابر با ۵7۲لیتر تولید شــده که ترکیبی از 4۲7لیتر ظرفیت 
در بخش یخچال و 14۵لیتر در قســمت فریزر است. چینش 
موادغذایی توسط سه طبقه، یک کشــو و سه طبقه روی در 
یخچال و سه کشو در فریزر در دســترس شما قرار می گیرد. 
مقاومت در برابر برفک با تکنولوژی نوفراســت، شما را از شر 
مشکلات رایج رها می کند. سرمایش سریع یخچال و انجماد 
ســریع فریزر، صرفه جویــی در وقت را به همــراه دارد تا در 
کمترین زمان به دمای ایده آل موادغذایی برســید. سیستم 
گردش هوای چندگانه، به تازه ماندن مواد غذایی و حفظ طعم 
آنها کمک می کند. یخساز و آبسردکن اتوماتیک با فیلتر تصفیه 
آب، سرمایش دوگانه، مصرف انرژی بهینه در زمان سفر، قفل 
کودک و نمایشگر پنل لمسی از دیگر ویژگی های این محصول 
است. در یخچال با داشتن دو طبقه، فضای کاربردی مناسبی 
را برای قراردادن بطری هایی با ارتفاع زیاد و شیشه های مواد 

غذایی، تخم مرغ ها فراهم کرده است.
قیمت: ۳۳ میلیون و 86۰ هزار تومان

BOSS ۲     دیپوینت مدلes32 wide plus ۳   الکترواستیل مدل

   چه زمانی باید لاســتیک خود را عوض 
کنیم؟

زمان مناسب برای تعویض لاســتیک خودرو به 
عوامل متعددی بســتگی دارد. یکی از مهم ترین 
نکاتی که باید چک کنید، آج لاســتیک است. در 
بسیاری از کشورها، حداقل عمق آج، 1/6میلی متر 
است و بیش از آن، برای داشــتن رانندگی ایمن 
قابل قبول نیست. همچنین باید هرگونه بریدگی، 

برآمدگی یا آسیب دیدگی قابل توجهی که بتواند 
یکپارچگی ساختاری لاستیک را به خطر بیندازد، 
بررســی کنید. حتی اگر ظاهر تایرها هم طبیعی 
باشد، عمر مفید هر لاســتیک در حدود40هزار 
کیلومتر است. اگر اغلب در شــرایط آب و هوایی 
سخت، مانند باران یا برف شدید رانندگی می کنید، 
ممکن اســت لازم باشــد تایرهای خود را زودتر 
تعویض کنید؛ چرا کــه عملکرد آن هــا به مرور 

زمان بدتر می شــود. اگر حتی در شــرایط عادی 
رانندگی متوجه شدید که خودروي شما به سمتی 
کشیده می شود یا خودرو در مسیر حرکت خود، 
لغزش دارد و هنگام ترمز، خودرو به موقع متوقف 

نمی شود، زمان تعویض لاستیک ها فرا رسیده.

   قیمت انواع لاستیک ایرانی چقدر است؟
اندازه لاســتیک باید با اندازه رینــگ خودروي 

شما سازگار باشــد. اندازه لاستیک شامل عرض، 
ارتفاع و قطر داخلی اســت. انتخاب اندازه صحیح 
لاستیک بر اساس مشخصات تولید کننده خودرو 
و دستورالعمل های توصیه شده، بسیار مهم است. 
 6۵R13/16۵ ،سایز استاندارد لاســتیک پراید
است. البته در صورت تمایل، شــما این امکان را 
دارید که از لاستیک های کمی پهن تر هم استفاده 
کنید. برای این خودرو می توانید لاســتیک بارز 

را به قیمت هر حلقه یک میلیون و ۵0هزار تومان 
بخرید. اگر بخواهید مدل پهن تــر بخرید، قیمت 
آن به یک میلیون و 100هزار تومان هم می رسد. 
کویرتایر این روزها، به ندرت در فروشــگاه ها پیدا 
می شــود. اما می توانید هر حلقه از آن را با قیمت 
یک میلیــون و ۵۲۵هزار تومــان بخرید. نکته ای 
که بایــد در مورد ســایز 13 لاســتیک ها بدانید، 
این اســت که تنها خودروي پراید نیست که از آن 
استفاده می کند. ماشین هایی چون ام وی ام 110 
سه ســیلندر و ام وی ام 110 چهار سیلندر دقیقا 
از لاستیک 13 مشــابه با پراید استفاده می کنند. 
لاستیک تیبا با وجود اینکه 13 است، کمی پهن تر 
بوده و از سایز 70R13/175 برای تجهیز کردن 
این خودرو استفاده شده است. برند بارز لاستیک 
مناسب تیبا را با قیمت یک میلیون و 100 هزار تا 
یک میلیون و 600هزار تومان می فروشــد. سایز 
فابریک لاســتیک در پژو ۲06 و برای تمام تیپ ها 
65R14/185 اســت؛ اما اگر قصــد تعویض و 
استفاده از لاستیک های پهن تر را دارید، می توانید 
 60R14/205 60 وR14/195 از ســایزهای
اســتفاده کنید. اگر بخواهید لاستیک بارز بخرید 
باید یک میلیون و ۵8۵هزار تومــان پول بدهید. 
کویرتایر لاستیک مناسب برای خودروهایی مانند 
تیبا هاچ بک، چری A15 ساده، چری ویانا ساده، 
ساینا و هیوندا ورنا را با قیمت هر حلقه یک میلیون 

و ۵۵0هزار تومان می فروشد. 

   قیمت انواع لاستیک چینی چقدر است؟
با وجــود اینکه کمپانی های لاســتیک ایرانی کم 
نیســتند اما این روزها تعدادی از آنها، موجودی 
ندارند و به ســختی می توانید تنوع زیادی در بین 
برندهای ایرانی پیدا کنید. در عوض، لاستیک های 
چینی در بازار ایران کم نیســتند. مثلا اگر دنبال 
خرید لاستیک برای ماشین ۲06 باشید، می توانید 
سراغ ترازانو بروید که لاســتیک چینی است و دو 
حلقه از آن با قیمت 4میلیــون و 796هزار تومان 
فروخته می شود که هر یک از حلقه های آن، نزدیک 
به ۲میلیون و 400هزار تومان اســت. رودوینگ 
گزینه دیگري اســت که دو حلقه از آن 4میلیون 
و ۲۲3هزار تومان قیمــت دارد و هر حلقه از آن را 
می شود با قیمت ۲میلیون و 111هزار و ۵00تومان 
خرید. برای خرید آی پلاس براي خودرو ۲06 باید 
۲میلیــون و 316هزار و ۲۵0تومــان پول بدهید. 
دو حلقه از این لاســتیک را می شود با 4میلیون و 
63۲هزار و ۵00تومــان بخرید. اگر بخواهید برای 
پراید یا ام وی ام خود لاســتیک رودوینگ چینی 
بخرید، باید برای دو حلقــه 3میلیون و 800هزار 
تومان پول دهید و درصورتیکــه قصد تعویض هر 
4حلقه لاستیک را داشته باشــید، به 7میلیون و 

600هزار تومان پول نیاز خواهید داشــت. هابیلد 
هم یک گزینه دیگر برای دارندگان پراید است که 
هر حلقه لاستیک آن با قیمت ۲میلیون و ۲۵0هزار 
تومان فروخته می شــود. همچنین بــا 4میلیون 
و ۲00هزار تومان می شــود دو حلقه لاســتیک 
ویندفورس را خرید. قیمت دو حلقه لاســتیک از 
برند دورون 4میلیون و 1۵0هزار تومان اســت و 
آنایت هم چینی است و هر دو حلقه لاستیک از این 
برند بین 3میلیون و 970هزار تا 4میلیون و 80هزار 
تومان فروخته می شود. برای خرید لاستیک تیبا و 
تیبا ۲، می توانید سراغ برند چینی رودوینگ بروید 
که قیمت دو حلقه اش، 4میلیون تومان است و در 
نهایت برای خرید چهار حلقه از آن باید 8میلیون 
تومان هزینه کنیــد. برند وینفورس، لاســتیک 
مناســب برای انواع تیبا را 4میلیــون و ۵6۵هزار 
تومان برای هر دو حلقه قیمت می دهد و برای خرید 
دو حلقه لاستیک تیبا از برند هابیلد به 4میلیون و 

900هزار تومان پول نیاز خواهید داشت. 

   قیمت لاســتیک ماشین های شاسی بلند 
چقدر است؟

رینگ ماشین های شاسی بلند حداقل سایز 17 را 
دارد. مثلا اگر پرادو داشــته باشید، برای دو حلقه 
لاستیک کاپسن که چینی است به 8میلیون تومان 
پول نیاز خواهید داشت. واکایاما برند دیگری است 
که فروشندگان هر دو حلقه لاســتیکش را برای 
چنین ماشــینی با قیمت 11میلیون و 780هزار 
تومان می فروشــند. اگر ســراغ برند نکسن بروید 
که ساخت کشور کره جنوبی اســت، باید بابت دو 
حلقه لاستیک پرادو، 14میلیون و ۲00هزار تومان 
هزینه کنید. یکی از ارزان تریــن گزینه ها از برند 
ونلی است که فروشنده برای هر دو حلقه لاستیک، 
7میلیون و 1۵0هزار تومان پــول می گیرد. برای 
خرید لاستیک مناسب تویوتا راو 4 از برند کویرتایر 
که ایرانی اســت؛ به ۲میلیــون و 4۲0هزار تومان 
براي هر حلقه نیــاز دارید و در نتیجــه اگر قصد 
عوض کردن هر 4لاستیک خودرو را داشته باشید 
بایــد 9میلیون و 680هــزار تومان پــول بدهید. 
قیمت دو حلقه لاستیک از برند چینی نکسن برای 
تویوتا راو 4، برابر بــا 14میلیون و ۲00هزار تومان 
اســت و ارزان ترین گزینه را در بین لاستیک های 
خارجی می شــود از هــدوی خرید کــه دو حلقه 
لاســتیکش را 8میلیون و 17۵هزار تومان قیمت 
زده است. اگر سوار هایما اس 7 می شوید، می توانید 
هر حلقه لاستیک مناســب با آن را در سایز 17 از 
کویرتایر به قیمت ۲میلیون و ۵30هزار تومان تهیه 
کنید. یزد تایر هم برای چنین ماشــینی لاستیک 
دارد که قیمت دو حلقــه آن ۵میلیون و ۲۵0هزار 
تومان اســت. دارندگان تویوتا توســان می توانند 

لاستیک سایز 16 را با قیمت هر حلقه ۲میلیون و 
1۵4هزار و 884تومان بخرند. ســایز 18 از همین 
برنــد، ۲میلیون و 167هــزار و 860تومان قیمت 
دارد. یزدتایر دو حلقه چنین لاستیکی را  با قیمت 
نزدیک به ۵میلیون تومان می فروشد. درصورتیکه 
از برند چینی آی پلاس خرید کنید برای دو حلقه 
لاستیک توسان به ۵میلیون و 668هزار تومان پول 
نیاز خواهید داشت و برای خرید از برند واکایاما که 
ساخت کشور ژاپن است، باید 6میلیون و 900هزار 
تومان بابت هر دو حلقه لاستیک پرداخت کنید که 
هر حلقه آن 3میلیون و 4۵0 هزار تومان می شود. 
کویرخودرو لاستیک سایز 17 مناسب جی اس ۵ را 
با قیمت ۲میلیون و 80هزار تومان می فروشد. اگر 
سایز 18 آن را بخواهید باید ۲میلیون و ۵0۲هزار 
و ۵00تومــان جهــت خرید هر حلقه لاســتیک 
پول بدهید. قیمت لاســتیک یزدتایر برای چنین 
ماشــینی نزدیک به ۲میلیون و ۵00هزار تومان 
بــه ازای هر حلقه اســت. آن گــروه از افرادی که 
ام وی ام ایکــس 33 دارند، برای خرید لاســتیک 
آن از برند کویرتایر باید ۲میلیون و 80هزار تومان 
هزینه کنند و اگر دنبال برند چینی هدوی باشند، 
می توانند دو حلقه را به قیمت ۵میلیون و 668هزار 

تومان بخرند. 

   ارزان ترین و گران ترین لاســتیک های 
بازار کدامند؟

ارزان ترین لاســتیکی که می توانید در بازار ایران 
پیدا کنید، یک مــدل از برند چینــی رودوینگ 
است که ســایز 13 دارد و یک حلقه از آن با قیمت 
9۵0هزار تومان فروخته می شود. چنین لاستیکی 
مناســب خودروهایی چون پرایــد و ام وی ام و...، 
است. کویرتایر سایز 17 را با قیمت یک میلیون و 
800هزار تومان می فروشد که مناسب بی ام دبلیو، 
چری آریزو ۵ و 6 و ... اســت. گران ترین لاستیکی 
که در بازار ایران می شــود خریــد از برند پیرلی 
رانفلت مدل PZERO سایز 19 است که به برخی 
از خودروهای بی ام دبلیــو می خورد و چهار عدد از 
آن با قیمت 66میلیون تومان فروخته می شــود. 
با این حســاب می تــوان گفت هر عــدد از چنین 
لاســتیکی، 16میلیون و ۵00هزار تومان فروخته 
می شود. این لاستیک ایتالیایی است. پیرلی رانفلت 
البته گزینه های گران قیمت تری برای خودروهای 
بنز دارد. مثلا هر حلقه از لاســتیک ســایز 19 از 
چنین برندی ۲1میلیون تومان فروخته می شود. 
لاستیک های مکســس هم گرانقیمت هستند و 
بد نیســت بدانید که این برند ساخت کشور چین 
اســت. با این حال برای خرید دو حلقه لاســتیک 
از این کارخانه باید نزدیک بــه 19میلیون تومان 

هزینه کنید.

دایره المعارف خرید لاستیک
چطور بهترین لاستیک را انتخاب کنیم و چقدر بابتش پول بدهیم؟

گروه بازار| وقتی لاستیک خودروي شما آج هایش 
را از دست می دهد یا رانندگی ایمن را برایتان دشوار 
می کند، وقت عوض کردن لاستیک فرا رسیده است. 
ارزان ترین لاستیک ماشین را این روزها، کویرتایر 
تولید می کند که قیمتشان حوالی یک تا دو میلیون 
تومان اســت. اما در بازار گران ترین لاستیک که به 

ماشین هایی مانند بنز می خورد، از برندی ایتالیایی 
است که با قیمت هر حلقه 2۱میلیون تومان فروخته 
می شود. برای خودروهایی مانند پراید و تیبا و 2۰6 
و ...، لاســتیک های ایرانی با قیمت نزدیک به یک 
میلیون تا یک میلیون و 6۰۰هــزار تومان در بازار 
پیدا می شود. در بین برندهای ایرانی سه گزینه بارز، 

کویرتایر و یزدتایر در بازار هســتند که البته پیدا 
کردن برخی از آنها برای ماشــین های پرطرفدار در 
بازار ایران ممکن است این روزها کمی سخت باشد. 
در عوض برندهای چینی، تنوع زیادی در بازار دارند 
و البته قیمتشان هم اغلب بالاتر از گزینه های تولید 

داخل است. 
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صبح پنجشنبه، ســوم تیرماه 1403 تعدادی از ترمینال های پرداخت یاری های 
کوچک و بزرگ کشور طبق فهرســت وزارت صمت، توسط شاپرک مسدود شد. 
در نهایت پس از پیگیری ها، برخی از این ترمینال ها روز جمعه بازگشت اما هنوز 
جزئیات دقیقی از علت این اتفاق اعلام نشده است. به گزارش سایت راه پرداخت 
برای فعالان پرداخت هم دلیل مسدودی درگاه ها سوال است اما احتمال می دهند 
که موضوع به سرویس مشترکی که میان شاپرک و اینماد است، برگردد. چراکه 
امین کلاهدوزان، سرپرســت مرکز توســعه تجارت الکترونیکی در توئیتی بابت 
درگیرشــدن شــرکت ها با این اتفاق عذرخواهی کرده و از پیگیری های مهران 
محرمیان، معــاون فناوری های نوین بانک مرکزی برای رفع این موضوع تشــکر 

کرده است.
امین کلاهدوزان، سرپرســت مرکز توســعه تجارت الکترونیکی جمعه، چهارم 
خردادماه در توئیتی اعلام کرد: »دیروز برای تعدادی از کسب و کارها مشکل درگاه 
پرداخت ایجاد شده بود که با پیگیری دلسوزانه محرمیان، ساعت 3 صبح امروز حل 
شد. فارغ از علت این اتفاق، تغییرات لازم در مرکز، برای جلوگیری از تکرار آن داده 
شده است. به سهم خودم از کلیه شرکت هایی که دیروز درگیر شدند عذرخواهم.«

طبق بررســی های راه پرداخت به نظر می رســد که وزارت صمت، فهرســتی از 
کسب و کارهایی که باید درگاه آنها مسدود شود به شاپرک داده است و اسامی این 
فهرست، بر اساس خللی که در سرویس مشترکی که میان اینماد و شاپرک هست، 

تهیه شده است.
برهمین اساس تعدادی از ترمینال   های هر یک از پرداخت یار های کوچک و بزرگ 
صبح پنجشنبه مسدود می شوند که حتی اســامی برخی از آنها اشتباه وارد این 
فهرست شده بودند. پس از پیگیری های انجام شده، حدوداً 1۵ درصد از ترمینال ها 
روز جمعه برگشــته و وزارت صمت بابت اتفاق پیش آمده عذرخواهی کرد اما این 
مشکل هنوز به طور کامل رفع نشده است به طوری که برخی از پرداخت یاری های 

بزرگ به مشتریانشان ترمینال جایگزین داده اند.
با این وجود هنوز جزئیات این ماجرا به طور دقیق مشــخص نشده است. فارغ از 
علت این اتفاق هرچه که باشد فعالان صنعت پرداخت دو ایراد مهم به این ماجرا 

وارد کردند.
به گفته آنها، شاپرک بدون اطلاع رسانی و هماهنگی آن هم در آخر هفته که کسی 
پاسخگو نیست درگاه و ترمینال های پرداخت یارها را بسته است. فعالان صنعت 
پرداخت معتقدند که شاپرک قبل از بستن ترمینال ها، می توانست به کسب و کارها 
اطلاع دهد یــا در صفحه رخداد اعلام کنــد که در تاریخ مقرر شــده تعدادی از 

ترمینال های پرداخت یارها قطع خواهند شد.
به نظر می رســد اگر اعلاناتی ازاین دســت در صفحه رخداد آورده شــود، ضمن 
اطلاع رسانی، از انجام تخلف توسط برخی پرداخت یارها نیز پیشگیری می شود. از 
سوی دیگر مسدودی درگاه ها بار اول نیست که بدین شکل اتفاق می  افتد و فعالان 
صنعت پرداخت معتقدند این اتفاقات خســارات جبران ناپذیری به کسب و کارها 

وارد می کند.

مسدودیآخرهفتهدرگاههایچندپرداختیار
     معرفی استارتاپ

اکوسیستم اســتارتاپی ایران از روزهایی که در آن ایده های 
خنده دار اما کودکانه و معصومانــه پول جذب می کردند، تیم 
تشکیل می دادند و حتی ســروصدای زیاد به راه می انداختند 
عبور کرده است. این چیزی اســت که این روزها همه درباره 
آن توافق نظــر دارند. دوره اســتارتاپ ها و تیم های کوچک و 
البته لوس و پرتوقع و همیشه نیازمند کمک تمام شده است. 
هم شرایط اقتصادی و سیاسی کشور دیگر جایی برای اینگونه 
کسب وکارها نگذاشته و هم دیگر سرمایه گذارهای خوشحالی 
پیدا نمی شــوند که پای ایده های فضایی پــول بریزند. پول 
نهادهای دولتی  هم که زمانی صرف پروژه هایی چون نوآفرین 
و آی سی تی استارتاپ و ... می شود حالا بیشتر به پای طرح های 
صندوق نوآوری و معاونت علمی ریخته می شود که آمیخته به 
نگاه ها و اهداف خاص هســتند و به جوان های تی شرت پوش 

اکوسیستم نمی رسد!
اما اگر دوره اکوسیستم استارتاپ های خوشحال تمام شده این 
روزها چه ایده ها و چه حوزه هایی در اکوسیستم استارتاپی ایران 
خریدار بیشتری دارد. کدام کســب وکارها رشد و فرصت برای 
توسعه دارند؟ چه کسانی شانس بیشتری برای تبدیل شدن به 
موفق های این حوزه نوآورانه در سال های آینده دارند؟ پاسخ به 
این سوال را در چند حوزه خاص باید جستجو کرد. حوزه هایی 
چون سلامت و دارو و لجستیک و پرداخت که کار زیاد نوآورانه ای 
در سال های گذشــته در آن ها نشده و از ســوی دیگر بازارها و 
کاربران چند ده میلیونی دارند و یک گــردش مالی چند هزار 

میلیاردتومانی در سال.
از بین همه این حوزه ها اما حوزه لجســتیک از جذاب ترین این 
حوزه هاســت. حوزه ای که در چند ســال ابتدایی اکوسیستم 

استارتاپی نام هایی چون اسنپ و تپسی و الوپیک و میاره و ... در 
آن حسابی خوش درخشیدند اما حالا با ورود بازیگران دیگری 
مانند پست های خصوصی، اســتارتاپ های تحویل سریع بار، 
لجستیک تندمصرف، گنجه هاي هوشمند تحویل کالا در سطح 
شهر و... وارد فاز تازه اي  از رقابت استارتاپی اما به معنای بزرگ  

آن شده است.

   معادلاتلجستیکبازتعریفمیشود...
از طرف دیگر حالا که تپسی و الوپیک در گلرنگ حل شده اند و به 
نظر می رسد بیشتر می خواهند به نیازهای این شرکت صنعتی 
پاسخ بدهند بسیاری دیگر به صرافت افتاده اند که شانس خود را 
در این بازی بزرگ امتحان کنند. حالا هم صحبت از تاکسی های 
جدید اینترنتی و راه انــدازی آن ها می شــود و هم صحبت از 
راه اندازی اســتارتاپ های لجســتیکی حوزه غذا که کارشان 
ارسال سفارشات رستورانی است. رقبای تازه ای برای اسنپ فود، 
اسنپ باکس و میاره و ... که همین حالا هم درباره سهم بازارشان 

حسابی اختلاف نظر وجود دارد.
اما چرا حوزه لجســتیک یا همان حمل و نقل کالا و بار و بسته 
اینقدر جذاب است و این روزها همه نگاه ها را به خود جلب کرده  
است؟ صحبت چه بازاری است که همه می خواهند شرکت ملی 
پست که سهم اصلی این بازار را در دست دارد به گوشه ای ببرند 
و در رقابت با کمک فناوری و نوآوری از گردش مالی آن سهمی 
به دست بیاورند؟ بازاری که روزگاری دست پست و در بهترین 
حالت شرکت های خصوصی ای چون تیپاکس بوده این روزها 
خاطرخواهان زیادی پیدا کرده که هر کدام برای گردش مالی 

عجیب و غریب آن نقشه ای در سر دارند....

   عددخیرهکنندهمرسولاتلجستیکیکشور
درخصوص اینکه چرا لجستیک برای همه مهم شده مدیرعامل 
یکی از استارتاپ های این حوزه یعنی تاپین اعتقاد خاصی دارد. 
او درباره اهمیت صنعت لجستیک در بازار تجارت الکترونیک 
آنلاین ایــران و جهان می گوید: »امروزه تعداد فروشــگاه های 
آنلاین بسیار بیشتر از گذشته شــده و روز به روز به تعداد آن ها 
افزوده می شود. با این حساب، نیاز کسب و کارهای آنلاین و فعال 
در این حوزه به سمتی رفته که باید مرسولات را به خریداران با 
روش هایی نوین برساند تا به انتخاب اول و آخر آنها تبدیل شود. 
در گذشته مهم این بود که بسته فقط به هر طریقی یک زمانی 
به دست مشتری برسد اما الان مزیت رقابتی این است که بسته 
در چه ساعت و روزی و همچنین در زودترین زمان ممکن برسد. 
لاکرهای هوشمند و سیستم های پودو و… نیز وارد کار شده 
است و همه این ها نشان می دهد که نوآوری در لجستیک واقعا 
ضروری است  و تبدیل به برگ برنده اصلی کسب وکارهای آنلاین 
شده اســت. ما نیز در این زمینه فعالیت ویژه ای داریم و بازوی 

لجستیک این مجموعه ها هستیم.«
مهرداد ملک محمدی باور دارد در چند سال اخیر نیاز به ایجاد 
یک اکوسیستم لجستیکی در کشور بیشــتر از همیشه حس 
می شــود: »باید از هوش مصنوعی، تجهیزات و زیرساخت های 

تکنولوژی و… اســتفاده شــود و نیاز به این اکوسیستم واقعاً 
حس می شود. نکته مهم این است که این اکوسیستم نوآورانه 
به تنهایی نمی تواند توسط جایی مثل شرکت ملی پست پیاده 
سازی شود و باید همه شرکت های فعال و بازیگر اصلی این حوزه 

در شکل گیری آن نقش داشته باشند.«
او تأکید می کند کمتر از پنج درصد صنعت لجستیک کشور از 
ادبیات نوآورانه استفاده می کنند و ابراز امیدواری کرد این آمار و 
ارقام در سال های آینده بیشتر شود:» روزانه یک میلیون بسته 
در کشور جابه جا می شود که کمتر از پنجاه هزار مورد از آن ها در 
مجموعه های نوآورانه رخ می دهد و نیاز به رشد این موضوع داریم 
تا به رشد اقتصاد دیجیتال کشور هم منجر شود.« این عددها را 
بگذارید در کنار جابه جایی مرسولات و بسته ها و بارهای صنعت 
دارو و پزشکی و بسیاری لجستیک های تخصصی دیگر تا متوجه 

شوید صحبت از چه بازار بزرگی در جریان است.
به نظر می رســد صنعت لجســتیک و ترکیب آن با نوآوری و 
استارتاپ ها تازه خیزش جدی خود را شروع کرده است. خیزشی 
که با ورود غول هایی مانند گلرنگ و میهــن و تیپاکس و البته 
نام هایی مانند چاپار می تواند یک رقابت بلند و ســخت را برای 
همه بازیگران خرد و درشــت آن رقم بزند. رقابتی پر زدوخورد 

و البته پرپول.

روزی یک میلیون بسته
در کشور جابه جا می شود!

چرا صنعت لجستیک به میدان رقابت شرکت ها 
و استارتاپ های بزرگ تبدیل شده است

      خبر استارتاپی

به گزارش روابط عمومی صندوق نوآوری و شکوفایی، دو بسته 
حمایتی »ضامــن« و »1000 فناور« برنامــه »جهش تولید 
دانش بنیان« صندوق نوآوری و شــکوفایی در وبگاه صندوق 
به نشانی inif.ir منتشر شــد. هدف از اجرای بسته حمایتی 
»ضامن«، تســهیل تأمین مالی شــرکت های دانش بنیان از 
طریق بازار ســرمایه و تقویت اثرگذاری آنها در توسعه اقتصاد 
دانش بنیان است؛ براین اســاس، صندوق نوآوری و شکوفایی 
از انتشــار اوراق صکوک در بازار ســرمایه توسط شرکت های 

دانش بنیان حمایت می کنــد. شــرکت های دانش  بنیان که 
شرایط تعیین شده از جمله فروش کل بیشتر از ۵00 میلیارد 
تومان در سال 140۲ و داشتن برنامه عملیاتی مشخص برای 
رشد میانگین ســالانه حداقل 10 درصدی تولید محصولات/ 
خدمات دانش بنیان را داشته باشند، می توانند از تسهیلات این 
برنامه بهره مند شوند. شــرکت های دانش بنیان برای ضمانت 
انتشار اوراق صکوک مورد نیاز خود می توانند از »ضمانت نامه 
اعتباری« صندوق نوآوری و شکوفایی معادل ۵0 درصد مبلغ 

اصل و فرع اوراق تا سقف 300 میلیارد تومان بهره مند شوند. 
بسته حمایتی »1000 فناور« نیز با هدف تبدیل 1000 شرکت 
دانش بنیان »نوپا« به »فناور« اجرایی می شــود. شرکت های 
دانش  بنیان نوپا که شــرایط تعیین شــده از جمله فروش کل 
کمتر از ۵ میلیارد تومــان در ســال 140۲، برنامه  عملیاتی 
مشخص برای افزایش فروش محصولات/ خدمات دانش بنیان، 
افزایش تعداد نیروی انسانی بیمه شده  به بیش از 10 نفر تا پایان 
سال 1403 را داشته باشند، می توانند از تسهیلات این برنامه 

بهره مند شوند. تسهیلات قرض الحسنه بسته »1000 فناور« 
در راستای تأمین هزینه های جاری مورد نیاز تولید )سرمایه در 
گردش( برای توسعه کسب وکار شرکت های دانش بنیان »نوپا« 
و کمک به تبدیل آنها به شرکت های دانش بنیان »فناور« در نظر 
گرفته شده  است. این تسهیلات به طور یک جا، بدون تنفس و 
با دوره بازپرداخت حداکثر 48 ماهه تا سقف 3 میلیارد تومان، 
با معرفی صندوق نوآوری و شکوفایی و از سوی بانک های عامل 

به شرکت های دانش بنیان پرداخت می شود.

ادامهحمایتهایمالیدولتیهاازاستارتاپها

     خبر ویژه

نوبیتکس پیش از این در زمستان خبر از 6 میلیونی 
شــدن کاربران خود داده بود و اکنون اعلام کرده که 
جمعیت تعداد کاربران آن به 7 میلیون رسیده است.  
این پلتفرم تبادل رمزارز اعلام کرده در زمستان سال 
گذشته خبر از 6 میلیونی شدن تعداد  کاربرانش داده 
بود؛  این نشــان دهنده جذب یک میلیون ایرانی در 
کمتر از ســه ماه به حوزه تبادل  و سرمایه گذاری در 

رمزارز است.
بر اســاس گزارش crypt o.com در سال ۲0۲3 

پایگاه جهانــی کاربران کریپتو بــه ۵80 میلیون نفر 
رسید که نشان دهنده افزایش 34 درصدی آن نسبت 
به ســال ۲0۲۲ اســت، بیش از این در گزارش سال 
۲0۲3 نوبیتکس اعلام کرده بود سرعت رشد کاربران 
در ایران از جهان بیشــتر اســت و اخیرا یک گزارش 
بین المللــی نیز این ادعا را اثبات می کند؛ بر اســاس 
گزارشــی که crypto ownership منتشر کرده 
در ایران نیز حداقل13/۵درصد ایرانیان در این بازار 
فعالند و در رتبه چهارم دارندگان رمز ارز به نســبت 

جمعیت در جهان قــرار گرفته اند. پیــش از ایران، 
امارات متحده عربی، ویتنام، ایالات متحده آمریکا در 

رده های اول تا سوم قرار گرفته اند.
گزارشی که سال 1400 از سوی اتاق بازرگانی تهران 
منتشر شد، تعداد ایرانیانی را که به طور مستقیم وارد 
بازار ارزهای دیجیتال شده بودند 1۲ میلیون نفر نشان 
می داد که طبق این آمار می تــوان عدد 1۵ میلیون 
کاربر مســتقیم و غیرمســتقیم را در مورد کاربران 

ایرانی تخمین زد.

نوبیتکسمیگوید7میلیونکاربررمزارزیدارد!
سبحان  برق  پست  درصدی   ۹۵ فیزیکی  پیشرفت 
سوسنگرد از پروژه های حیاتی برای گذر از تابستان

برق  شرکت  مدیرعامل  محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
منطقه ای خوزستان از روند احداث پست برق سبحان در سوسنگرد 
با پیشرفت فیزیکی ۹۵ درصد، بازدید کرد. علی اسدی به همراه 
مدیران این شرکت از روند احداث پست برق موبیل ۱۳۲ به ۳۳ 
کیلو ولت سبحان به ظرفیت ۳۰ مگاولت آمپر و ورود و خروج خط 
حمیدیه به سوسنگرد در این پست به طول ۶ کیلومتر مدار بازدید 
کرد. این پروژه از پروژه های حیاتی ابلاغی وزارت نیرو برای عبور از 
پیک مصرف تابستان ۱۴۰۳ است و در حال حاضر پست ۹۵ درصد 
و خط آن ۷۷ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. بازدید مدیرعامل از این 
پروژه پست و خط برای تسریع در اجرای آن و بهره برداری قبل 
از شروع پیک است. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان 
همچنین از خط و پست ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت هدایت حمیدیه که 
از پروژه های حیاتی برای تابستان ۱۴۰۴ است، بازدید و در روند 
اجرای آن قرار گفت. بر اساس این گزارش، برای گذر از پیک مصرف 
تابستان ۱۴۰۳، وزارت نیرو ۱۸۰ اقدام عملیاتی تعریف کرده که از 
این تعداد هشت اقدام )شامل ۱۶ پروژه( مربوط به برق منطقه ای 
خوزستان است. اغلب این پروژه ها تاکنون تکمیل و به بهره برداری 
رسیده است و بازدید امروز مدیرعامل، نیر برای تسریع در پروژه های 
باقیمانده تا شروع پیک است. در مجموع برای عبور از پیک مصرف، 
در شرکت برق منطقه ای خوزستان از ۱۲۵ پروژه حیاتی، ضروری 
و اولویت دار تعریف شده که تاکنون ۸۰ پروژه برق دار شده و مابقی 
تا پایان خرداد ۱۴۰۳ وارد مدار خواهد شد. شرکت برق منطقه ای 
خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در ۲ استان خوزستان و 

کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

پلمب بنگاه مشاور املاک متخلف در بندر ترکمن
گرگان-فیروزه سادات یعقوبی: رئیس اداره راه و شهرسازی 
مستمر  بازدیدهای  اساس  بر  گفت:  گلستان  غرب  شهرستان های 
کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات گلستان از بنگاه های 
مشاور املاک در سطح استان، یک واحد صنفی متخلف در شهر 
بندر ترکمن پلمب شد.به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه 
راه و شهرسازی  اداره  رئیس  ایری  و شهرسازی گلستان،نورمحمد 
ابلاغی  برنامه  اساس  بر  اظهار کرد:  شهرستان های غرب گلستان 
وزارت راه و شهرسازی مبنی بر نظارت بر بازار مسکن توسط کارگروه 
تنظیم بازار املاک و مستغلات، از بنگاه های مشاور املاک شهرستان 
بندرترکمن بازرسی شد.وی افزود: در راستای این بازرسی ها، بنگاه 
های مشاور املاک سطح شهر بندر ترکمن بازرسی و اقدامات لازم 
برای کنترل بازار مسکن و جلوگیری از سوداگری در حوزه انجام 
شد.ایری از اولین مرحله بازدید از بنگاه های مشاور املاک شهر بندر 
ترکمن خبر داد و گفت: در دور اول بازدید از بنگاه های مشاور املاک 
این شهر، یک واحد صنفی متخلف شناسایی و پلمب شد.رئیس اداره 
راه و شهرسازی شهرستان های غرب گلستان همچنین اظهار کرد: 
در شهرستان بندر ترکمن ۸۵ بنگاه مشاور املاک وجود دارد که از 
این تعداد ۷۶ واحد صنفی دارای پروانه معتبر، سه مشاور املاک پروانه 
منقضی و تعداد چهار مشاور املاک فاقد پروانه هستند.وی همچنین 
عنوان کرد: تا کنون ۱۰۰ درصد واحدهای صنفی در این شهرستان 
بازرسی شده اند.ایری در انتها یادآور شد: از ابتدای فعالیت کارگروه 
تنظیم و کنترل بازار املاک مستغلات گلستان پرونده هفت بنگاه 
مشاور املاک در بندر ترکمن به تعزیرات حکومتی ارجاع گردید و یک 

مشاور املاک به علت عدم دریافت مجوز و پروانه کسب پلمب شد.

احیای ۱۱۲ واحد راکد شهرک های صنعتی گیلان در 
دولت شهید رئیسی

مدیرعامل  رشت- 
شرکت شهرک های صنعتی 
تدوین  به  اشاره  با  گیلان 
توسعه  راهبردی  برنامه 
دولت  در  گیلان  در  صنعت 
سیزدهم، گفت: با ورود سرمایه گذار و کارآفرینان و جذاب تر 
دولت  در  ۱۱۲واحد  سرمایه گذار،  برای  زیرساخت ها  کردن 

سیزدهم در شهرک های صنعتی گیلان احیاشده است.
صنعتی  شهرک های  شرکت  مدیرعامل  محبوبی  مهدی 
در رشت ضمن  فارس  با خبرنگار  در گفت وگو  امروز  گیلان 
در  ایشان  همراهان  و  رئیس جمهور  رئیسی  آیت الله  تسلیت 
سیزدهم،  دولت  در  واحدها  احیا  به  اشاره  با  بالگرد،  سانحه 
اظهار کرد: با ورود سرمایه گذار و کارآفرینان و جذاب تر کردن 
زیرساخت ها برای سرمایه گذار، ۱۱۲ واحد در دولت سیزدهم 
از  یکی  است.وی  احیاشده  گیلان  صنعتی  شهرک های  در 
بااهمیت ترین کار برای جذب سرمایه گذار را توسعه زیرساخت ها 
دانست و افزود: این شرکت در سال ۱۴۰۲ در مقایسه با سال 
۱۴۰۱ در توسعه زیرساخت ها ۱۱۹ درصد و در تأمین منابع 
شرکت  مدیرعامل  گفته  است.به  داشته  رشد  درصد   ۲۲۶
شهرک های صنعتی گیلان، رشد شاخص های زیرساختی در 
شرکت شهرک های صنعتی گیلان در دولت سیزدهم نسبت 
به دولت پیشین ۰۰ درصد بوده است.محبوبی با بیان اینکه در 
مدت دو سال گذشته برنامه ای را در شرکت شهرک های صنعتی 
تدوین و شاخص هایی را در نظر گرفتیم، افزود: تمام شاخص ها 
در این مدت انجام شده و حتی فراتر از شاخص های تدوین شده 

حرکت کردیم.

کمبود ناوگان خودرویی آمبولانس در استان یزد 
جدی است

افضلیان:  زهرا  یزد- 
سرپرست اورژانس یزد گفت: 
خودرویی  ناوگان  کمبود 
یزد  استان  در  آمبولانس 
سید  دکتر  است.  جدی 
میرجلیلی،   جواد  محمد 
کمبود زمین  )با کاربری بهداشتی و درمانی( در برخی محلات 
پایگاه  گسترش  روی  پیش  اصلی  مشکل  را  یزد  شهرستان 
دانست.   شهرستان  این  در  بیمارستانی ۱۱۵  پیش  اورژانس 
سرپرست اورژانس استان با حضور در نشست موسسه گسترش 
و خدمات صورت  اقدامات  تشریح  ؛ ضمن  فرهنگ حسینی 
پذیرفته توسط اورژانس استان ، جلب مشارکت های مردمی و 
خیرین حوزه سلامت در تامین زمین و ساخت پایگاه اورژانس 
در برخی محلات یزد را گام موثر در گسترش خدمات اورژانس 
محدوده  محلات  افزود:  میرجلیلی  دکتر  کرد.   عنوان   ۱۱۵
آباد)میدان  ، حسن  اباد  استقلال، مریم  بلوار   ، بلوارجمهوری 
خاتمی-طلاییه(، خیرآباد، بلوار امام جعفر صادق )ع( و روستای 
شحنه از جمله مناطقی است که در طرح های توسعه اورژانس 
پیش بیمارستانی شهرستان یزد نیازمند اقدام هست. دکتر سید 
محمد جواد میرجلیلی در جمع مسئولین هیات مذهبی یزد، 
افزود: از بین حدود ۷۰۰ تماس با سامانه ۱۱۵ ، روزانه ۳۰۰ 
ماموریت فوریتهای پزشکی توسط عوامل امدادی اورژانس انجام  
می شود . سرپرست اورژانس استان؛ کمبود و فرسودگی ناوگان 
خودرویی آمبولانس در استان جدی است که این مهم نیز با 
مشارکت خیرین محترم قابل حل خواهد بود.  این نشست 
بدنبال تفاهم همکاری بین دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی 
یزد و موسسه گسترش فرهنگ حسینی در کمک به مردمی 

سازی دولت صورت پذیرفت.

تصفیه خانه فاضلاب شهر خمین با ۳۵۰ میلیارد ریال 
تکمیل می شود

مرکزی  استان  فاضلاب  و  آب  مدیرعامل شرکت  اراک- 
با اشاره به ضرورت تکمیل طرح ارتقای تصفیه خانه فاضلاب 
خمین با اختصاص ۳۵۰ میلیارد ریال گفت: ارتقای این طرح، 
تولید است.  به  راستای تحقق شعار سال و کمک  گامی در 
حشمت اله عباسی با اشاره به بهره برداری از فاز دوم تصفیه خانه 
فاضلاب خمین در آینده ای نزدیک، افزود: در صورت تامین به 
موقع اعتبار این پروژه در آینده ای نزدیک وارد مدار بهره برداری 
خواهد شد. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی 
ادامه داد: طرح ارتقا و افزایش ظرفیت تصفیه خانه فاضلاب شهر 
خمین با توجه به افزایش جمعیت شهری و مشکلات زیست 
محیطی و همچنین عدم ظرفیت کافی تصفیه خانه فاضلاب 
شهر در دستور کار این شرکت قرار گرفته است. عباسی اظهار 
کرد: این طرح تا کنون ۹۸.۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و 
اکنون به طور آزمایشی در مدار بهره برداری قرار گرفته است. 
وی بیان کرد: تاکنون برای طرح فاز ۲ تصفیه خانه فاضلاب 
خمین ۶۵۰ میلیارد ریال هزینه شده و برای اتمام آن ۳۵۰ 
میلیارد ریال دیگر اعتبار مورد نیاز است. مدیر عامل شرکت 
آب و فاضلاب استان مرکزی تصریح کرد: تصفیه  خانه فاضلاب 
شهر خمین در ابتدا برای جمعیت ۴۳ هزار نفری این شهر 
و با ظرفیت هفت هزار و ۳۰۰ مترمکعب در شبانه روز ایجاد 
شد که قرار است به ۱۴ هزار و ۶۰۰ مترمکعب در شبانه روز 
برای جمعیتی بیش از ۸۵ هزار نفر ارتقا یابد. عباسی، اولویت 
وزارت نیرو را تامین آب شُرب برای استفاده مردم و استفاده از 
پساب فاضلاب برای صنایع عنوان کرد. وی افزود : شرکت آب و 
فاضلاب استان مرکزی آمادگی کامل برای تامین آب مورد نیاز 
شهرک صنعتی خمین از پساب فاضلاب را دارد و تحقق این 
امر مهم نیازمند همکاری صنایع این شهرک می باشد. عباسی 
تاکید کرد: با برنامه ریزی مناسب می توانیم زمینه استفاده از 
پساب و جایگزینی آن به جای آب خام را در حوزه های مختلف 

استان فراهم کنیم.

پیام معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم 
پزشکی گلستان به مناسبت روز سوم خرداد

گرگان- روز سوم خرداد ۱۳۶۱ یکی از بارزترین جلوه های 
نصر الهی و یکی از مهمترین و زیباترین روزهای انقلاب اسلامی 
ایران می باشد. سوم خرداد، یادآور شجاعت و از خودگذشتگی 
شهامت  و  ایثار  ایران،  ملت  پایداری  و  استقامت  شهیدان، 
رزمندگان و اوج خدا ترسی و اخلاص امام شهیدان خمینی 
کبیر )ره( است که فرمود: “خرمشهر را خدا آزاد کرد” که این 
فرموده امام خمینی )ره( همیشه در تاریخ انقلاب جاری می 
باشد.سوم خرداد، سالروز فتح خرمشهر در عملیات پیروزمندانه 
بیت المقدس، نمادی غرورانگیز و به یادماندنی از مقاومت، ایثار 
و پیروزی ملت همیشه در صحنه ایران در دفاع از مرز و بوم و 
کیان ایران اسلامی است. حماسه آزادسازی »خرمشهر« یکی از 
رویداد های مهم تاریخ پر فراز و نشیب انقلاب اسلامی ایران است 

که همیشه در حافظه تاریخی ملت ما به یادگار خواهد ماند.

دستگیري سارق منزل در گنبدکاووس
گرگان- سرهنگ "نادعلي صادقي" در تشریح این خبر 
اظهار داشت: در پي وقوع چند فقره سرقت در گنبد، شناسایي و 
دستگیري سارق در دستور کار ماموران انتظامي قرار گرفت.وي 
افزود: ماموران با انجام یکسري اقدامات اطلاعاتي و پلیسي موفق 
شدند سارق را که داراي سابقه سرقت از منزل بوده شناسایي 
و کمتر از ۲۴ ساعت دستگیر کنند.فرمانده انتظامي شهرستان 
گنبد گفت: متهم به ۳ مورد از سرقت هاي خود اعتراف و به 
همراه پرونده تشکیل شده براي انجام مراحل قانوني  تحویل 

مراجع قضایي شد.
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   توئیت بازی
قطب شمال پس از پنج قسمت

کامنت ها

تاکنون پنج قسمت از سریال »قطب شمال« از طریق پلتفرم 
فیلیمو منتشر شده است. این سریال را امین محمودی یکتا 
کارگردانی کرده که پیش از این نویســندگی سریال هایی 
همچون »ملکه گدایان« و »عقرب عاشق« در کارنامه اش 
به ثبت رســیده. تهیه کنندگی ســریال هم برعهده اکبر 
تحویلیان از تهیه کنندگان با سابقه تلویزیون و سینماست 
که تهیه کنندگی سریال هایی همچون »شاید برای شما هم 
اتفاق بیفتد« و سری سریال های »از سرنوشت« را بر عهده 
داشته. »قطب شمال« اقتباســی آزاد از رمان کنت مونت 
کریستو اثر جاودانه الکساندر دوما نویسنده فرانسوی است. 
داستان »قطب شمال« درباره مردی به نام همایون )بهادر 
زمانی( است که مورد خیانت دوستانش قرار می گیرد و به 
زندان می افتد. در حالی که گمان می رود همایون مرده، او با 
انجام جراحی پلاستیک بازگشته تا انتقام خود را از آرمان و 
دیگران   بگیرد. نامش نیز پس از تغییر چهره به آرشام یکتا )با 
بازی فرزاد فرزین( تغییر کرده. آناهیتا درگاهی، امیرحسین 
فتحی، نازنین بیاتی، فرزاد حســنی، عباس جمشیدی فر، 
شهرام قائدی، شهروز دل افکار، روح الله زمانی، فرهاد آئیش، 
امیر دژاکام، مرتضی آقا حســینی، مه لقا می نوش زاده و ... 

دیگر بازیگران »قطب شمال« هستند. 

  وحید ســعیدی:   »قطب شــمال« برای مــن یادآور 
سریال هایی از جنس»میدان سرخ« و»آمستردام« است. فضا 
تقریبا همان فضا است و داســتان هم به همان اندازه تخیلی 
است. این فضای نامتعارف با جامعه و داستان تخیلی موجب 
شده عملا برای من ارتباط برقرار کردن با سریال سخت باشد.

  احمد رنجبر: »قطب شــمال« توانسته رضایت پیگیران 
را حاصل کند و این اتفاق کمی نیست. سریال پیام هایی آشنا 
مثل عقوبت خیانت و نارفیقی هــم دارد. در کنار آن قصه اش 
می تواند مخاطب را سرگرم کند و مهم تر اینکه شاهد بازی های 
خوبی هستیم؛ از جمله عملکرد تحسین برانگیز نازنین بیاتی.  

   آنالیز    رصد خانه

 مجید صالحی بعد از ساخت سریال »سال های دور از خانه« و »زیر نظر« بیشتر تمرکز 
خود را معطوف به بازیگری کرده بود. او حالا بعد از گذشــت 6 ســال از آخرین تجربه 
کارگردانی اش پشت دوربین رفته تا یک ســریال کمدی را برای شبکه نمایش خانگی 
بســازد. هنوز اطلاعاتی از این سریال که در ســکوت کامل خبری جلوی دوربین رفته 
به بیرون درز نکرده است. تنها اطلاعات به دســت آمده از سریال جدید مجید صالحی 
این است که نیما شــعبان نژاد نقش اصلی آن را بر عهده دارد. این سریال از محصولات 
نماواست که به زودی انتشــار خود را از این پلتفرم آغاز می کند.  مجید صالحی تاکنون 
برای تلویزیون دو سریال »سه در چهار«، »موج و صخره« کارگردانی کرده و تنها تجربه 
کارگردانی اش در شبکه خانگی هم ساخت سریال کمدی»سال های دور از خانه« است.

 آخرین حضــور نــگار جواهریان جلــوی دوربین بــه ســال 1399 و بازی در ســریال 
خاطره انگیز»خاتون« برمی گردد. جواهریان در این سریال ایفاگر نقش زنی به نام »خاتون« 
بود که زندگی اش دســتخوش اتفاقاتی می شــود. او قرار بود در دومین سریال خانگی تینا 
پاکروان هم به ایفای نقش بپردازد که به دلیل عدم توافق بــا تهیه کننده این اتفاق حاصل 
نشد. بعد از آن نگار جواهریان با یک پیشنهاد خوب مواجه شد و آن بازی در سریال جدید 
هومن سیدی اســت. آن ها پیش تر در فیلم »اعترافات ذهن خطرناک من« با هم همکاری 
داشتند و این سریال دومین و تازه ترین همکاری آن ها به شمار می رود. در این سریال قرار 
اســت نقش مقابل نگار جواهریان را جواد عزتی ایفا  کند. هومن سیدی پیش از این سریال 
موفق »قورباغه« را برای شبکه خانگی کار کرده بود که به شکل اختصاصی از نماوا پخش شد.  

 شبکه آی فیلم از همان روز وقوع حادثه برای بالگرد رئیس جمهور پخش سریال های کمدی 
خود را متوقف کرد. بعد از اعلام شــهادت و عزای عمومی توقف پخش این سریال ها ادامه 
پیدا کرد و قرار است در نهایت از روز سه شنبه هشتم خرداد ماه پخش سریال های کمدی از 
سر گرفته شود. سریال »دوپینگ« به کارگردانی رضا مقصودی یکی از این سریال هاست 
که باکس ساعت 19 را به خودش اختصاص داده است. این سریال نخستین بار نوروز 99 
از شبکه سه پخش شد. در حال حاضر مینی ســریال »دربند اروند« جای دوپینگ پخش 
می شود. اما دیگر سریال کمدی آی فیلم سریال »پژمان« است که این سریال هم از شامگاه 
سه شنبه ساعت 21 پخش خود را از سر می گیرد. این سریال را سروش صحت کارگردانی 

کرده است. این روزها سریال پلیسی »رنگ شک« به جای پژمان روی آنتن است.

دست به کار شده روز      مجید صالحی سریال می سازد

بازگشت روز      نگار جواهریان با یک سریال جدید

از سرگیری روز      سریال های کمدی آی فیلم از سه شنبه برمی گردند

شبکه یک از چندی پیش 
برنامه » چالش مسابقه خانه« را 
روانه آنتن کرده  که سه روز در 

هفته پخش می شود. اجرای آن 
برعهده امیرمحمد زند است.

فیلم پالایشــگاه با نام قبلی »گل های باوارده« به کارگردانی مهرداد خوشبخت در بخش سودای سیمرغ 
جشنواره چهل و یکم فجر به نمایش درآمد و موفق شد 2 سیمرغ بلورین هم برای سازندگانش به ارمغان 
آورد. از ابتدا نام فیلم »پالایشگاه« بوده ولی برای پخش در جشنواره نام آن به »گل های کاغذی« و بعدتر به 
»گل های باوارده« تغییر نام داد. باوارده نام محله ای در آبادان است ولی از آنجا که احتمالا توضیح معنای این 
نام برای مخاطبان سخت بوده، دوباره نام فیلم به پالایشگاه تغییر کرد. اما حالا برویم سراغ  خلاصه داستان 
فیلم. برای اینکه داستان فیلم لو نرود سراغ خلاصه قصه رسمی فیلم  رفته ایم. در این خلاصه آمده است: 
»آبادان در التهاب است. گروهی به روشن ماندن چراغ پالایشگاه فکر می کنند.« ولی داستان کلی فیلم از 
این قرار است؛ در سال 13۵9 همزمان با جنگ تحمیلی، تعدادی از مهندسان پالایشگاه نفت آبادان در تلاش 
هستند با امکانات و تجهیزاتی که در داخل انبارهای آن اســت، پالایشگاه های دیگر را ترمیم کنند.« قرار 
بود در این فیلم حمید فرخ نژاد بازی کند که در آستانه شروع فیلمبرداری جایش را به بانیپال شومون داد.
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 پخش سریال کمدی »بدل« به 
کارگردانی علی مسعودی بعد از 

روی آنتن رفتن دو قسمت به دلیل 
عروج رئیس جمهور دیگر پخش 

نشد. این سریال از شامگاه شنبه 
پنجم خرداد ماه پخش خود را از 

سر گرفت. با توجه به اینکه مخاطب 
خط داستانی را گم نکند این سریال 

از قسمت اول و از ابتدا پخش خود 
را آغاز کرد.

قسمت سوم از فصل دوم سریال 
»آقای قاضی« قرار بود پنجشنبه 

هفته گذشته روی آنتن برود و 
قسمت چهارم هم جمعه پخش 

شود. اما به دلیل تغییراتی که در 
کنداکتور شبکه دو افتاد پخش 

این دو قسمت یک هفته به تعویق 
افتاد و از پنجشنبه هفته جاری این 

سریال روی آنتن می رود.

چالش مسابقه خانه

 شبکهساعتقالب برنامه

ورزش14:30والیبال لیگ ملت هااسلوونی – لهستان
ورزش16:30والیبال لیگ ملت هابرزیل – ایتالیا

آنتن، نماوا و فیلیمو20:30والیبال لیگ ملت هابلغارستان – هلند

ورزش21:30جام حذفی پرتغالپورتو – اسپورتینگ

آنتن، نماوا و فیلیمو22:1۵هفته 38 سری آ ایتالیاامپولی - آاس رم

ورزش22:30هفته 38 لالیگاسویا – بارسلونا

گروه تلویزیون   
هفتصبح

مدت ها فیلمی از پارسا پیروزفر بر پرده سینما اکران 
نشده بود و سریالی هم در شــبکه خانگی نداشت. 
مدتی است »مست عشق« ساخته حسن فتحی روی 
پرده سینماها رفته که پیروزفر در آن نقش جلال  الدین 
محمد بلخی را برعهده دارد. به تازگی نیز سریال »در 
انتهای شب« به کارگردانی آیدا پناهنده در پلتفرم 
فیلم نت منتشر شده است. این اتفاقات بهانه ای است 
برای قضاوت عملکرد ستاره مشهور ایران. گزارش 

هفت صبح به همین مناسبت آماده شده است.

   مورد اول| عبور از بهمن
نقطه شهرت و محبوبیت پارسا پیروزفر سریال »در پناه 
تو« است که دهه 70 از تلویزیون پخش شد. او در ادامه 
سه سریال دیگر بازی کرد که آخرین آن »در چشم باد« 
است که سال 87 پخش شــد. پیروزفر تمرکز خود را بر 

سینما و تئاتر گذاشت؛ تا اینکه سال 1401 او را در سریال 
»یاغی« ســاخته محمد کارت دیدیم. محصول پلتفرم 
فیلیمو خیلی زود تبدیل به اثری محبوب شد و پیروزفر 
برای ایفای نقش بهمن تحســین ها به خود دید. او یک 
جنتلمن بود که در ظاهر قصد کمک به اســتعدادهای 
جوان کشتی داشــت اما در نهایت مشخص شد دنبال 
سوء استفاده از آنها در جابه جایی یک محموله مواد مخدر 
است. مواجهه درست بازیگر با شخصیت بهمن، باعث شد 
کمتر کسی به نیت شوم او شک کند. پیروزفر ابتدا روی 
آرام و مهربان شخصیت را به تصویر کشید و در ادامه وجه 
پلید او را به باور مخاطب نشاند. »یاغی« به کام این بازیگر 

بود و از اولین تجربه خانگی، به سلامت عبور کرد.  

   مورد دوم| وضعیت بهنام
دومین سریال خانگی پیروزفر، شرایطی کاملا متفاوت 
از »یاغی« دارد. این ســریال داستان یک زوج است که 
زندگی مشــترک آنها به بن بست رسیده است. پیروزفر 
در نقش بهنام، استیصال و عشق را همزمان در بازی  اش 
انعکاس داده تــا جایی که مخاطب با دیــدن احوال او، 

پی می  برد چرا از شرایط عاصی شــده. در عین حال او 
برای  همسرش دل می  سوزاند که اسیر وضعیت سخت 
اقتصادی هستند و رابطه شــان درست از همین ناحیه 
تَرک برداشته اســت. انتقال این مفهوم حتما به دلیل 
کارگردانی خوب است اما نمی توان سهم اصلی بازیگر در 
شکل گیری این فرآیند را نادیده گرفت. وانگهی تفاوت 
ویژگی  های شخصیت پیروزفر در »یاغی« و »در انتهای 
شب« نشانه  ای است برای اذعان به توانمندی این بازیگر 
در خلق کاراکترهای گوناگون. در همین سریال جدید، 
نوع حرف زدن، تیک عصبی، نمایش نصف و نیمه عشق 
به همسر، عدم توانمندی در انجام برخی بدیهیات و ... 
شــخصیت بهنام را تبدیل به کاراکتری شناسنامه دار 
کرده و مخاطب به  راحتی او را می  فهمد. بهمنِ سریال 
»یاغی« پر بــود از اعتماد به نفس و تکیــه گاه دیگران 
محسوب می شــد و بهنام ســریال »در انتهای شب« 

وابسته به همسر. 

   مورد سوم| با همکاری هدی
لازم است یک پرانتز باز کنیم و از نقش همسر پیروزفر در 

سریال »در انتهای شب« یاد کنیم. هدی زین العابدین 
که رشدی چشمگیر در بازیگری دارد، اینجا نیز با درک 
درســت از وضعیت کاراکتر مقابل دوربین حاضر شده. 
او زنی اســت که تصمیم گرفت به خود، همسر و فرزند 
سختی بدهد اما صاحب ِ خانه ای در اطراف تهران شوند. 
بهنام اما از سختی ها و فشارها خســته است و مدام داد 
و فریاد دارد و نق می زنــد. زن آرام، بدون واکنش های 
برون ریز، جدایی خود را اعلام می کند و ساک و چمدان 
می بندد تا برود. هدی زین العابدین مرزی تحسین آمیز 
از عصیان درونی با رفتار محترمانه بیرونی را در بازی اش 

رعایت کرده.

   مورد چهارم| شمایل مولانا
و اما برگردیم به سوژه اصلی گزارش یعنی پارسا پیروزفر. 
درباره عملکرد او در نقش مولانا، نظرات متضاد است؛ اما 
همین که توانســته رضایت طیف زیادی از مخاطبان را 
جلب کند، یعنی از پس کارش برآمده. ناگفته پیداست 
که جان بخشیدن به شخصیت بزرگی چون جلال  الدین 
محمد بلخی و نمایش چرخش او از زهد به عرفان، کاری 
است سخت و حســاس. خودش درباره این تجربه گفته 
است : » »برای من شــانس خیلی بزرگی بود که بتوانم 
بخش خیلی کوچکی از زندگی مولانا را بازی کنم. طبیعی 
اســت که حضور در نقش به این بزرگی اتفاقی است که 
اگر یک درصد کوچکی از آن را توانســته باشم ایفا کنم، 
به خودم افتخار می کنم. دوره ای که باید برای این نقش 
تحقیق می کردم، برایم بسیار آموزنده بود. امیدوارم برای 

شما هم نکات خوبی داشته باشد.«

»در انتهای شب« دومین سریال خانگی پارسا پیروزفر بعد از »یاغی« است که پخش آن به تازگی 
شروع شده. این بازیگر همچنین فیلم »مست عشق« در نقش مولانا را روی پرده دارد

بار دیگر دنیا به کام پارسا

اینکه ابتدا درباره ساختار »چالش مسابقه خانه« می نویسیم، دلیل روشنی دارد: مسابقه           منظر اول| ساختار
از نظر طراحی اتفاقی نو محسوب می شود. در هر قسمت شش شرکت کننده )دانشگر( باید به سوالات مختلف 
پاسخ دهند تا بتوانند به اتاق سرنوشت راه یابند. کار اما ساده نیست چون در گام اول یک شخصیت منفی مانع 
از رسیدن به مرحله نهایی است. او ناخوانده نام دارد و صاحب ابزارهای شلیک، تحریم و آشوب است. ضمن آنکه 
در میان دانشگران، شخصیت های هوچی گر و سوداگر نیز حضور دارند. دانشگران باید بتوانند موانع را کنار بزنند 
که جزئیات آن در حوصله این مطلب نیست و باید خود »چالش مسابقه خانه« را ببینید. فقط این را اضافه کنیم 
که در مرحله آخر هم کار برای تشخیص گزینه مورد نظر آسان نیست و همین می تواند هیجان مسابقه را بالاتر 

ببرد. از یک منظر می توان »چالش مسابقه خانه« را شبیه بازی مافیا دانست.

در خبر رسمی این مسابقه آمده است: »مسابقه »چالش مســابقه خانه« با محوریت هویت           منظر دوم| محتوا
پیشرفت ایران در 40 قسمت تهیه شده و در هر قسمت از این مسابقه تلویزیونی به موضوعاتی همچون علم و فناوری، 
کشاورزی، اقتصاد، ورزش و ... پرداخته خواهد شد.« این هدف ارزشمند اســت و تلاش سازندگان برای رسیدن به 
ساختاری متفاوت قابل تحسین. ایراد اما جایی است که »چالش مسابقه خانه« بعد از چند قسمت برای مخاطب رنگ 
تکرار می گیرد. آن هم مخاطبی که توی همین تلویزیون مسابقه سرگرم کننده »شهروند و مافیا« را دیده و در پلتفرم ها 
نمونه های جذاب تر با محوریت مافیا را تماشا کرده است. شاید اگر »چالش مسابقه خانه« در خدمت یک موضوع واحد 
که اغلب رنگ و بوی پروپاگاندا دارد، قرار نمی گرفــت، اتفاقی بهتر برای آن رقم می خورد. مثلا موضوعات مورد نظر، 

ذیل سوالات عمومی تر طراحی می شد و ... . »چالش مسابقه خانه« به گواه تلوبیون نتوانسته جای خود را باز کند.

پالایشگاه
  پخش:   فیلیمو / اکران آنلاین
  کارگردان: مهرداد خوشبخت

  فیلمنامه: حسین تراب نژاد و مهرداد خوشبخت
  بازیگران:بانیپال شومون، امیررضا دلاوری، 

الهام نامی نیک، نادر سلیمانی، یاسین 
مسعودی

  محصول : فارابی و وزارت نفت / 1401
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واتساپ دست به دامن هوش مصنوعی شد

واتســاپ به کاربران امکان می دهد تا با اســتفاده از هوش مصنوعی عکس 
پروفایل شخصی سازی شــده ایجاد کنند. در ادامه تلاش شرکت های بزرگ 
فناوری برای نهادینه کردن هوش مصنوعی در محصولاتشان، اکنون متا قصد 
دارد هوش مصنوعی مولد را به شکل گسترده تر راهی واتساپ کند. به گزارش 
زومیت، آخرین نسخه بتای واتساپ برای اندروید به کاربران اجازه می دهد 
به کمک هوش مصنوعی اقدام به ایجاد تصاویر پروفایل شخصی سازی شده 
بکنند. برای این کار کافی اســت مشــخصات عکس موردنظر برای هوش 
مصنوعی توصیف شود. به نظر می رسد هوش مصنوعی مولد واتساپ مانند 
ســایر مدل های هوش مصنوعی به جای بهبود عکس های موجود، براساس 
دستورات متنی به تولید تصاویر جدید می پردازد. زمان دقیق انتشار گسترده 
قابلیت مورد بحث هنوز مشخص نشده است؛ اما به احتمال زیاد همه کاربران 

واتساپ به زودی به  آن دسترسی خواهند داشت.

تلفن جدید موتورولا از راه رسید

موتورولا از جدیدترین گوشــی خود با نام موتو ایکــس50 اولترا در چین 
رونمایی کرد. این گوشی قرار اســت در بازارهای جهانی با نام اج 50 اولترا 
عرضه شــود. به گزارش فارنت، این گوشــی دارای صفحه نمایش 6/7اینچ 
OLED با وضوح 2712 در 1220پیکســل و نرخ نوسازی 144هرتز است. 
 DC پلاس وHDR 10 این پنل از عمــق رنگ 10بیتــی و قابلیت هــای
Dimming  پشــتیبانی می کند و حداکثر روشــنایی آن تا 2500 نیت 
می رسد. موتو ایکس50اولترا دارای گواهینامه IP68 برای مقاومت در برابر 
گردوغبار و آب است و فریم آلومینیومی بسیار بادوام دارد. همچنین از پوشش 
محافظ گوریلا گلکس ویکتوس در جلو استفاده می کند. این گوشی، با پنل 
پشتی ساخته شده از چوب نوردیک، چرم گیاهی جنگلی Forest Grey و 
Peach Fuzz )رنگ سال( قابل دسترس خواهد بود. در داخل این گوشی 
از تراشه قدرتمند اسنپ دراگون 8 نســل 3 در کنار 12 یا 16گیگابایت رم 
LPDDR5X و گزینه های ذخیره سازی 256گیگابایت، 512گیگابایتی یا 
یک ترابایتی  UFS 4استفاده شده است و در بخش نرم افزار سیستم عامل 

اندروید 14 را اجرا می کند.

اولین اطلاعات از تاشو آینده سامسونگ

سامسونگ در نظر دارد در گوشی های گلکسی زد فولد 6 و زد فلیپ 6 فقط از 
پردازنده اسنپدراگون 8 نسل 3 استفاده کند.

سیاست سامسونگ مبنی بر عرضه پرچم دار با دو تراشه زمانی می تواند مفید 
باشد که شــرکت بتواند به اندازه کافی گوشی در بازارهای مختلف بفروشد. 
فروش بالا به این شــرکت کمک می کند تا هزینه های ســاخت را به شکل 

قابل توجهی کاهش دهد.
اما گوشی های تاشو هنوز به اندازه ای که باید، فروش ندارند. البته سامسونگ 
در جلب رضایت کاربران برای خرید این گوشی ها موفق بوده است. اما هنوز 
هم آمار فروش گوشی های تاشــو به اندازه ای نیست که سامسونگ بخواهد 
از سیاست دو پردازنده برای آن ها اســتفاده کند. این یعنی به احتمال زیاد 
گلکسی زد فولد 6 و زد فلیپ 6 را با تراشه اسنپدراگون 8 نسل 3 در تمامی 
بازارها شاهد خواهیم بود. پیش تر شــنیده بودیم که سامسونگ می خواهد 
امسال از سیاست دو پردازنده خود برای گوشی های تاشویش استفاده کند. 
به عبارتی دیگر، منتظر این بودیم که زد گلکســی فولــد 6 و زد فلیپ 6 با 
تراشه اگزینوس در بازارهای مختلف و با تراشه اسنپدراگون در یک سری از 

بازارهای خاص در دسترس قرار بگیرند.

تحقق رویای مایکروسافت
 ،»Copilot+ PC« مایکروســافت بیلد 2024 به لطف ایده
تراشــه های آرم و قابلیت های هوش مصنوعــی کوبنده تر از 
هر سال برگزار شــد. ســاتیا نادلا، مدیرعامل مایکروسافت، 
رویداد سه روزه بیلد 2024 را با ســخنرانی درباره عصر جدید 
هوش مصنوعی شــروع کرد و گفت: »مایکروسافت ده ها سال 
است که دو رویای بزرگ را در سر می پرواند: 1- آیا کامپیوترها 
می توانند ما انســان ها را درک کنند، به جای اینکه ما انسان ها 
مجبور باشیم آن ها را درک کنیم؟ 2- در دنیایی که اطلاعات 
به طور فزاینده ای ما را احاطه کــرده، آیا کامپیوترها می توانند 
به ما در درک و استفاده موثرتر از این اطلاعات کمک کنند؟«. 
نادلا پاسخ به این دو رویای بلندپروازانه را در یک چیز می بیند؛ 
»هوش مصنوعی«. بیلد امسال تمرکز عمیقی بر ویندوز آرم و 
قابلیت های هوش مصنوعی جدید ویندوز داشت. رویداد ویژه 
سرفیس که یک روز پیش از بیلد برگزار شــد نیز برنامه های 
جاه طلبانه مایکروســافت بــرای آغاز عصر جدیــدی در بازار 
کامپیوترهای ویندوزی را به نمایش گذاشــت؛ کامپیوترهای 
مجهز  به تراشه های آرم کوالکام و قابلیت  های پیشرفته هوش 
مصنوعی که مایکروسافت آن ها را »Copilot+ PC« می نامد 
و قرار اســت جدی تر از هروقت دیگر، مک بوک ها را به چالش 
بکشند. مایکروسافت مثل هر شــرکت فناوری دیگر، مصمم 
اســت هوش مصنوعی کوپایلت را در هر محصول و سرویسی 
که تصورش را بکنید )یا نکنیــد!(، بگنجاند؛ مثلا هنگام بازی 
ماینکرفت به کمک تان می آید تا شمشیر مدنظرتان را بسازید 
یا شــبیه کارمندان مجــازی، در پایش ایمیــل و وارد کردن 
اطلاعات به کسب وکارتان کمک می کند. جنجالی تر از این ها، 
قابلیت Recall بود که فقــط در لپ تاپ های ویندوزی مجهز 
به تراشــه های جدید اســنپدراگون ایکس الیت دردسترس 
اســت. این قابلیت مبتنی بر هــوش مصنوعی که در بســتر 
ویندوز پیاده سازی شــده، از هر کاری که در ویندوز 11 انجام 
می شود، اسکرین شات می گیرد و از مدل زبانی کوچکی برای 
جســت وجو و بازیابی آن ها اســتفاده می کند. مایکروسافت 
اطمینان داده که ریکال کاملا به صورت محلی اجرا می شــود، 
اما عده ای این قابلیت را »کابوس حریم شــخصی« می نامند. 
حتی ایلان ماســک هم طاقت نیاورد و در توییتی نوشت که 
 Black  ریکال شــبیه یکی از اپیزودهای سریال دیستوپیایی
Mirror است و حتما این قابلیت را غیرفعال می کند. درکل 
به نظر می رســد رویداد بیلد امسال مایکروسافت را بیش از هر 
وقت دیگری به تحقق رویاهای ساتیا نادلا نزدیک کرده است. 
اینکه این رویاهای هوش مصنوعی واقعا قرار اســت به نفع ما 
 Black Mirror باشند یا ســناریوی دلهره آور اپیزود بعدی
را رقم بزنند، باید منتظر ماند و دید. سرفیس پرو 2024 اولین 
»کوپایلت + پی سی« در دنیا اســت که با پردازنده های سری 
اســنپدراگون ایکس کوالکام عرضه می شــود. این تراشه ها 
قــدرت قابل توجهی در حوزه هوش مصنوعــی دارند و تعادل 
کم نظیری بین قدرت و مصرف انرژی ارائه می دهند. سرفیس 
لپ تاپ 2024 هم یکی دیگر از اولین دستگاه های »کوپایلت 
+ پی سی« اســت که در مدل هایی با تراشه های اسنپدراگون 
ایکس الیت و ایکس پلاس کوالکام در دسترس قرار می گیرد. 
طراحی ســرفیس لپ تاپ 2024 برای اولین بار در سه  سال 
اخیر کاملا تغییر کرده و حاشیه های نازک تر با گوشه های گرد 
و کیبورد به روزشده با تاچ پد بزرگ و مجهز به بازخورد هپتیک 
مشــابه مک بوک دارد. قیمت لپ تاپ جدید مایکروسافت در 
مدل 13/8اینچ، 999 دلار و در مدل 15اینچ، 1199 دلار اعلام 
شده است. از سرفیس های جدید و کوپایلت پلاس و تراشه های 
آرم کوالکام که بگذریم، بدون شــک مهم ترین رونمایی بیلد 
امســال، قابلیت هوش مصنوعی Recall اســت که فقط در 
لپ تاپ های ویندوزی مجهزبه تراشه های جدید اسنپدراگون 
ایکس الیت دردسترس اســت. ریکال از تمام کارهایی که در 
کامپیوتر انجام می دهید، اسکرین شات می گیرد و آن ها را روی 
تایم لاینی نمایش می دهد تا بتوانید در بینشــان جست وجو 
کنید. این قابلیت با اکثر اپ های ویندوز ســازگار اســت، اما 
توســعه دهندگان می توانند سطح این ســازگاری را افزایش 
دهند. کوین اسکات، مدیر ارشد فناوری مایکروسافت، در کنار 
ســم آلتمن، مدیرعامل Open AI، در کنفرانس بیلد حاضر 
شــدند تا خبر هیجان انگیزی را اعلام کنند. این دو شــرکت 
درحال کار روی پروژه دیتاسنتر جدیدی هستند که احتمالا 
بودجه اش به 100میلیارد دلار می رسد. پروژه مایکروسافت و 
Open AI شامل ابرکامپیوتر هوش مصنوعی جدیدی به نام 
استارگیت است و قرار است در سال 2028 از راه برسد. اسکات 
مقایسه جالبی هم درباره ابعاد ابرکامپیوترهای مایکروسافت 
انجام داد. او گفت ابرکامپیوترهایی که مدل های زبانی بزرگ 
GPT-3 و GPT-4 را تعلیم داده اند، از لحاظ مقیاس معادل 
کوسه و نهنگ اورکا هســتند. اما ابعاد کامپیوتر جدیدی که 
اکنون مایکروسافت استفاده می کند مانند یک وال است و قرار 
است آینده هوش مصنوعی Open AI را رقم بزند. سال 2025 

جزئیات بیشتری از این ابرکامپیوتر منتشر خواهد شد.

  محموله های سخت افزار اپل، به ویژه سری 
آیفون 15، در سال 2024 به کاهش خود ادامه 
دادند و این شرکت سهم قابل توجهی از بازار را 
در چین از دست داد. بر اساس گزارش شرکت 
تحقیقات بازار Tech Insights، در سه ماهه 
اول ســال 2024، فروش گوشی های چینی با 
یک درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال 
قبل به 63/3میلیون دســتگاه رسید و پس از 
11فصــل متوالی کاهش فــروش پایان یافت. 
با این حال، اپل با سهم بازار تنها 13/7درصد از 
پنج برند برتر گوشی های هوشــمند در چین 
نزول کرد. پنج برند برتر گوشــی های هوشمند 
در چین همگی تولیدکنندگان داخلی هستند: 
اوپو/وان پلاس )17/1درصد(، آنر )16/7درصد(، 
هــواوی )16/6درصد(، ویــوو )16/1درصد( و 
شیائومی )15درصد(. ســازمان تحقیقات بازار 
کانالیز همچنیــن گزارش داد که اپل در ســه 
ماهه اول سال 2024 بیشــترین کاهش را در 
میان برترین تولیدکنندگان تلفن همراه تجربه 
کرده و با فروش 10میلیون دســتگاه در رتبه 
پنجم قرار گرفته که 25درصد کاهش نســبت 

به سال گذشته را نشان می دهد. گزارش مالی 
سه ماهه دوم اپل برای سال مالی 2024 شامل 
کاهش فروش آیفون بود. این شرکت به درآمد 
90/8میلیارد دلاری دســت یافت که نســبت 
به مدت مشــابه ســال قبل 4/3درصد کاهش 
داشت و درآمد کسب و کار آیفون با 10/5درصد 
کاهش به 46میلیارد دلار رسید. میانگین قیمت 
محموله های آیفون نیز با 1/3درصد کاهش به 

حدود 917 دلار رسید.
زمانی آیفون پیشرفته ترین گوشی صنعت تلفن 
همراه به شمار می رفت و نسل جدید گوشی های 
اپل بحث برانگیز بودند و برای اندروید، معیار را 
تعیین می کردند. با این حال، اپل شروع به تمایز 
آیفون ها فقط در ســری پرو و پرو مکس کرد، 
در حالی که نسخه های معمولی شبیه نسل قبلی 
بودند. به این ترتیب مفهوم »عملکرد پیشرفته« 
تا حدودی تنزل یافته است. این استراتژی سود 
آیفون و خرید محصــولات را افزایش داده، اما 
منجر به کاهش درک مصرف کنندگان شــده 
است. براساس گزارشی از وال استریت ژورنال، 
تغییری بزرگ در چیــن رخ داده به طوری که 

برخــی از مصرف کنندگان دیگــر محصولات 
پرچم دار اپل را به عنوان پیشرفته تر نمی دانند 
و هواوی را بــرای ویژگی هایــی مانند کیفیت 
دوربین، عمر باتری و قدرت ســیگنال ترجیح 
می دهند. پیشرفت های فناوری هواوی، مانند 
دوربین های تلســکوپی با فوکوس فوق العاده و 
قابلیت ها خلاقانه، ســطح نوآوری گوشی های 
هوشمند را بالا برده است. در مقابل، آیفون های 
با صفحه نمایــش 60هرتــزی، قدیمی به نظر 
می رســند، به ویژه وقتی رقبایی مانند هواوی 
بر روی یکپارچه سازی هوش مصنوعی تمرکز 
می کننــد که جنبــه ای حیاتــی از تلفن های 

هوشمند مدرن است.
  یک سال پس از محبوبیت قابل توجه مدل 
بزرگ هوش مصنوعی در تلفن های همراه، اپل 
تمرکز خود را از پروژه ســاخت خودرو به حوزه 
هوش مصنوعی تغییر داد. این حرکت در حالی 
صورت می گیرد که بازیگران بزرگ صنعت مانند 
سامسونگ و کوالکام هوش مصنوعی را به عنوان 
یک عامل مهم برای پیشی گرفتن از اپل دنبال 
کردند. مدیرعامل کوالکام پیش بینی می کند که 

در سال 2024، تلفن های هوشمند داراي هوش 
مصنوعی در سطح جهان رشــد کنند و کانالیز 
پیش بینی می کند که تا ســال 2027 افزایش 
قابل توجهی در محموله های تلفن های مبتنی 
بر هوش مصنوعی افزایش یابد. تولیدکنندگان 
چینی گوشی های هوشمند، از جمله شیائومی، 
ویوو، اوپو و آنر نیز فناوری هوش مصنوعی را در 
دستگاه های خود ادغام کرده اند و ویژگی هایی 
ماننــد معماری های عکاســی محاســباتی و 
سیستم عامل های مبتنی بر هوش مصنوعی را 
معرفی کرده اند. در حالی کــه مدل های بزرگ 
هوش مصنوعی در تلفن های هوشمند ممکن 
است کاربرد عملی فوری نداشــته باشند، آنها 
به عنوان ابزار بازاریابی بــرای افزایش جذابیت 
محصول و ارتقــاء آن عمل می کنند. از ســال 
2023، اپل بیش از 30 استارتاپ هوش مصنوعی 
را به طور متوالی خریداری و خــود را به عنوان 
غول فناوری با بیشــترین خرید در این حوزه 
معرفی کرده است. پیش بینی می شود که اپل 
در سال جاری میلادی 4/75میلیارد دلار برای 
خرید بیش از 20هزار سرور برای پشتیبانی از 

توسعه فناوری هوش مصنوعی سرمایه گذاری 
کند که نســبت به 620میلیون دلار در ســال 
2023، افزایش قابل توجهــی دارد. با این حال، 
در مقایســه با رهبران هــوش مصنوعی مانند 
مایکروســافت، انویدیا، گوگل و متا، اپل بدون 
شک مانند کودکی اســت که تازه راه رفتن را 
یاد گرفته است. در زمینه هوش مصنوعی، اپل 
حتی ممکن است از سامسونگ پایین تر باشد. 
به گفته تیم کوک، استفاده از هوش مصنوعی 
برای استفاده در تمام دستگاه های سخت افزاری 
اپل یک برنامه بلندمدت و الزامی اســت. کوک 
اظهار امیدواری کرده اســت چه آیفون، آیپد، 
مک یــا ویژن پرو باشــد، هــوش مصنوعی به 
این دستگاه ها اضافه خواهد شــد. با این حال، 
برنامه های بلندمدت هیچ کمکی به وضعیت بد 
فعلی اپل نمی کند. اگر اپل بخواهد حجم فروش 
آیفون را افزایش دهد، باید از زمان حال شروع 
کند. عرضه سری جدید آیپد، از جمله آیپد پرو 
و آیپد ایر برای این شرکت بســیار مهم است، 
اما کاهش فروش آیفون، به ویژه در بازار چین، 

چالش جدیدی به وجود آورده است.

  تحلیل 

پوکو بالاخره و بعد از مدت ها انتظار از دو گوشی پوکو 
F6 و F6 پرو رونمایی کرد؛ دو گوشی شبه پرچم دار با 
 F5 مشخصات عالی و قیمت مناسب. جانشینان پوکو
و F5 پرو بالاخره و بعد از مدت ها انتظار معرفی شدند؛ 
گوشی پوکو F6 و F6 پرو، دو قاتل پرچم دار جذاب با 
کلی امکانات گسترده و قیمت مثال زدنی که به راحتی 
می توانند پرچم دارها را هم به چالش بکشانند. چون 
هم پردازنده  بســیار قدرتمندی دارند، هم نمایشگر 
بسیار باکیفیت و هم دوربین های مثال زدنی. البته که 
یک سری ضعف ها یا بهتر است بگوییم کمبودی هایی 
درون آن ها مشاهده می شــود، اما در ازای بهایی که 
برایشــان پرداخت می کنید، بی نظیر هستند. حالا 
این دو گوشی جذاب رسما معرفی شده و کمی بعد 
در دســترس قرار می گیرند. این فرصت را خواهیم 
داشت که دو مدل از بهترین قاتلین پرچم دار را مورد 

بررسی قرار دهیم. گوشی پوکو F6 از یک تراشه در 
حد پرچم دار بهره می برد؛ اسنپدراگون 8s نسل 3 که 
 TSMC مبتنی بر فناوری ساخت 4 نانومتری شرکت
است و توانایی پردازشــی و گرافیکی فوق العاده ای 
دارد. این پردازنده از هسته بزرگ Cortex-X4 و 
هسته های میانی Cortex-A720 بهره می برد و 
به لطف تراشــه گرافیکی آدرنو 725 قادر است تمام 
بازی های ســنگین را به راحتی اجرا کنــد. توانایی 
پردازشی آن هم به شکل قابل توجهی بیش از چیزی 
 F5 است که اســنپدراگون 7 پلاس نسل 2 در پوکو
ارائه می داد. مــدل پایه این گوشــی از 8گیگابایت 
حافظــه  رم و 256گیگابایت حافظــه داخلی بهره 
می برد؛ اما بهترین مدل برخلاف ســال گذشــته، 
 UFS 512گیگابایت حافظه داخلــی آن هم از نوع
 LPDDR5X 4.0 و 12گیگابایت حافظه رم از نوع

دارد. این یعنی سرعتی که شما با این گوشی دریافت 
می کنید معادل سریع ترین پرچم دارهای بازار نظیر 
گلکسی S24 و ... است. پوکو F5 با پنل +FHD خود 
کیفیت بسیار خوبی داشــت؛ به خصوص در نمایش 
رنگ ها که دقت بالایی را از آن شــاهد بودیم. اما در 
پوکو F6 وضوح صفحه بــه 5K/1 ارتقا پیدا کرده و 
تقریبا حوالی 1220P است. این پنل هم مثل سال 
گذشته 6/67 اینچ از نوع OLED بوده و رفرش ریت 
آن به 120هرتز می رسد. امکان پوشش 100درصدی 
 HDR10+ دالبی ویژن و ،DCI-P3 گاموت رنگی
هم از دیگر مشــخصات این پنل به حساب می آید. 
ناگفته نماند بیشینه روشنایی این پنل به 2400نیت 
می رســد که البته این ادعای پوکو است و در عمل 
احتمالا عدد کمتری را شــاهد خواهیم بود. هرچند 
بعید است زیر نور خورشید مشــکل خاصی هنگام 
کار کردن بــا صفحه پوکو F6 برایتــان پیش بیاید. 
از لحاظ کیفیت ساخت، گوشــی پوکو F6 به لطف 
اســتاندارد ضد آب و گرد و غبار IP63، پیشــرفت 

خوبی در مقایســه با IP53 در پوکو F5 داشــته و 
حالا محافظ صفحه آن گوریلا گلس ویکتوس است. 
محافظی که در مقایســه با گوریلا گلس 5 عملکرد 
بســیار بهتری در برابر ضربه و خط و خش دارد. اما 
به صورت کلی انتظار اســتاندارد IP67 یا IP68 را 
از این گوشی داشتیم. چون حتی با این وضعیت هم 
گوشی در برابر پاشش آب مقاوم است و نه اینکه ضد 
آب کامل باشد. یک بخش که پوکو خیلی امسال به 
آن توجهی نداشته دوربین است. دوربین اصلی این 
گوشی ساخت ســونی بوده و IMX882 نام دارد. 
سنسوری 50مگاپیکسلی که اندازه آن مشابه سنسور 
64مگاپیکسلی نسل قبل اســت. لرزشگیر اپتیکال 
همچنان در این گوشــی وجــود دارد تا لرزش های 
ناخواســته کیفیت تصاویر را کاهش ندهد. دوربین 
فوق عریض 8 مگاپیکسلی و سلفی 20 مگاپیکسلی 
هم سایر سنسورهای این گوشی را تشکیل می دهند. 
از لحاظ دوربین فوق عریض پیشرفت خاصی را شاهد 
نیستیم اما سلفی از 16 به 20 ارتقا پیدا کرده است. 

اما می رسیم به مدل پرو که گوشی پریمیوم پوکو به 
حساب می آید. گوشی پوکو F6 پرو در مقایسه با مدل 
استاندارد از خیلی جهات برتری دارد. نخست اینکه 
این گوشی از پردازنده اسنپدراگون 8 نسل 2 به عنوان 
قلب تپنده بهره می برد. تراشه ای هرچند قدیمی تر 

اما با پردازشــگر گرافیکی به مراتب قدرتمندتر که 
لذت اجرای بازی های سنگین با بالاترین کیفیت را 
برایتان به ارمغان می آورد. پوکو F5 پرو از پردازنده 
اسنپدراگون 8 پلاس نسل 1 بهره می برد و در نتیجه 

پیشرفت بین نسلی بسیار چشمگیر خواهد بود.

ذرهبین
پوریاهاشمپور

 
  آتلیه

هرسالشایدبیشازهزاربازیدرنقاطمختلفدنیامنتشرمیشود.بازیهاییکهبرخیازآنهاراشایدحتیاسمشانراهمنشنویدامامخاطبهایخاصخودرادارند.هرهفتهدربخشآتلیهسعیمیکنیمبهجدیدترینبازیهایمنتشرشدهدریکهفتهاخیر
بپردازیم.ازآثارپرهزینهوجدیبرایکنسولهاوکامپیوترگرفتهتابازیهاییکهبرایپلتفرمهایهمراهمنتشرمیشوند. این هفته چی بازی کنیم؟

Robobeat
Kwalee سازنده          
         متوسط امتیاز 85

موسیقیهموارهیکیازبخشهای
جداییناپذیربازیهایویدئوییاست

امابااینحالهستندبرخیآثاری
کهاینبخشرادرکانونتوجهخود
قرارمیدهند.یکیازاینبازیها

Robobeatاست،اثریدرژانراول
شخصکهدرآنبایدبرایدرگیریبا
دشمنهابهریتمموسیقیدقتکنید.
اگرضرباتخودرارویبیتواردکنید،

امتیازبالاتریراکسبخواهیدکرد.

  
Nuts Bolts

MeeGame  سازنده          
         متوسط امتیاز 100هزار

دربازیNuts Boltsبامجموعهای
ازچوبوپیچهاییسروکارداریم
کهبهیکدیگرمتصلشدهوشکل
هندسیراایجادکردهاند.بازیدر
هرمرحلهبهشماوظیفهمیدهد

کهساختارپیشرویخودتانرابا
گزینههایموجودتغییردهیدوبه
نتیجهنهاییبرسید.عنوانیساده
اماچالشبرانگیزکهمیتوانددر
طولانیمدتمخاطبراسرگرم

کند.

پرچمداری در لباس میان رده
  بررسی کوتاه

روایت شوالیه شاه آرتور

  
Stilts Run

Moonee Publishing سازنده          
          متوسط امتیاز 100هزار

شخصیتیرادرنظربگیریدکهتکهچوبهاییرابهپایخود
متصلکردهوبااستفادهازآنهابایدبهآخرخطبرسد.البته
چالشاصلیایناستکهدرجریانبازیاینتکهچوبها
بلندترشدهوهرقدمشخصیتاصلیفاصلهبیشتریرا

پوششمیدهد.باوجوداینچالشجالباماStilts Runیه
هدفسادهیعنیرسیدنبهآخرخطرادنبالمیکند.

  
Men of War 2

Best Way سازنده          
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 Men ofبیشازیکدههازانتشارنسخهاولمجموعهبازی
Warگذشتهاماهمچنانطرفدارانآنمشغولتجربهاش
هستند.بااینحالوبعدازانتظارطولانیبالاخرهدومین

نسخهازاینمجموعهازراهرسیدوبهنظرمیرسدکهتوانسته
بسیاریازمشکلاتگذشتهرابرطرفکردهوالبتهقابلیتهای

جدیدیرابهایناستراتژیجنگجهانیدوماضافهکند.

 King Arthur: Knight’s Tale هنگامی که بازی
در سال 2022 عرضه شد، نظر دوست داران بازی های 
نقش آفرینی تاکتیکی را به خود جلب کرد. طرفداران 
این ژانــر، نبردهای نوبتــی مفرح و داســتان جذاب 
این بازی را ســتایش کردند. نظر مثبت علاقه مندان 
سخت گیر این ژانر سبب شد تا توسعه دهندگان بازی 
در اســتودیو Necrocore Games تصمیــم به 
 King گســترش آن بگیرند. در ابتدا قرار بود تا بازی
Arthur: Legion IX، بســته الحاقی نسخه اول و 
ارائه همان فرمول موفق به صورت محدودتر باشد. اما 
توســعه دهندگان در آخر تصمیم گرفتند تا این بازی، 
 Legion IX به عنوان اثری مســتقل عرضه شود. آیا
موفق می شود تا با تکرار موفقیت نسخه اول، طرفداران 
ســخت گیر ژانر نقش آفرینی تاکتیکی را دوباره راضی 
 King کرده و انتظارات شــان را برآورده کنــد؟ بازی

Arthur: Legion IX داستان Julius Mento را 
روایت می کند؛ یک ژنرال رومی که به لطف امپراتورش 
از مرگ بازگشته  و به سرزمین Avalon قدم گذاشته 
است. ماجراهای Julius Mento و یارانش، در پانزده 
ماموریت اصلی و چند ماموریت فرعی روایت می شود. 
 King Arthur بازی در مقایســه با نســخه قبلی
کوتاه تر و محدودتر اســت. اما فارق از کوتاه بودن، از 
ظرفیت هایی که به واسطه فضا و داستان اش بنا می کند 
استفاده نکرده و تمام وزن خود را روی دوش نبردهای 
نفسگیر و هیجان انگیز خود قرار می دهد. بازی فضایی 
جدید و متنوع را عرضه کرده و با داســتانی که در اول 
تعریف می کند، وعده یک ماجراجویی هیجان انگیز و 
متفاوت را می دهد. اما متاســفانه این هیجان به تریلر 
 King اول بازی محدود می شود. هیجانی که تریلر اول
Arthur: Legion IX به مــن داد، چیزی بود که تا 

آخر به دنبال آن می گشتم و در هیچ قسمتی از بازی، 
نظیرش را حس نکــردم. ماموریت های اصلی و فرعی 
بازی معمولا شــامل رفتن از نقطه الف به ب و شرکت 
در چند نبرد می شود. اگر فضاســازی و طراحی قابل 
قبول شــخصیت ها و محیط بازی، در کنار نبردهای 
هیجان انگیز آن نبودند، با ماموریت هایی بسیار خسته 
کننده طرف بودم که دوست داشــتم هر چه زودتر به 
سرانجام برسند. البته باید ذکر کنم که ماموریت های 
فرعــی King Arthur: Legion IX اختیــاری 
نبودند؛ چراکه معمولا ماموریت های اصلی، دو الی سه 
سطح از سطح کلی شــخصیت های بازی بالاتر بوده و 
در هرصورت ناچار به انجام ماموریت های فرعی بودم. 
چیزی که بازی را در معرض تکراری و خســته کننده 
شدن قرار می دهد. نبردهای بازی نیز تا حدی توان تازه 
ماندن دارند و پس از چند ســاعت جای خالی عناصر 
داستانی در بازی حس می شــود. با این حال مبارزات 
آن قدر خوب طراحی شده اند که می توانند به تنهایی 
بار ضعف های ذکر شــده در ماموریت ها و داســتان را 

به دوش بکشــند. بازی در چند ماموریت اول، شــش 
شــخصیت را معرفی می کند که تا آخــر باید با آن ها 
پیش می رفتم. با اینکه دوست داشتم دستم در انتخاب 
شخصیت ها و رویکردهای مختلف در نبرد باز گذاشته 
می شد، اما نبردها با همین شش شخصیت نیز از عمق 
کافی برخوردار بود. شــخصیت های تحت کنترل، هر 
کــدام قابلیت های دفاعی و تهاجمــی مختلفی دارند 
که به خوبی نیازهای مختلف در میدان نبرد را پوشش 
می دهند. می توان با اســتفاده از قابلیت های تهاجمی 
قدرت مند شــخصیت ها، رویکردی خشن تر در پیش 
گرفت و میدان نبرد را به آتش کشید یا با بهره گرفتن 
از توانایی هــای دفاعی، منفعلانه عمل کــرد. یکی از 
نقاط قوت نبردها این است که با هر رویکردی می توان 
مبارزات را پیش برد و گیمرها را مجبور به تهاجمی یا 
 King Arthur: تدافعی بازی کردن نمی کند. بازی
 King تلاش می کند تــا فرمول موفق Legion IX
Arthur: Knight’s Tale را به صورتی محدودتر 
عرضه کند. مشکلات بازی در بخش هایی نظیر داستان، 

 Legion IX دیالوگ ها و صداگذاری سبب شــده تا
نتوانــد موفقیــت Knight’s Tale را تکــرار کند. 
با این حال بخش هایــی از فرمول بازی اول هســتند 
که Legion IX بــه خوبی اجرا می کنــد. نبردهای 
نوبتی هیجان انگیز، عنصری است که بازی دوم در آن 

می درخشــد. این در کنار گرافیک هنری قابل قبول 
و جزئیات دوست داشــتنی محیط ها و شــخصیت ها، 
دومین داستان King Arthur را به اثری قابل قبول 
در ژانر نقش آفرینی تاکتیکی تبدیل  می کند. هرچند 

نمی تواند تمام عناصر موفق نسخه اول را تکرار کند.

  
Mullet Madjack

Hammer95 سازنده          
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اینروزهاشوترهایاولشخصسریعطرفداران
بسیاریپیداکردهودرمیانتولیداتموجودشاهد

توجهخاصیبهآثاریهستیمکهفازنوستالژی
 Mulletقدرتمندیدارند.یکیازاینبازیها

Madjackاستکهسعیکردهحتیازدیدگرافیک
همنزدیکبهبازیهایابتدای90باشدودرانجام

اینکارموفقبوده.

  بی سیم

رویای بزرگ ایلان ماسک برای مریخ
ایلان ماســک ایده های بزرگی در ســر دارد کــه مهم ترین آن، تبدیــل مریخ به 
سکونتگاهی برای انسان هاست! قطعا او دلیل بزرگی برای عملی کردن این ایده دارد. 
ایلان ماسک، میلیاردر جنجالی و مالک دو کمپانی بزرگ تسلا و اسپیس اکس که 
به رویاپردازی های جسورانه اش معروف اســت، این بار هدف بزرگی را در سر دارد: 
سکونت انسان در مریخ! او با طرحی بلندپروازانه قصد دارد طی چند دهه آینده، یک 
میلیون نفر را به سیاره سرخ منتقل کند. به گفته ماسک، این گام حیاتی برای عبور 
تمدن از »فیلتر بزرگ تک سیاره ای« اســت. او معتقد است که بقا و پیشرفت بشر 
در گرو توانایی زندگی در ســیاره ای دیگر به جز زمین است. به گزارش گجت نیوز، 
برنامه SpaceX برای تبدیل مریخ به سکونتگاه به شدت به موشک های استارشیپ 
وابسته است. ایلان ماســک، مدیرعامل این شرکت، معتقد است که این موشک ها 
نقشی اساسی در تحقق اهداف بلندپروازانه او در مریخ ایفا می کنند. او درباره اولین 
فرود احتمالی انســان در مریخ، ادعاهای جاه طلبانه ای مطرح کرده و حتی ســال 
2029 را به عنــوان تاریخ حدودی این رویداد عنوان کرده اســت. چند روز پیش، 
ماسک در یک سخنرانی جنجالی، برنامه ها و پیش بینی های خود درباره مریخ را به 
طور مفصل شرح داد. این برنامه که شامل فرستادن انسان ها و تجهیزات به سیاره 
سرخ و احداث سکونتگاه در آن می شود، قوه تخیل بســیاری را برانگیخت. در پی 
آن جرقه بحث های داغی درباره آینده اکتشافات فضایی و امکان برقراری سکونت 
انسان در مریخ زده شد. ایلان ماسک، در جدیدترین توییت خود که حاوی جدول 
زمانی اســت، از برنامه های خود در مورد مریخ رونمایی کرد. او پیش بینی می کند 
که در کمتر از 5سال، یک فضاپیمای بدون سرنشین روی سیاره سرخ فرود خواهد 
آمد و در کمتر از 10سال، یعنی قبل از سال 2034، انسان ها برای اولین بار بر خاک 
مریخ قدم خواهند گذاشت. اگرچه فرود انسان بر مریخ در کمتر از 30سال، گامی 
بزرگ و جسورانه محسوب می شود، اما ایلان ماســک به دنبال دستاوردی فراتر از 
این است. او درباره ساخت یک شهر در سیاره ســرخ محتاط تر است و آن را در افق 

بلندتری ترسیم می کند. 

باخت بزرگ آیفون در چین
بررسی وضعیت نامناسب تلفن های اپل در بزرگ ترین بازار دنیا

استودیولندنپلیاستیشن
تعطیلشد

استودیویپلیاستیشنلندنرسما
تعطیلشدهاست.ایناستودیو

اختصاصیسونیکهدرسال2002 
،Soho،تاسیسشدودرلندن
 Theمستقربود،رویمجموعه
Getawayکارکردومسئولیت

فرنچایزSingstarرابرعهدهداشت.
همچنینبازیهایمتعددیمانند

 PlayStation VRوWonderbook
  Blood & TruthوVR Worldsو
  PlayStation’s Eye Toyرابرای
توسعهدادهاست.اخیراروییک
بازیمبارزهایآنلاینکارمیکرد

کهداستانبازیدرشهرلندناتفاق
میافتاد.درماهفوریه،سونیاعلام

کردکهقصددارداستودیورابهعنوان
بخشیازکاهشهایگستردهتر
تعطیلکند،کهباعثمیشود

900کارمندیاحدود8درصدنیروی
کارخودرااخراجکند.ایناستودیو

درپیامخداحافظیخودگفت:»بیش
از20سالاستکهاستودیولندنخانه
افرادبااستعدادوفوقالعادهدرصنعت

بازیبودهاست.درحالیکهدرهارا
میبندیموهمهبهسمتماجراهای
جدیدمیرویم،میخواستیمازتمام
بازیکنانوهمکارانیکهدرطولاین

سالهاازماحمایتکردهاند،صمیمانه
تشکرکنیم.مایکسفرشگفتانگیز

داشتیم!«

گ
الو

آن

محمدطالبیان|رویکاغذHellblade 2،یکاکشنماجراجوییباساختاریاستانداردوقابلپیشبینی
است.بازیازگشتوگذاردرمحیط،مبارزهبادشمنهاوحلکردنپازلهایمختلفتشکیلشده.دراینبین
داستانبهشکلهایمختلفیروایتمیشودوهمینچرخهتاانتهایکارادامهدارد.هرچندکلیتساختاری
جدیدترینبازیاستودیوNinja Theoryبهنظرسادهاستامازمانیکهمشغولتجربهآنمیشوید،متوجه
خواهیدشدهمینایدههایســادهتاچهحدمیتوانندعمیقظاهرشدهوگیمررادرگیرخودکنند.همین
موضوعنمایشیاحتیصحبتکردندربارهSenua’sSaga:Hellblade2راسختترازچیزیمیکندکه
بهنظرمیرسد.دردستگرفتنکنترلروواردشدنبهدنیاییکهپیشرویتانقرارمیگیرد،هیچشباهتیبه
تماشایحتیچندساعتیگیمپلیندارد.هرچهنسخهاولمجموعهسعیداشتتمامتوجهخودرامعطوف
روایتداستانکند،اینجابامحصولیبهتر،کاملترودرجهیکطرفهستیمکهنمیتوانبهراحتیضعف
خاصیدرآنپیداکرد.بازیSenua’sSaga:Hellblade2گیمرراواردسیاهچالهایازاحساساتکردهو
مخاطبرابهنقطهایخالیازخشمونفرتمیرساند.متوجهنمیشویدکهچطورتجربهنهچندانطولانی
بازیبهپایانمیرسدونقطهایرسیدهایدکهنمیدانیددرادامهچهچیزیانتظارتانرامیکشد.اثریکه
آنرااینجاموردبررسیقرارمیدهیم،اتفاقیاستکههرچندسالیکبارشایددرصنعتبازیتکرارشود.

امیرپایدار|اپلبهتازگیسریجدیدآیپد،شاملآیپدپرووآیپدایرراعرضهکردهوکمتراز4ماهتامعرفیآیفونهای
سری1۶زمانباقیماندهاستکهخبرهاحکایتازکاهشفروشآیفونوسهماپلدربازارچیندارد.اپلبهتازگیاز
محصولاتجدیدشازسریآیپدرونماییکردوتیمکوکدرمراسمرونماییگفت:»اینمهمترینروزاززمانعرضه
آیپدطی14سالاز2010است.«درحالیکهگفتههایکوکبراهمیتمجموعهآیپدتاکیدمیکند،واضحاستکهخانواده
آیپدبخشبزرگیازکلسیستمتجاریاپلراتشکیلنمیدهند.آیفونهمچنانمحصولپرچمداراپلومحرکاصلی
درآمداینشرکتبهشمارمیرود.بااینحال،آیفوندیگرجایگاهنخسترادربازارجهانیگوشیهایهوشمندمثل
گذشتهندارد.دربازارگوشیهایهوشمندچیندرسهماههاولسال2024،اپلباسهمبازار13/7درصدازپنجرتبهبرتر
سقوطکردوحالادرجایگاهپرفروشترینگوشیهایبازارچینقرارندارد.اینیکوضعیتبیسابقهبرایاپلاست.
درسال2023،طبقدادههایIDC،اپل234/۶میلیوندستگاهآیفونفروختکه20/1درصدازسهمبازارجهانیرابه
خوداختصاصدادوازسامسونگبهعنوانبرندیبابالاترینفروشگوشیهایهوشمندپیشیگرفت.تنهادریکسال،
چشماندازبهطرزچشمگیریتغییرکردهوآیفونازنظرسهمبازاروعملکردفروشبهپایینترینسطحخودرسیدهاست.

  بزرگ ترین پیشــرفت این نسخه نسبت به 
 )Pacing( قسمت اول مجموعه در جریان کلی
آن خلاصــه می شــود. جایی که نســخه اول 
نمی توانســت تجربه ای ایده آل را ارائه کند اما 
Senua’s Saga: Hellblade 2 در بهبــود 
آن عملکردی فوق العــاده دارد. هرچند تجربه 
بازی آنقدری که شــاید خیلی ها انتظار داشته 
باشند طولانی نیست اما در همین زمان محدود، 
لحظه ای نیست که گیمر را به حال خود رها کند 
و در اکثر اوقات حرفی برای گفتن دارد. در ابتدا 
به این موضوع اشاره کردیم که کلیت گیم پلی 
بازی شامل گشت وگذار در محیط، مبارزه و حل 
کردن پازل ها می شود اما چینش این بخش ها و 
در کنار یکدیگر قرار گرفتن آنها به قدری خوب 
و هنرمندانه انجام شــده که لحظه ای احساس 
خســتگی نکرده و به احتمال فــراوان تصمیم 
می گیرید که در همان جریــان ابتدایی، بازی 
را به پایان برســانید. با اینکه بــازی در تمامی 
لحظات خود سعی در بازگو کردن موضوعاتی 
مهم و ســنگین دارد اما پیسینگ درست بازی 

از خسته شدن گیمر به شــکل معجزه آسایی 
جلوگیری کرده و می تواند جریانی لذت بخش 
و سرگرم کننده را پیش روی شــما قرار دهد. 
موضوعی که معمولا در رابطه با چنین بازی های 
جدی ای صدق نمی کنــد و اکثرا درگیر مطرح 
کردن مفهومی پیچیده می شوند که برای تجربه 
طولانی یک بازی ویدئویی مناسب نیست و به 
شکل خاص برای ساختارهای متفاوتی همچون 
سینما یا تلویزیون طراحی شده که در بازه های 
کوتاه تری در مقابل مخاطب قــرار می گیرند. 
ساخته Ninja Theory در جای درست شما 
را وارد جریانــی آرام می کند که بتوانید فرصت 
گشت وگذار دقیق در محیط را پیدا کرده و حتی 

به سراغ موارد مخفی بروید.

  البته باید به این نکته توجه داشت که تکرار 
همین چرخه درست به شکل متوالی می تواند باز 
هم خطر تکراری و یکنواخت شدن را به همراه 
داشته باشــد. مسئله ای که توســعه دهندگان 
بازی با رویکردی منطقی و درست به سراغ آن 

رفته اند. فرآیند تشریح شده در کلیت گیم پلی 
بازی هرچنــد معمولا دچار تغییری اساســی 
نمی شــود اما به مرور که در بــازی پیش روی 
می کنید، با جزئیات بیشتر و در ابعادی عظیم تر 
نمایان می شود. حتی بخشــی ساده همچون 
حرکت در محیط و بررسی نقاط مختلف در طول 
بازی به مرور با پیچیدگی های جزئی  همراه شده 
و مخاطب را تشویق می کند که زمان بیشتری 
را به بررسی نکات پنهان داخل بازی اختصاص 
دهد. جایی که با اضافه شــدن داســتان های 
جانبی، ارزش گشت وگذار در محیط های چشم 
نواز بازی افزایش پیدا کرده و می توانید بیشتر 
خود را در دنیا Hellblade 2 غرق کنید. دیگر 
بخشی که به همین شکل تا انتهای کار گیمر را 
درگیر می کند، مبارزات است. از لحاظ طراحی 
مکانیک های اصلی مبارزات این نسخه شامل دو 
نوع ضربه، جاخالی دادن و دفاع کردن می شود. 
بازی تا همین جا توضیحات خود درباره مبارزات 
را خلاصه کرده و باقــی کار را برعهده مخاطب 
قرار می دهد. جایی که شــما می توانید تصمیم 

بگیرید که از همین چند حرکت ســاده به چه 
شکلی استفاده کرده و آنها را با یکدیگر ترکیب 
کنید. به جای قرار دادن آموزش های طولانی و 
بی اهمیت، بازی و رویکرد گیمر نســبت به آن 
می تواند میزان لذت تجربه مبارزات را افزایش 
دهد. قرار گرفتن تنوع خوبی از دشــمن ها در 
مقابلتان، گیمــر را وارد مســیری می کند که 
طی آن می توان از قابلیت های موجود به شکل 
بهینه  تر و بهتر اســتفاده کنید تــا به نتیجه ای 
برســید که می تواند حداقل از دیــد زیبایی با 
بهترین های ژانر اکشــن رقابت کند. اشــتباه 
نکنید، اینجا با یکی از آن بازی های اکشنی که 
در خود ده ها چند ضربه و اسلحه مختلف را جای 

داده اند، سر و کار نداریم.

  با وجود تمام پیشــرفت های صورت گرفته 
در بخش های مختلــف گیم پلی، پازل ها جزئی 
از بازی هستند که مشــخصا در سطح و اندازه 
دیگر عناصر موجود قــرار نمی گیرند. با اینکه 
پازل ها نسبت به نسخه پیشین بهبود پیدا کرده 

و شاهد برخی موارد جدید در میان آنها هستیم 
اما همچنان از یک ترفند برای بهبود پیسینگ 
کلی بازی فراتر نرفته اند. مشــخصا نمی شــود 
طراحی کلی پازل های بــازی را به عنوان نقطه 
ضعف این اثر در نظر گرفت اما زمانی که در کنار 
دیگر پایه های اصلی گیم پلــی قرار می گیرند، 
در ســطح پایین تری قرار گرفته و توانایی ارائه 
کیفیتی مشابه با ماجراجویی و مبارزات را پیش 
روی مخاطب قرار نمی دهند. با اینکه نســخه 
اول مجموعه در زمان خود یکــی از بازی های 
متفاوتی بود که در ژانر اکشن ماجراجویی عرضه 
شده بود اما هر آن چیزی که به عنوان دستاورد 
کسب کرده بود در مقابل Hellblade 2 هیچ 
حرفی برای گفتن ندارد. جدیدترین ســاخته 
Ninja Theory، بهترین بازی ای است که این 
استودیو در تاریخ خود توسعه داده و از تمامی 
جهات نسبت به گذشته پیشرفتی خیره کننده 
را تجربه کرده. بازی ای کــه بهترین گرافیک و 
صداگذاری صنعت بازی تا به امروز را پیش روی 

شما قرار می دهد. 

بهترین بازی ایکس باکس
نقد و بررسی ادامه پرحاشیه ساخته »نینجا تئوری«

ود.
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مهمتریناخبارتکنولوژیدرهفتهایکهگذشت
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   گزارش

سیتیزن ها طی فصل گذشــته برای نخستین بار در 
تاریخ طولانی فوتبال انگلیس برای چهارمین ســال 
متوالی عنوان قهرمانی ســطح اول را آن خود کردند 
و حالا همه چیز مهیاســت تا تک قطبی ســلطه گرانه 
گواردیولا یک سال دیگر هم ادامه پیدا کند و پنجمین 
جام پشت سر هم از راه برســد. منچسترسیتی در 6 
فصل از 7 فصل اخیر قهرمان شــده. لیورپول یورگن 
کلوپ تنها تیمی بود که این روند را قطع کرد و دوران 
کلوپ در لیورپول هم به پایان رسیده. منچسترسیتی 
در حال حاضــر قدرتمندترین و پرســتاره ترین تیم، 
عمیق ترین ترکیب، بهترین ســرمربی لیگ و منبع 
درآمد پروپیمانی را در اختیار دارد که برای فتح مجدد 
لیگ کاملا کافی به نظر می رسد. منچسترسیتی برای 
قهرمانی در 7 فصــل اخیر )با توجه بــه عملکرد تیم 
دوم( به ترتیب بــه 8۲، ۹8، 100، 7۵، ۹3، 8۵ و ۹0 
امتیاز احتیاج داشته و به جز یک مورد یکسره از این 
مأموریت دشوار ســربلند بیرون آمده. سیتیزن ها در 
این فصل به ترتیب 100، ۹8، 81، 86، ۹3، 8۹ و ۹1 
امتیاز گرفته اند و هیچ نشانی از برش در روند موفقیت 
تیم دیده نمی شود. آرسنال احتمالًا با ترکیب در حال 
رشــد و جذاب تیم آرتتا همچنان نزدیک ترین رقیب 
سیتیزن هاست اما لیورپول، منچستریونایتد و لیورپول 
با سرمربی جدید احتمالًا توان رقابت نخواهند داشت.

   منچسترسیتیسقوطمیکند؟
۲ احتمال جدی پیش روی سیتیزن هاست؛ قرارگیری 

در رده اول و جا گرفتن در رده بیستم جدول. سازمان 
لیگ برتر قهرمان دوره جاری لیگ را به 11۵ بار نقض 
قوانین سود و ثبات این مســابقات متهم کرده و یک 
هیات مستقل رســیدگی به آن را به انجام می رساند. 
رسیدگی به اتهامات منچسترسیتی از پاییز آینده آغاز 
می شود و در صورت اثبات همه یا حتی بخش کوچکی 
از اتهامات، همــه گزینه ها روی میز اســت. جریمه 
سنگین و احتمالی منچسترســیتی می تواند از کسر 
امتیاز تا سقوط به سطح پایین تر تغییر کند و این جدا 
از تنبیه های مالی محسوب می شود. اگر مشخص شود 
منچسترسیتی بخشی از امپراتوری خود را روی کوهی 
از فساد اقتصادی بنا کرده، ســازمان لیگ برتر باید با 

جرایم بازدارنده از نظر مقررات خود حفاظت کند. 

   طلسمسرمربیانهلندی
در لیگ برتــر انگلیس هیــچ معمایــی بزرگ تر از 
جانشــینی یورگن کلوپ نیست. ســرمربی کاربلد، 
پرشور و پرانرژی آلمانی به جزئی از فرهنگ هواداری 
لیورپول تبدیل شده و بســیاری از هواداران هنوز با 
خبر جدایی او از باشگاه کنار نیامده اند. ارتباط عاطفی 
کلوپ با شهر و باشــگاه لیورپول غیرقابل  جانشینی 
اســت اما خبر مثبت برای آرنه اسلوت این است که 
کلوپ بدون قهرمانی لیگ برتر یا لیگ اروپا در فصل 
گذشته از بندر مرسی ساید رفت. فتح یک جام مهم 
در انتهای فصل می توانست فشار را روی او چند برابر 
کند. اســلوت در آلکمار و فاینورد سابقه درخشانی 

از خود به جا گذاشــته اما در لیگ برتــر انگلیس راه 
موفقیت بســیار تنگ تر از اینهاست. با توجه به نحوه 
فعالیت مدیران لیورپول در بازار نمی توان سرخ ها را 
مدعی قهرمانی در رقابت های فصل آینده دانســت 
و این تیم احتمــالًا باید برای تکرار ســهمیه لیگ 
قهرمانان در نخستین ســال حضور اسلوت خود را 
آماده کند. لوئیــس فن خال، رود گولیــت، فرانک 
دی بوئر و رونالد کومان بدون نزدیک شدن به رقابت 
قهرمانی از انگلیــس رفتند و اریــک تن هاگ قطار 
منچســتریونایتد را به همان جای ۲ ســال پیش، 

برگردانده و یکشنبه آینده از این تیم جدا می شود. 

   تداومدردسردراولدترافورد
از آخرین قهرمانی منچســتریونایتد به همراه الکس 
فرگوســن در لیــگ برتر 11ســال تمــام می گذرد 
و شــیاطین ســرخ در این مدت هرگــز در جریان 
رقابت بر ســر جام قرار نگرفته اند. مدیریت فوتبالی 
باشــگاه از ابتدای زمســتان گذشــته به دست جیم 
راتکلیف و شــرکت ســرمایه گذاری اینئوس افتاده 
اما به این زودی هــا خبری از صبح صــادق نخواهد 
بود. منچســتریونایتد برای تبدیل شدن به تیمی که 
توان رقابت داشته باشد، به بیش از یک پنجره نقل و 
انتقالاتی احتیاج دارد. فصل آینده یک فرصت آزمون 
و خطای جدید برای ســرمربی جدید است و با توجه 
به کیفیت متوســط ترکیب، بازسازی شیاطین سرخ 

بیشتر از یک یا ۲ سال زمان می برد. 

اســتقلال جمعه شــب بعد از ۲1 هفتــه پیاپی 
صدرنشــینی در لیگ برتر فوتبال ایران، موقعیت 
خود در رتبه نخســت جدول را در حساس ترین 
مقطع فصل از دســت داد. تســاوی بدون گل در 
قائمشــهر برای اســتقلال توأم با کامبک رویایی 
پرســپولیس در خانه برابر اســتقلال خوزستان 
شــد و ثبت این نتایج در ۲ بازی همزمان ســبب 
شد تا آبی پوشــان پایتخت در فاصله یک امتیاز تا 
صدر جدول قرار گیرند و حالا باید چشم به لغزش 
پرســپولیس بدوزند تا بتوانند بــار دیگر به صدر 
جدول بازگردند. شــاگردان جواد نکونام که امید 
زیادی به کسب عنوان قهرمانی لیگ بیست وسوم 
داشــتند و البته دارند، تــا پیش از آغــاز هفته 
بیست وهشــتم، رقم زدن سرنوشت شان در فصل 
جاری در دستِ خودشان بود و با بردهای سریالی 
می توانســتند بدون توجه به نتایج پرسپولیس، 
عنوان قهرمانی لیگ بیست وسوم را به دست آور ند 
اما حالا لغزش برابر نساجی همه معادلات را علیه 
آبی ها تغییر داده است؛ به طوری که آنها حتی در 
صورت کســب 6 امتیاز کامل از ۲ بازی آینده هم 
نمی توانند خود را در قامت تیمِ قهرمان ببینند و 
باید منتظر لغزش پرســپولیس باشند تا بار دیگر 
رتبه نخســت را از آن خود کنند. ایــن اولین بار 
نیست که ساکت الهامی در مســیر موفقیت ها و 

قهرمانی های استقلال سنگ اندازی می کند.

   جامیکهســاکتدرمشــهدازاستقلال
گرفت

ساکت الهامی در فصل ۹۹-13۹8 توانست همراه 
با تراکتور تبریز قهرمانی در جام حذفی را تجربه 
کند؛ آن هم در حالی که در آن فصل، رقیب تراکتور 
در مسابقه فینال، استقلال تهران با هدایت فرهاد 
مجیدی بود و پیش بینی می شــد کــه به راحتی 
تراکتور را ببرد و قهرمان جام حذفی شــود اما در 
یک بازی جذاب و دراماتیک، سرخ پوشان تبریزی 

بردی 3 بر ۲ را برابر اســتقلال در ورزشــگاه امام 
رضا)ع( مشهد به دست آوردند تا هم اولین قهرمانی 
ساکت الهامی در فوتبال ایران به ثبت برسد و هم 
اینکه این سرمربی باتجربه و خبرساز، یک قهرمانی 

مهم را از استقلال و فرهاد مجیدی گرفت!

   ساکتونساجی،سدراهسهگانهتیمِفرهاد
اســتقلال در فصل 01-1400 بــا هدایت فرهاد 
مجیدی، قهرمانی ای تاریخــی و بدون باخت در 
فوتبال ایران به دســت آورد امــا در جام حذفی 
شــرایط برای آبی ها متفاوت پیش رفت؛ هر چند   
طبق آمــار و ارقام، باختی در کارنامه شــاگردان 
مجیدی در وقت قانونی به ثبت نرسید اما آنها در 
مرحله یک چهارم نهایی، بعد از آنکه 1۲0 دقیقه 
برابر نســاجی ناکام در گلزنی بودنــد، در ضربات 
پنالتی تســلیمِ مازنی ها شــدند و برابر شاگردان 
ســاکت الهامی باخت را پذیرفتند تــا از گردونه 
رقابت ها کنار برونــد! در آن فصــل، آبی ها امید 
داشتند که با کســب عنوان قهرمانی جام حذفی، 
فاتح سوپرجام ایران هم شــوند و با هدایت فرهاد 
مجیدی، 3گانه قهرمانی به دســت آورند که این 
رویای بزرگ به دست ساکت الهامی و شاگردانش 
در تیم نســاجی مازندران از بین رفــت تا باز هم 
ساکت الهامی سد راه قهرمانی استقلالِ مجیدی 

در جام حذفی شده باشد!

   بازهمنساجی،بازهمدورکردناستقلال
ازجام!

آبی پوشان پایتخت فصل گذشته با هدایت ریکاردو 
سا پینتو روزهای پرفراز و نشــیبی را گذراندند اما 
در مقطع مهمی از فصل، کاندیدای کســب عنوان 
قهرمانــی بودند کــه رفته رفته امیدهــای آبی ها 
برای دفاع از عنوان قهرمانی شــان به صفر رسید. 
مهم ترین لغزش تیمِ سا پینتو در هفته بیست ویکم 
بود؛ جایی  که ســپاهان با 4۲ امتیاز صدرنشــین 

بود و سرخابی های پایتخت 3۹ امتیازی بودند اما 
شاگردان سا پینتو با فرصت ســوزی های پرشمار 
در قائمشــهر برابر نساجی، به تســاوی یک-یک 
مقابل این تیم رضایت دادند و نتوانستند همپای 
پرسپولیس کار خود را در جدول رده بندی پیش 
ببرنــد و از کورس قهرمانی جــا ماندند؛ آن هم در 
حالی که آبی پوشــان بعد از توقف در قائمشهر، 7 
بازی از ۹ دیدار پایانی فصل را برنده شدند اما لغزش 
مقابل نساجی و البته سپس شکست در د ربی، برای 

صفر شدن امیدهای قهرمانی استقلال کافی بود!

   ساکتبازهمازاستقلالجامگرفت؟
استقلالی ها در شب کامبک دیوانه وار پرسپولیس 
در تهران، ۲ امتیاز حیاتی را در قائمشهر از دست 
دادند؛ آن هم در فاصله ۲ هفته مانده به پایان فصل. 
بازهم تیم نساجی بود که ترمز استقلال را کشید 
و صدر را از آبی ها گرفت تا این تیم به گربه ســیاه 
آبی ها در طول سالیان گذشته در مقاطع حساس 
فصل تبدیل شده باشــد؛ هر چند   سابقه بردهای 
4گله در کارنامه آبی ها برابر نساجی دیده می شود 
اما با این وجود، نقش پررنگ این تیم شمالی در دور 
شدن استقلال از جام های قهرمانی را در ۲ فصل 
اخیر نمی توان نادیده گرفت. ســاکت الهامی که 
در فصل 01-1400 سد راه قهرمانی تیمِ مجیدی 
در جام حذفی و سه گانه آبی ها شد، حالا توانست 
آبی ها را از صدر جدول دور کند و اگر شــاگردان 
نکونام در ۲ هفته پایانی ناکام در جبران باشــند، 
باید گفــت   الهامی در طول ۲ فصل، توانســته ۲ 
قهرمانی مهم را از آبی ها بگیرد. این اتفاق می تواند 
دستاورد مهمی برای این سرمربی باتجربه که خود 
در مقطعی نامش به عنوان گزینه ســرمربیگری 
استقلال مطرح شــده بود، باشــد و باید دید در 
۲ هفته پایانی فصل آیا کابوســی که برای فرهاد 
مجیدی و ریکاردو سا پینتو اتفاق افتاده بود، برای 

جواد نکونام هم رخ خواهد داد یا خیر.

حالاشانسپرسپولیس۲برابر
استقلالاست

نتایج هفته بیست وهشتم به نحو عجیبی رقم خورد. حالا پرسپولیس تکلیف 
قهرمان لیگ را مشخص خواهد کرد. هر ۲ تیم، ۲ بازی تا پایان فصل دارند و در 

این 4 مسابقه در مجموع 81 حالت ممکن است رخ دهد. 
چگونهجامقرمزمیشود؟

پرسپولیس یک امتیاز از رقیب پیش است و سرنوشت قهرمانی این فصل 
در دست شاگردان اوسمار ویرا است. پرسپولیس در صورت پیروزی در هر ۲ 

دیدار خود هر اتفاقی در بازی های استقلال بیفتد، قهرمان خواهد شد. لغزش 
پرسپولیس در یکی از این ۲ مسابقه استقلال را به قهرمانی امیدوار می کند. 

پرسپولیس اگر در این ۲ مسابقه ۲ امتیاز از دست بدهد، استقلال تنها با 
پیروزی در هر ۲ بازی قهرمان خواهد شد. پرسپولیس اگر در یکی از این ۲ بازی 

ببازد، استقلال با یک برد و یک تساوی می تواند قهرمان شود و در غیر این 
صورت باز هم پرسپولیس قهرمان است.

آیاقهرمانیزودهنگامممکناست؟
استقلال تحت هیچ شرایطی امکان ندارد در هفته پیش رو قهرمانی اش را 

مسجل کند و تنها می تواند به بازگشت به صدر خوش بین باشد ولی پرسپولیس 
احتمال دارد در هفته بیست ونهم قهرمان شده و دیدارهای هفته آخر برای 

تعیین فاتح جام عملًا تشریفاتی شود. این اتفاق در شرایطی رخ خواهد داد که 
استقلال که شکست ناپذیرترین تیم لیگ است، در این هفته مغلوب گل گهری 

شود که 8 هفته است   بردی نداشته و از طرف دیگر پرسپولیس بر شمس آذر 
غلبه کند. در صورت پیروزی پرسپولیس برابر شمس آذر و تساوی استقلال 
مقابل گل گهر، آبی پوشان روی کاغذ همچنان شانس قهرمانی دارند ولی با 

توجه به وضعیت جدول این احتمال خیلی ضعیف خواهد بود.
پیچیدهترینشرایطبرایقهرمانی

سخت ترین شرایط برای تعیین قهرمان در حالتی اتفاق می افتد که امتیاز دو 
تیم برابر شود. این وضعیت مثلًا در شرایطی رخ خواهد داد که پرسپولیس در 

یکی از این ۲ بازی بازنده شود و استقلال به نتیجه تساوی دست یابد. براساس 
قوانین سازمان لیگ در این شرایط، تفاضل گل قهرمان لیگ را مشخص می کند 

که پرسپولیس در حال حاضر در تفاضل گل، ۲ گل بیشتر از رقیب دارد و 
طبیعتاً در این حالت تفاضل گل پرسپولیس کم شده ولی تفاضل گل استقلال 

تغییر نخواهد کرد و به صورت قطعی نمی توان گفت با برابر شدن امتیازها 
قهرمان چه تیمی خواهد شد ولی باید گفت در این حالت با توجه به گل زده 

بیشتر پرسپولیس شانس این تیم کمی بیشتر است.
۶۷درصدجامقرمز،۳۳درصدآبی

از 81 حالت ممکن، در ۵4 حالت پرسپولیس قهرمانی خود را تکرار می کند و 
در ۲7 حالت استقلال قهرمان می شود. با توجه به این اعداد فقط از نظر حالات 
ریاضی و بدون در نظر گرفتن سایر پارامترها، پرسپولیس به احتمال 67 درصد 

فاتح این دوره از لیگ برتر می شود. شاگردان جواد نکونام هم 33 درصد احتمال 
دارد که به قهرمانی این دوره برسند.  منبع:فوتبال۳۶0
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اینتیمچطورتاالانصدرنشینبود؟
بعد از اخراج بازیکن استقلال خوزستان و اعلام پنالتی برای پرسپولیس و زدن اولین گل، شاید قابل پیش بینی بود 
که پرسپولیس به گل های بعدی هم برسد. به خصوص که گل دوم هم خیلی زود از راه رسید. در چنین شرایطی، 
کادر فنی استقلال در ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر کاملا منفعل و خونسرد بازی تیم شان را دنبال کردند و انگار 
امیدوار بودند که پرسپولیس کامبک نزند یا در نهایت گل مساوی را بزند و اختلاف یک امتیازی دو تیم در صدر 
جدول پابرجا بماند. اما پرسپولیس گل چهارم را هم زد و استقلال با تساوی مقابل نساجی، صدر جدول را در پایان 
هفته بیست و هشتم به پرسپولیس واگذار کرد. واکنش استقلالی ها بعد از بازی چه بود؟ نکونام از مشکلش با مهدی 
تاج در زمان مربیگری در تیم ملی گفت و بازیکنانش هم که انگار یک متن از پیش تمرین شده را می خواندند، فقط 
و فقط به داوری دو بازی اعتراض کردند. نکته جالب ماجرا اما اینجا بود که پرسپولیس کمتر از استحقاقش گل زد 
و امید گل استقلال حتی به عدد 0/۵ هم نرسید! اصلا قبول آقای نکونام! همه داوران علیه شما هستند. تاج هم با 
شما مشکل دارد. هیچ کس نمی خواهد شما قهرمان شوید. برای پرسپولیس هم الکی پنالتی گرفتند! همه اینها 
قبول! اما خودتان حداقل به اندازه زدن یک گل نباید روی دروازه تیم سیزدهم جدول که قبل از این بازی 3۵ گل 
خورده بود،  موقعیت ایجاد کنید؟ انصافا این چه نمایشی بود؟ مگر می شود تیم صدر جدول اینقدر بی کیفیت و 

بی روح بازی کند؟ واقعا تیم شما چطور تا قبل از این بازی صدرنشین بود؟

برایهمانجامباهمهجنگیدید؟
اولین جمله جواد نکونام در نشست خبری بعد از بازی استقلال مقابل نساجی این بود: »درمورد بازی صحبت نکنیم 
بهتر است. امروز تنها روزی اســت که باید درمورد چیزهای دیگر صحبت کنیم.« می بینید؟ بعد از بدترین نمایش 
استقلال در حساس ترین مقطع و از دست رفتن صدر جدول و واگذاری آن به رقیب دیرینه، استاد به جای توضیح 
درباره دسته گلی که خودش و تیمش به آب داده اند، مثل همیشه درباره چیزهای دیگر حرف می زند و جالب اینکه 
مدعی می شود، امروز تنها روزی است که باید درباره چیزهای دیگر صحبت کند! فصل مشترک همه نشست های 
خبری او اعتراض به داوری و سازمان لیگ و فدراسیون و مدیرعامل تیم خودی و زمین و زمان است و صحبت کردن 
درباره مسائل فنی، کمترین اهمیت را در نشســت های خبری نکونام دارد اما او مدعی است که این بار باید درباره 
مسائلی غیر از بازی حرف بزند! او در بخش دیگری از نشست خبری گفت: »ما برای جام شرافت، پاکی و مردانگی 
می جنگیم و در لیگی که ما می جنگیم، برنده هستیم و آن یکی جام مبارک آن تیم دیگر باشد و کسانی که آن تیم 
را دوست دارند!« آقای نکونام! نمی شود که به خاطر همان یکی جام، در تمام طول فصل با همه بجنگید و همه را با 
خودتان دشمن کنید و به زمان و زمان گیر بدهید و تا وقتی صدرنشین هستید سینه سپر کنید  اما به محض اینکه 
صدر را از دست دادید و ماه عسل تان تمام شد، بگویید آن یکی جام مبارک آن تیم دیگر و ما برای جام شرافت و پاکی 

و مردانگی می جنگیم! صادقانه بگویید خراب کردید. یک بار هم که شده اشتباه تان را گردن بگیرید.

منچسترسیتی
دربرزخ

با توجه به اتفاقات پیش رو، 
دو سرنوشت کاملًا متفاوت 

پیش روی سیتیزن هاست

قاتل سریالی استقلال
ساکت الهامی که در چند سال اخیر 3 قهرمانی را از استقلال گرفته بود، یک بار دیگر 

در مسیر این تیم سنگ اندازی کرد

اولیندرخواستفلیکازبارسلونا؛
کیمیشرابخرید

با قطعی شــدن برکناری ژاوی هرناندس، حالا همه چیز مهیای ورود 
هانسی فلیک به عنوان سرمربی جدید بارسلونا و به دنبال آن برنامه ریزی 
برای انجام اولین خریدهای تابســتانی جهت تقویت تیم اســت. طبق 
گزارش نشریه اسپورت کاتالونیا؛ هانسی فلیک تمایل فراوانی دارد که 
بارسلونا هرچه سریع تر برای خرید یاشــوا کیمیش از بایرن اقدام کند. 
کیمیش یک سال دیگر با بایرن مونیخ قرارداد دارد اما احتمال جدایی 
او از این تیم اگر از ماندنش بیشــتر نباشــد، کمتر نیست. این بحث از 
مدت ها پیش وجود داشــته و گویا خود بازیکن هم بارسلونا را به عنوان 
مقصد بعدی اش انتخاب کرده است. از طرفی شرایط اقتصادی باشگاه 
بارسلونا آنقدر جالب نیست که بتواند برای خرید کیمیش خیلی هزینه 
کند. بنابراین همکاری خود بازیکن با بارسایی ها می  تواند تأثیر بسزایی 
در آسان تر شدن انتقالش به کاتالونیا داشته باشد. طبق ادعای اسپورت، 
بارسایی ها امیدوارند که بتوانند کیمیش را با رقمی پایین  تر از 40 میلیون 
یورو به خدمت بگیرند. کیمیش اما یک مشتری دست به نقد و پولدارتر 
مانند پاری ســن ژرمن دارد که حاضر خواهد بود پیشنهاد بالاتری هم 
برای او بدهد. چند تیم لیگ برتری هم به جذب او تمایل نشان داده اند اما 
نظر خود بازیکن ملحق شدن به هم تیمی سابقش روبرت لواندوفسکی 

در بارسلونا است.

مسیدرصدرجامدارترینبازیکنان
قرنبیستویکم

رسانه فرانسوی » PopFoot« در گزارشی به معرفی 10 بازیکنی که در 
قرن بیست ویکم و در بین پنج لیگ برتر اروپا موفق به کسب بیشترین 
جام قهرمانی در رقابت های لیگ شــده اند، کرده است که در این بین 
لیونل مسی فوق ســتاره پیشین تیم های بارســلونا و پاری سن ژرمن با 
کســب 10 قهرمانی در لالیگای اســپانیا و دو قهرمانی در لوشامپیونه 
فرانسه، در مجموع با 1۲ عنوان قهرمانی در صدر این فهرست ایستاده 
است. کینگزلی کومان هافبک بایرن مونیخ با 1۲ قهرمانی در رقابت های 
لیگ با سه تیم پاری سن ژرمن، یوونتوس و بایرن مونیخ )دو قهرمانی در 
لوشامپیونه، دو قهرمانی در ســری A و هشت قهرمانی در بوندس لیگا( 
در رده دوم ایســتاده اســت و دیوید آلابا هافبک رئال مادرید با کسب 
1۲ قهرمانی در رقابت های لیگ )10 قهرمانی در بوندس لیگا با بایرن و 
دو قهرمانی در لالیگا با رئال( رتبه ســوم را در اختیار دارد. توماس مولر 
هم به واسطه کسب 1۲ قهرمانی در بوندس لیگا با بایرن در رده چهارم 
این رده بندی قرار دارد. آرین روبن با 11 قهرمانی، تیاگو آلکانتارا با 11 
قهرمانی، روبرت لواندوفسکی با 11 قهرمانی، مانوئل نویر با 11 قهرمانی، 
جان لوئیجی بوفون با 11 قهرمانی و زلاتان ابراهیموویچ با 10 قهرمانی 

رتبه های بعدی را به خود اختصاص داده اند.

بهترینهایفصلسریAمعرفیشدند
در فاصله یک هفته به پایان رقابت های ســری A در فصل ۲0۲3-۲4 
که با قهرمانی اینتر همراه بود، ســازمان لیگ فوتبال ایتالیا نفرات برتر 
این مسابقات را معرفی کرد که مطابق انتظار نراتزوری با شش بازیکن 
دارای بیشترین نماینده است. بر این اساس، لائوتارو مارتینس مهاجم 
آرژانتینی تیم فوتبال اینتر که در حال حاضر با ۲4 گل در صدر جدول 
برترین گلزنان نیز قرار دارد )با هشــت گل اختلاف نسبت به نفر دوم، 
دوشان ولاهوویچ از یوونتوس( به عنوان برترین بازیکن فصل معرفی شد. 
در همین حال دوشان ولاهوویچ نیز به عنوان بهترین مهاجم انتخاب شد. 
همچنین فهرست بازیکنان منتخب فصل سری A که شامل ۲3 بازیکن 
می شود نیز به شرح زیر اعلام شد: یان زومر )اینتر(، آلساندرو باستونی 
)اینتر(، گلیسون برمر )یوونتوس(، ریکاردو کالافیوری )بولونیا(، فدریکو 
دیمارکو )اینتر(، تئــو هرناندس )میلان(، هــاکان چالهانوغلو )اینتر(، 
لوئیز فرگوســن )بولونیا(، لورنزو پلگرینی )رم(، کریســین پولیسیک 
)میلان(، پائولو دیبالا )رم(، اولیویه ژیرو )میلان(، رافائل لیائو )میلان(، 
لائوتارو مارتینس )اینتر(، دوشــان ولاهوویچ )یوونتوس(، نیکولو بارلا 
)اینتر(، اسماعیل بن ناصر )میلان(، دومنیکو براردی )ساسولو(، جووانی 
دی لورنزو )ناپولی(، کویچا کوارتســخلیا )ناپولی(، ویکتور اوســیمن 

)ناپولی(، آدرین رابیو )یوونتوس( و کریس اسمالینگ )رم(.

احضارچنداستقلالیبهکمیتهانضباطی
سایت رسمی فدراسیون فوتبال نوشت: با توجه به تخلف صورت گرفته 
از سوی جواد نکونام سرمربی استقلال مبنی بر نشر اکاذیب و اظهارات 
خلاف واقع نســبت به داوران از طریق مصاحبه پس از دیدار  مقابل تیم 
نســاجی مازندران، وی باید جهت ادای پــاره ای از توضیحات در محل 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال حضور یابد. همچنین باتوجه به تخلف 
صورت گرفته از سوی مهدی هاشمی نسب، محمد نوازی، آرش رضاوند، 
روزبه چشمی و سیدحسین حسینی از باشــگاه استقلال مبنی بر عدم 
رعایت ماده 71 مقررات انضباطی ناشی از انتشار نشر اکاذیب و اظهارات 
خلاف واقع نسبت به داوران ، نفرات فوق باید دفاعیات کتبی خود را ظرف 

مهلت 48 ساعت به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارسال کنند.

5گلبهپرسپولیسوفقطیکامتیاز
پرســپولیس تا اینجای فصل تنها 17 گل دریافت کرده و دومین خط 
دفاعی برتر لیگ را دارد و تنها دو گل بیشــتر از استقلال دریافت کرده 
است. اما در این آمار یک اتفاق عجیب برای سرخ ها شکل گرفته است. 
آنها نزدیک به یک ســوم گل های دریافتی این فصل خود را تنها مقابل 
یک تیم دریافت کرده اند: »استقلال خوزســتان«. شاگردان سیروس 
پورموسوی طی دو بازی رفت و برگشت برابر پرسپولیس موفق به ثبت 
۵ گل زده شــده اند تا از این جهت دو بازی تلخ برای مدافعان این تیم و 
البته علیرضا بیرانوند رقم بزنند. این تیم در بازی رفت با دو گلی که جواد 
آقایی پور به ثمر رساند، در نهایت به تساوی ۲-۲ دست یافت و در بازی 
برگشت نیز در حالی که با دبل کاظمی و تک گل آسو رستم در آستانه 
شکست تلخی بود و نیمه اول را با سه گل به حریف واگذار کرده بودند، 
در نهایت به برتری 4-3 رســیدند. استقلال خوزستان که حریفی قابل 
احترام برای پرسپولیسی ها حداقل طی این دو بازی محسوب می شد، 
علی رغم ثبت ۵ گل مقابل سرخ ها در نهایت با رسیدن به یک امتیاز کار 
را به پایان رساند تا شرایط در جدول برای بقا نیز علیه شاگردان سیروس 

پورموسوی باشد.

سردارازحالابازیکنلورکوزناست
پنجره نقل وانتقالات تابســتانی در آلمان از یکم ژوئیه تا دوم سپتامبر 
باز خواهد بود ولی در حالی که هنوز چند روز به گشایش پنجره نقل و 
انتقالات تابستانی باقی مانده، چند انتقال نهایی شده است. یکی از این 
انتقال های قطعی، بازگشت سردار آزمون به بایر لورکوزن است. مهاجم 
ایرانی تابستان سال گذشــته به عضویت رم درآمد و در ۲8 بازی )۲۲ 
بازی در سری آ( سه گل به ثمر رساند و نتوانســت با این تیم جامی را 
به دست بیاورد و در پایان قرارداد قرضی اش با رم به لورکوزن بازگشت. 
سردار آزمون از چند تیم برای فصل بعد پیشنهاد دارد و باید دید ژابی 
آلونسو، ســرمربی اســپانیایی لورکوزن، چه تصمیمی در قبال بازیکن 

ایرانی خواهد گرفت.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
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پشت پرده کلیپ انتقال فرد بیهوش به خودروی شاسی بلنددرگیری مرگبار ۲ راننده به خاطر جای پارک

ماجرای چاقوکشی در قائمشهر چه بود؟

مردی کــه به خاطر توقف خــودرو با یک 
راننده به صورت مرگباری درگیر شده بود، 

دستگیر شد.
پنجشنبه سوم خردادماه امسال، کارکنان 
انتظامات بیمارستان شهدای تجریش از 
طریق تماس تلفنی بــا مرکز فوریت های 
پلیسی 110، مرگ مشکوک مرد میانسالی 
را روی تخت بخش اورژانس گزارش کردند. 
با اعلام این خبر، تیم بررسی صحنه جرم 
با دستور قاضی محسن اختیاری، بازپرس 
ویژه قتل شعبه اول دادسرای امور جنایی، 
راهی سردخانه بیمارستان شدند و جسد 
مردی حدودا 60ساله را مشاهده کردند که 
براثر تصادف در یکی از خیابان های شمال 
شهر به کام مرگ فرو رفته بود؛ بررسی های 
اولیه هم نشان می داد که متوفی، دقایقی 
قبــل از حادثه با فردی درگیری داشــته 

است.
تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشــت 

كه متوفی بــا خودروی پرایــد خود کنار 
خیابان توقف کرده بوده که ناگهان به خاطر 
همین موضــوع با راننده یــک خودروی 
شاسی بلند مشــاجره پیدا کرده و نهایتا 
درگیر شده اســت که در جریان این نزاع، 
راننده خودروی شاسی بلند مرد میانسال را 
به وسط خیابان هل داده و در همان لحظه 
تصــادف مرگباری رخ داده اســت. بدین 
ترتیــب راننده خودروی شاســی بلند که 
نقش پررنگی در مرگ مرد میانسال داشت، 
بازداشت شد و ماموران، ماموریت یافتند 
با بازبینی دوربین های مداربسته، خیابان 
موردنظر و اقدامــات اطلاعاتی، تحقیقات 
خود را در رابطه با این پرونده ادامه دهند. با 
دستور قاضی اختیاری، جسد مقتول برای 
معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل 
شــد و متهم جهت روشن شــدن زوایای 
پنهان پرونده در اختیار اداره دهم پلیس 

آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

یکی از کلیپ های جنجالی که اخیرا در فضای مجازی 
منتشرشده، تصاویر مرد جوانی است که فردی را تا سر 
حد بیهوش شدن، مورد ضرب و جرح قرار داده، سپس 
او را به خودروی شاســی بلند خــود منتقل می کند. 
در همین حیــن، زن جوانی از فاصلــه دورتر در حال 
تصویربرداری از این صحنه های خشونت آمیز است؛ در 
اولین اقدام ماموران پلیس برای شناسایی و دستگیری 

عامل این خشــونت، مشخص شــد که این حادثه در 
جاده های منتهی به شــهریار رخ داده اســت. بعد از 
انتشار این تصاویر دلخراش در فضای مجازی، پلیس 
آگاهی پایتخت در واکنش به این حادثه گفت: »در پی 
انتشار ویدئویی در فضای مجازی مبنی بر انتقال فردی 
بیهوش که توسط ضارب در حال انتقال به خودرو بود؛ 
در کوتاه ترین زمان ممکن با اقدامات فنی پلیس، ضارب 

شناسایی و دستگیر شد و خودروی او توقیف گردید. 
همچنین فرد بیهوش توســط پلیس به مرکز درمانی 
منتقل شد و حال وی مساعد اعلام گردید و ترخیص 
شد. متهم پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی تحویل 
داده شد.« رسیدگی به این پرونده در حالی ادامه دارد 
که علت و انگیزه این ضرب وجرح خشــن، اختلافات 

شخصی قبلی بین دو جوان عنوان شده است.

هفته گذشــته در یکــی از محله های شهرســتان 
قائمشــهر،  عده ای با یکدیگر درگیر شــده و کار به 
چاقوکشی کشید. زمانی که تصاویر ضبط شده از این 
درگیری خشونت آمیز در فضای مجازی منتشر شد 
حساسیت موضوع بالا رفت. این در حالی بود که در 
اخبار فضای مجازی شایعه شده بود در این درگیری 
یک نفر بر اثر اصابت ضربات چاقو به قتل رســیده 
است. همچنین عده ای نیز شــایعه کرده بودند که 

این افراد طرفداران دو تیم استقلال تهران و نساجی 
مازندران هســتند که بعد از بازی فوتبال به خاطر 
حواشی بازی با یکدیگر درگیر شــده اند. به همین 
دلیل خیلی سریع ماموران پلیس برای شناسایی و 
دستگیری عوامل شرکت کننده در نزاع وارد ماجرا 
شدند. سرهنگ خادمی فرمانده انتظامی شهرستان 
قائمشــهر در واکنش به این کلیپ منتشــر شده از 
شناسایی و دستگیری دو عامل درگیري و چاقوکشی 

در یک مجتمع تجاری خبر داد .  سرهنگ خادمی در 
توضیح این حادثه گفت: برخلاف اخبار و شایعات در 
شبکه های اجتماعی معاند تاکنون هیچگونه قتلی 
در شهرستان گزارش نشده و این حادثه نیز ارتباطی 
با مسابقه نساجی و استقلال  نداشته است.حادثه در 
یک واحد صنفی عرضه اغذیه در یک مجتمع تجاری 
نیمه تعطیل اتفاق افتاده است که موضوع در دست 

پیگیری است .

فاطمه شــیخ علیزاده|هفته گذشته مرد 
جوانی با مراجعه به شــعبه هفتم دادسرای 
جنایی تهران شــکایت خــود را با موضوع 
آدم ربایی و سرقت مقرون به آزار در خیابان 

پیروزی تهران به ثبت رساند.
شــاکی در اولین اظهارات خــود در برابر 
بازپرس غلامحسین صادق زاده در تشریح 
جزئیات ماجرا گفت: »مدتی قبل از منزل 
خود در کرج به سمت تهران آمدم و در یك 
مسافرخانه واقع در خیابان پیروزی ساکن 
شدم. قرار بود یک هفته تهران بمانم و بعد، 
فردی ایرانی و ساکن کشور ترکیه برای من 
شــغل تامین کند. من هم می خواســتم تا 
مهیاشدن شرایط سفر حدود یک هفته در 
تهران بمانم و هر لحظه گوش به زنگ بودم 

که سریع به سمت استانبول بروم.«
این فرد در ادامه گفت: »در همان روزهایی 
که در مسافرخانه ساکن بودم با فردی به نام 
میلاد دوست شــدم که او هم مسافر همان 
مســافرخانه بود و چند روزی می خواست 

آنجا بماند. او از من علت سفرم را پرسید و 
من گفتم که همه زندگی ام را تبدیل به دلار 
کرده ام تا به ترکیه بروم. میلاد خیلی علاقه 
نشــان می داد که او هم همراه من به ترکیه 
بیاید. به او گفتم اگر کار خودم درست شود، 

او را هم راهنمایی می کنم.«

   نقشه آدم ربایی
شــاکی در ادامه گفت: »حدود یک هفته 
گذشــت و خبری از فردی که قرار بود در 
ترکیه کارهایم را انجام دهد، نشــد؛ برای 
همین از مســافرخانه بیرون رفته و به کرج 
برگشتم تا دوباره کارهایم را پیگیری کنم. 
همان موقع بود کــه میلاد به من زنگ زد و 
گفت او یک نفر را پیدا کــرده که می تواند 
خیلی ســریع هر دوی ما را به ترکیه ببرد. 
گفت همان موقع بار ســفر ببندم و سر قرار 
با او بروم. من هم قبول کردم و راهی قرار با 
میلاد شدم. محل قرار ما در نزدیکی همان 
مسافرخانه ای بود که هفته قبل آنجا ساکن 

بودم.« شاکی در مورد لحظه حادثه گفت: 
»وقتی آنجا رســیدم، منتظــر میلاد بودم 
که چند نفر ناشــناس از راه رســیدند و در 
ابتدا خودشــان را مامور معرفی کرده و از 
من خواســتند همراهشــان بروم اما من از 
آنها خواســتم کارت شناسایی به من نشان 
دهند که یکدفعه با سلاح سرد به من حمله 
کردند. آنها من را بــا تهدید و ارعاب داخل 
یک خودرو بردند و بعد به حاشــیه شــهر 
منتقل کردند. ســپس دلارها و 11میلیون 
پول نقد به همراه گوشی و ساعت و هر چیز 
قیمتی که همراه داشتم از من ربوده و رهایم 

کردند.«

   دستگیری آدم ربایان
با اطلاعاتی که شــاکی در اختیار ماموران 
پلیس قرار داد،  ردیابی متهمان آغاز شــد 
و با دســتور بازپرس پرونــده دوربین های 
مدار بســته محل آدم ربایی مورد بازبینی 

قرار گرفت.

در بررســی تصاویر به دســت آمده از این 
دوربین ها، پلاک خودروی آدم ربایان به ثبت 
رســید و به این ترتیب این افراد شناسایی 
شــده و در کمترین زمان بعد از وقوع جرم 
دستگیر شدند. سه متهم بعد از دستگیری 
اقرار کردند که از سوی صاحب مسافرخانه 
با همدستی میلاد اجیر شده بودند تا شاکی 
را ربوده و از او ســرقت کنند. به این ترتیب 
صاحب مســافرخانه و میلاد نیز بازداشت 
شــدند. صاحب مســافرخانه که به عنوان 
طراح نقشه آدم ربایی و سرقت متهم ردیف 
اول محسوب می شود، در تشریح جزئیات 
این نقشه گفت: »شــاکی پرونده به مدت 
یک هفته در مسافرخانه من اقامت داشت 
اما موقع خروج، تسویه حساب نکرد و بدون 
پرداخت کرایه اتاق از مسافرخانه خارج شد. 
دیده بودم که با یکی از مسافران به نام میلاد 
صحبت می کند؛ برای همین با میلاد تماس 
گرفته و از او خواستم با ترفندی او را سر قرار 
بکشد تا از او ســرقت کرده و حقش را کف 

دستش بگذاریم. بعد هم برای عملی کردن 
این نقشه از سه دوست خود کمک گرفتم.«
ادعای متهم در حالی در دست بررسی است 
که شاکی در برابر این ادعا گفت: »صاحب 
مسافرخانه دروغ می گوید. من با او تسویه 
کردم؛ چون مدارک هویتی من در دست او 
بود و اگر تسویه نمی کردم، نمی توانستم آن 
را پس بگیرم. از طرفی، من کرایه 3شب اول 
را همان ابتدا یکجــا پرداخت کرده بودم. با 
فرض اینکه من به او بدهکار بودم هم، بدهی 
من یک صدم میزانی که او از من ســرقت 
کرد، نمی شــود. برای همین تصور می کنم 
که او و میلاد، با فهمیــدن میزان دلارهای 
من وسوسه شــده بودند تا آنها را از چنگم 
در بیاورند و بقیــه حرف هایی که می زنند، 

بهانه تراشی است.«
بنابر این گزارش، رســیدگی به این پرونده 
برای روشن شــدن ابعاد پنهــان ماجرا در 
شــعبه هفتم دادســرای جنایی تهران در 

جریان است.

سرقت چند صد دلاری صاحب مسافرخانه از مسافر
مرد میانسال برای وصول طلب خود، اقدام به تشکیل باند آدم ربایی و سرقت کرد

قتل پدر و خواهر ناتنی با همدستی معشوقه
بیست و هشتم مرداد ماه سال 96 به ماموران کلانتری تجریش خبر 
رسید یک مرد 60 ساله به نام حسن و دختر خردسالش به نام مهناز 
در طبقه همکف آپارتمان ۴ طبقه با ضربات جســم ســخت کشته 

شده اند.
دختر 3۴ ساله حســن به نام بهاره در طبقه همکف سکونت داشت. 
آخرین بار مرد 3۴ ساله ای به نام شــهرام که نامزد بهاره بود به خانه 

آنها رفته بود.
 بهاره  در بازجویی های پلیســی به ماموران گفت: آن روز کمرم درد 
می کرد. به همین خاطر نامزدم به خانه مــان آمده بود تا مرا به دکتر 
ببرد. اما یکباره منصرف شدم. شهرام می خواست به خانه اش برگردد. 
او از من خواست تا پدرم را ملاقات کند. اما زن دوم پدرم گفت خانه 
مرتب نیست و بهتر است نامزدم به آنجا نرود. همان موقع آیفون در 
را زدند و یک نفر گفت که با پدرم کار دارد. به همین خاطر شــهرام 
خداحافظی کرد و از خانه ما بیرون رفت. پدرم وقتی مقابل در می رفت 
به من گفت چون خانه خودشان مرتب نیست در واحد همکف را که 
 متعلق به من بود باز بگذارم تا شاید او همراه دوستانش به آنجا برود. 
من چند دقیقه بعد  به طبقه سوم رفتم و سپس برای گرفتن چسب 
درد و مسکن به خانه دوســتم رفتم. اما ســاعتی بعد وقتی به خانه 
برگشتم در طبقه  همکف با جســدهای خونین پدر و خواهر ناتنی ام 

روبه رو شدم .
در حالی کــه تلاش برای افشــای راز جنایت مرموز آغاز شــده بود 
ماموران پلیس به بهاره و نامزدش مشکوک شدند اما آنها مدعی بودند 

نمی دانند چه کسی دست به جنایت زده است.

   یک سرنخ
در این میان  تحقیقات محلی زوایای پنهانی از پرونده را افشا کرد . 
شاگرد نانوایی سر خیابان به ماموران گفت آن روز بهاره و نامزدش 
را با هم دیده بود که از خانه خارج شــده و به ســمت سر خیابان 

می رفتند.
 کشــف آثار خون روی لباس های  بهاره نیز شک پلیس را دو چندان 
کرد و  به این ترتیب بهــاره و  نامزدش به اتهام  مشــارکت در قتل 
بازداشت شدند. اما آنها خود را بیگناه خواندند و در حالی که  مدرکی 

علیه آنها به دست نیامده بود با قرار وثیقه آزاد شدند . 
در حالی که سه ســال از جنایت خاموش گذشته بوده مشخص شد 
شهرام ســال ۸۴ نیز به اتهام قتل دوستش بازداشــت و ۲0 روز در 
بازداشتگاه  به سر  برده اســت اما با قرار وثیقه آزاد شده و پرونده نیز 

باز مانده است.
با افشای این ماجرا شهرام گفت: من در پرونده کشته شدن دوستم  
بی دلیل بازداشت شدم. من از نحوه قتل پدر و خواهرناتنی نامزدم هم 
اطلاعی ندارم و گمان می کنم دومردی که مقابل در بودند دست به 

جنایت زده اند.
در ادامه تحقیقات و در حالی که بهاره مدعی بود بعد از رفتن نامزدش 
مقابل خانه دوستش رفته تا از او چســب درد و قرص مسکن بگیرد 

دوستش منکر رد و بدل کردن دارو شد .
با گذشت نزدیک به 5سال  از این ماجرا با استناد به شش دلیل برای 

بهاره و شهرام به اتهام  مشارکت در قتل  کیفرخواست صادر شد.
نخست اینکه  قتل در واحدی رخ داده  که در تصرف بهاره بوده است.

دوم اینکه  دوست بهاره منکر  رد و بدل کردن قرص و دارو شده است. 
کشف خون روی لباس های بهاره و تمیز کردن خانه، اظهارات ضد و 
نقیض بهاره و  شهرام  و اصرار شهرام مبنی بر اینکه  قبل از وقوع قتل  
خانه را ترک کرده است، دلایل دیگری بود که بر اساس آن برای بهاره 

و شهرام کیفرخواست صادر شد. 

   در دادگاه 
 پرونده  برای رســیدگی به  شــعبه دهم دادگاه کیفری یک استان 
تهران فرستاده شــد و دو متهم که با قرار وثیقه آزاد هستند از خود 

دفاع کردند.
در ابتدای جلسه همسر دوم حســن که تنها ولی دم دختر خردسال 

است درخواست قصاص را برای آنها مطرح کرد.
سپس دو متهم به دفاع ایستادند و جرمشان را گردن نگرفتند.

بهاره گفت: وقتی برای برداشــتن لوازم پذیرایی به طبقه سوم رفته 
بودم پدر و خواهر ناتنی ام کشته شدند.

من شک ندارم در همان لحظه دوستان پدرم سر رسیدند و دست به 
این جنایت زدند.

شهرام نیز گفت: وقتی بهاره به طبقه بالا رفته بود دو نفر از دوستان 
پدرش زنگ در را زدند و وارد خانه شدند. من که در آن لحظه در حال 
احوالپرســی با پدر نامزدم بودم بلافاصله از او خداحافظی کردم و از 

آپارتمان خارج شدم.
با پایان دفاعیات دو متهم، قضات  وارد شور شدند و چون مدرکی علیه 

دو متهم به دست نیاوردند آنها را از اتهام قتل تبرئه کردند.

   شکستن حکم
با اعتراض اولیای دم به این حکم، پرونده در دیوان عالی کشور تحت 
رسیدگی موشــکافانه قرار گرفت و قضات عالی رتبه حکم تبرئه دو 
متهم را شکســتند و خواستار از ســر گیری تحقیقات شدند.قضات 
دیوان عالی کشور اعلام کردندچون شهرام در پرونده قتل دوستش 
نیز متهم بوده لازم اســت بار دیگر تحقیق درباره این پرونده از ســر 

گرفته شود.
با شکسته شدن حکم تبرئه دو متهم،آنها قرار است با گذشت نزدیک 

به 7سال از جنایت، در شعبه همعرض از خود دفاع کنند.

  خرده حادثه 
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بر اساس آنچه در این کارتون می بینیم، دونالد ترامپ به سبک جک نیکلسون در فیلم »درخشش«، ساخته استنلی کوبریک، با تبر به جان در افتاده و از این طریق 
حمایت نیکی هیلی را اتخاذ کرده است، استعاره ای از حمایت اجباری هیلی از او. کارتونی از دِ ویک

  سایت نگار جهان

نگرانی  در مورد ایمنی ادویه های هندی و 
تاثیر آن بر سلامتی بدن

جای تعجب ندارد که هند جایگاه قدرتمندی در تولید 
ادویه جهان دارد. این کشور ۲۰۰ نوع ادویه مختلف 

صادر می کند و طبق گزارش سازمان ادویه هند، به ۱۸۰ 
کشور ادویه و محصولات مشتق از آن صادر می کند که 
ارزش آن به ۴ میلیارد دلار می رسد. بازار داخلی ادویه 

ارزش فوق العاده زیادی در حدود ۱۰ میلیارد دلار دارد. 
این کشور بزرگ ترین مصرف کننده ادویه است. اما حالا 

نگرانی هایی در مورد تأثیرات این ادویه های مشهور 
و ایمنی آنها برای سلامتی بدن ایجاد شده است. ماه 

گذشته، سنگاپور و هنگ کنگ فروش بعضی از ادویه های 
تولید شرکت های ام دی اچ و اورست را متوقف کردند. 

دلیل آن احتمال بالا بودن سطح ماده اکسید اتیلن است 
که ماده دفع آفتی سرطان زا است. مسئله حالا فراتر 

رفته است و سازمان غذا و داروی ایالات متحده آمریکا 
)اف دی ای( هم، آنطور که سخنگوی آن به رویترز گفته 

است، در حال بررسی و مطالعه محصولات دو شرکت 
مشهور برای بررسی رد ماده آفت کش در آن ها است. 
تحلیلی که بخش خبری آژانس نظارت بر داده های 

ایالات متحده در این مورد انجام داده است نشان می دهد 
از سال ۲۰۲۱، به طور متوسط ۱۴/5 درصد واردات 

ایالات متحده از شرکت ام دی اچ، به دلیل وجود باکتری 
در آن ها، برگشت  خورده اند. هر دو شرکت اصرار دارند 

که محصولات آن ها امن است. اتحادیه اروپا هم به دنبال 
کشف این مواد سرطان زا در نمونه گیری هایی که از فلفل 
تند و دانه های فلفل هندی انجام شده، در این مورد ابراز 
نگرانی کرده است. طبق گزارش ها، مالدیو، بنگلادش و 
سازمان نظارت بر غذای استرالیا هم در این مورد شروع 
به تحقیق و بازرسی کرده اند. هند نزدیک به ۴ میلیارد 
دلار ادویه صادر می کند که ۱۲ درصد صادرات جهانی 

ادویه را تشکیل می دهد. اصلی ترین ادویه هایی که از هند 
صادر می شوند عبارتند از پودر فلفل، زیره، زردچوبه، هل 
و ادویه مخلوط. ادویه های دیگری که هند آن ها را صادر 
می کند عبارتند از: آنقوزه، زعفران، انیس، جوزهندی، 

میخک و دارچین. چین، ایالات متحده آمریکا و بنگلادش 
بزرگ ترین واردکنندگان ادویه های هند هستند. دیگر 
بازارهای بزرگ ادویه هند، امارات متحده عربی، تایلند، 

مالزی، اندونزی، بریتانیا، استرالیا، سنگاپور و هنگ کنگ 
هستند. اما آیا ادویه هند امن است؟ دولت فدرال در 
هند از همه دولت های محلی ایالت ها خواسته است 

در مورد محصولات، آزمایش های کنترل کیفی انجام 
دهند. سازمان ادویه خود پنج آزمایشگاه کنترل کیفیت 

دارد. این سازمان به صادرکنندگان ادویه دستور داده 
است محصولات خود را برای بررسی میزان اکسید اتیلن 

آزمایش کنند. سازمان امنیت و استاندارد غذایی هند )اف 
اس اس ای ای( هم نمونه ها را آزمایش می کند. وزارت 
بهداشت هند ادعا می کند یکی از سخت گیرانه ترین 

استانداردها برای سنجش حداکثر باقی مانده مواد )ام 
آی آل( در مورد آفت کش ها دارد و آن ها را بر اساس نوع 
ماده غذایی با روش های بسیار حساس و دقیق به شدت 

آزمایش می کند و خطرزایی آن ها را زیر نظر دارد. اما 
اینطور که واضح است یک جای کار ایراد دارد. در سال 

۲۰۲۲، سازمان غذا و داروی ایالات متحده آمریکا اشاره  
کرده که امکانات بهداشتی، اقامتی ، وسایل بهداشتی 
و پاکسازی در مزارع اصلی تولید ادویه در هند، ناکافی 
و کم است. اندیشکده تحقیقات تجارت جهانی که در 

دهلی قرار دارد، معتقد است نگرانی های موجود در بازار 
می تواند نیمی از صادرات ادویه هند را به دلیل »سفت 
و سخت تر شدن قواعد نظارتی در کشورهای خریدار« 

تهدید کند. این اندیشکده در آخرین گزارش خود گفته 
است اگر چین کیفیت ادویه های هند را زیر سؤال ببرد، 

نیمی از صادرات جهانی هند در معرض خطر قرار خواهد 
گرفت. )بی بی سی(

رویترز: پوتین برای آتش بس مشروط در 
اوکراین اعلام آمادگی کرد

خبرگزاری رویترز به نقل از چهار منبع آگاه گزارش 

داد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، آماده 
است که با شرکت در مذاکرات آتش بس به جنگ 

با اوکراین خاتمه دهد وگرنه به جنگ ادامه خواهد 
داد. یک مقام روسی که نامش فاش نشده به رویترز 

گفته است که پوتین می تواند تا هر زمان که لازم 
باشد به جنگ ادامه دهد ولی او برای پایان جنگ هم 
آماده است. در واکنش به این اظهارات، وزیر خارجه 

اوکراین، دمیترو کولبِا، در صفحه »ایکس« ادعای 
ابراز آمادگی پوتین برای پایان جنگ را »علائمی 

جعلی« خواند که با هدف منحرف کردن نشست ماه 
آینده در سوئیس با موضوع صلح اوکراین ارسال شده 

است. وزیر خارجه اوکراین اضافه کرد: »پوتین در حال 
حاضر هیچگونه تمایلی برای پایان  دادن به تهاجم 

علیه اوکراین ندارد.« به نوشته دمیترو کولبا: »صرفا 
صدای متعهد و متحد اکثریت جامعه جهانی قادر 

است او را وادار کند که صلح را بر جنگ ترجیح دهد.« 
به گفته میخائیلو پُدُلیاک، مشاور ریاست جمهوری 
اوکراین، پوتین می خواهد که دموکراسی های غربی 

شکست را بپذیرند. در جریان پرتاب موشک های 
روسیه به شهر خارکیف در اوکراین در روز پنجشنبه 

۳ خرداد، دست کم ۷ تن کشته شدند که به گفته 
مقام های اوکراینی همگی »غیرنظامی« بودند. 

)صدای آمریکا(

سازمان بهداشت جهانی: صنعت 
دخانیات کودکان را معتاد  می کند

به گفته سازمان بهداشت جهانی )WHO(، صنعت 
دخانیات  انواع ترفندها را برای معتاد کردن کودکان 
در سنین پایین به کار می برد.  بر اساس گزارش ها، 

تولید کنندگان محصولات دخانیات با ارائه سیگارهای 
الکترونیکی به بازار که دارای طعم  های متفاوت و 

شیرین هستند، هدف ایجاد اعتیاد در بین کودکان و 
نوجوانان را دنبال می کنند. گفته شده است که این 

نوع از محصولات دخانیات که عمدتا رنگ های متنوع و 
روشن دارند،  مانند اسباب بازی  به بازار عرضه می شوند 

و بسیار اعتیاد آور هستند. سازمان بهداشت جهانی 
صنعت تنباکو را متهم کرده است که تولیدکنندگان 
قصد دارند از این طریق کودکان را  مادام العمر معتاد 

کنند.  رودیگر کرش، کارشناس آلمانی بهداشت 
عمومی و از کارمندان ارشد سازمان بهداشت جهانی 

در این مورد می گوید: »در اروپا، وضعیت مربوط به 
این معضل به شدت نگران کننده است. در صورتی 

که جوانان از امکان سفارش این محصولات از طریق 
اینترنت برخوردار باشند و مقامات هیچ اقدامی برای 

جلوگیری از آن انجام ندهند، اعمال محدودیت 
در فروش نیز فایده چندانی نخواهد داشت.« بر 
اساس برآوردهای سازمان بهداشت جهانی، در 

حال حاضر حدود ۳۷ میلیون نوجوان بین ۱۳ تا ۱5 
سال از محصولات دخانیات استفاده می کنند. این 
محصولات شامل سیگار، تنباکوی جویدنی و انفیه 

هستند. همچنین گفته شده است که میلیون ها نفر از 
سیگارهای الکترونیکی نیز استفاده می کنند که حاوی 

تنباکو نیستند، اما دارای نیکوتین و به این خاطر 
اعتیاد آور هستند. گزارش ها حاکی از آن هستند که به 
علت قیمت گران سیگارهای الکترونیکی، شمار زیادی 
از جوانان به طرف سایر محصولات تنباکویی می روند. 
به گفته سازمان بهداشت جهانی، حدود ۲۰ درصد از 

نوجوانان بین ۱۳ تا ۱5 ساله در اروپا می گویند که طی 
۳۰ روز گذشته از سیگار الکترونیکی استفاده کرده اند. 

طبق گزارش ها، سیگارهای الکترونیکی با ۱۶ هزار 
طعم مختلف مانند  آدامس  و  آب نبات  در بازار موجود 

هستند و این رویکرد ظاهرا برای جذب کودکان در نظر 
گرفته شده است. این سازمان از کشورها خواسته است 

که محدودیت های بیشتری برای استفاده از تنباکو و 
سایر محصولات حاوی نیکوتین، اعمال کنند. در این 

راستا به ممنوعیت سیگارهای الکترونیکی با طعم های 
متفاوت، ممنوعیت تبلیغات برای این محصولات و نیز 

افزایش مالیات برای این تولیدات، اشاره شده است. 
)دویچه وله(

فریادهای ۴ هزار دلاری     در استراحتگاه آیین خشم
مصرف گرایی به سراغ کنترل اضطراب و خشم هم رسید

در دنیای پرشتاب امروز، اســترس، خستگی و اضطراب 
به بخش جدایی ناپذیــر زندگی بســیاری از افراد تبدیل 
شده اســت. اگرچه روش های مختلفی برای مقابله با این 
چالش ها وجود دارد، برخی از افراد به دنبال راه های جدید 
و غیرسنتی برای تخلیه خشــم و یافتن آرامش هستند. 
»استراحتگاه آیین خشم« در اســکاتلند، مکانی منحصر 
به فرد برای زنانی اســت که به دنبــال رویکردی متفاوت 
برای رهایی از خشم خود هستند. این استراحتگاه با ارائه 
روش های غیرسنتی و ایمن مانند فریاد زدن و ضربه زدن 

با چوب در جنگل، به زنان کمک می کند تا خشــم خود را 
به طور کامــل و آزادانه و به دور از قضــاوت و نگاه دیگران 
تخلیه کننــد. در »اســتراحتگاه آیین خشــم«، زنان در 
محیطی امن تشویق می شوند تا خشم خود را به روش های 

مختلفی بیرون بریزند؛ از جمله:
  فریاد زدن در جنگل: فریاد زدن یکی از راه های طبیعی 
برای رها کردن تنش و خشم است. در این استراحتگاه، زنان 
می توانند بدون هیچ محدودیتــی در جنگل فریاد بزنند و 

خشم خود را به بیرون بریزند.
  ضربه زدن با چوب: ضربه زدن با چوب به اشــیا می تواند 
راهی موثر برای تخلیه خشم فیزیکی باشد. در  »استراحتگاه 
آیین خشــم«، زنان می توانند با چوب به درختان یا اشیاء 

مخصوص ضربه بزنند و انرژی منفی خود را آزاد کنند.
  گفت وگوی گروهی: در این جلسات، زنان می توانند در 
فضایی امن و صمیمی درباره تجربیات و احساســات خود 

صحبت   و از یکدیگر حمایت دریافت کنند.
  فعالیت های آرامش بخش: عــلاوه بر روش های تخلیه 
خشم، »استراحتگاه آیین خشم« فعالیت های آرامش بخش 
مانند یوگا، مدیتیشن و ماساژ را نیز ارائه می دهد که به زنان 

کمک می کند تا آرامش خود را بازیابند.
اما بد نیســت نیم نگاهی هم به هزینه این برنامه داشــته 
باشیم. هزینه سفر به »استراحتگاه آیین خشم« بسته به 

نوع اقامت و مدت زمان آن متفاوت است. قیمت ها از ۲ تا 
۴ هزار دلار برای هر نفر برای ســفرهای چند روزه متغیر 
اســت. همچنین گزینه یک روزه با قیمت ۲۲۲ دلار نیز 
وجود دارد. مرور این قیمت ها  به نســبت هنگفت و گزاف، 
نشان می دهد که خالی کردن خشم و سر دادن فریاد هم 
به درون گرداب مصرف گرایی کشانده شده   و به جای آنکه 
فردی در خلوت و تنهایی خود و خزیدن به گوشه ای برای 
انجام مناسک دست به کار شود، ترجیح می دهد سری به 
این استراحتگاه بزند و از حضور خود عکس و فیلم تهیه کند 
تا بتواند با انتشار آن در شبکههای اجتماعی نشان دهد برای 
خالی کردن فریادهای خفته خــود، چند هزار دلار هزینه 
کرده است. این رویه ممکن است به جایی کشیده شود که 
افراد مختلف حس کنند حتی برای خالی کردن خشم خود 
فقیرند و پول کافی ندارند و به منزله قلت استطاعت شان، 
محکوم به فروخوردن خشم شان هستند. البته حامیان این 
روش و علاقه مندان به مقولاتی که ذیل مصرف گرایی قرار 
می گیرند معتقدند این هزینه بخشی از فرایند خالی کردن 
خشم است و تاثیری مانند خرید از مراکز تجاری بر آن ها 
می گذارد. البته منتقدان می گویند به طور دقیق، پیگیری و 
تبلیغ   روی همین روند سبب شد تا خرید بیهوده و بی علت 
از مراکز تجاری به مناســکی بدل شود که انسان ها گمان 

کنند با این عمل حال شان بهتر می شود.  )العین(

   شاخص

دولت عربســتان سعودی قصد دارد تا ســال ۲۰۳۰ آمار 
افرادی را کــه حداقل یک  بار در هفتــه ورزش می کنند، 
۴۰ درصد افزایش دهد. با گسترش ورزش در این کشور، 
بازار پوشاک ورزشــی و لباس های ورزشکاران این کشور 
نیز در حال رونق گرفتن است. در سال ۲۰۲۲ این بخش 
۱/۳میلیارد دلار فروش داشــت که انتظار می رود تا سال 
۲۰۲۷ به ۱/5 میلیارد دلار برسد. فدراسیون ورزش های 
همگانی یک ســازمان غیرانتفاعی در عربستان سعودی 
اســت که با ایجاد نزدیک به هزار گروه ورزشــی محلی و 
ســازماندهی ماراتن ها و مسابقات، مشــارکت ورزشی را 
به میزان چشمگیری افزایش داده است. در همین حال، 
وزارت ورزش عربستان ســعودی که سیاست های کلی 
ورزش این کشــور را تعیین و ورزش عربســتان سعودی 
را در ســطح بین المللــی نمایندگی می کنــد، از طریق 
تخصیص جوایــز نقدی، برگزاری برنامه هایی در ســطح 
پایه و کارزارهایی در شــبکه های اجتماعی، مشــارکت 
مردمی را تشــویق می کنــد. یک نظرســنجی اداره کل 
آمار عربستان سعودی در ســال ۲۰۲۰ نشان می دهد که 
۴۸/۲درصد از جمعیت این کشــور حداقل ۳۰ دقیقه در 
هفته فعالیت های بدنی و ورزشی انجام می دهند. گنجاندن 
زنان در برنامه های ورزشی عربستان سعودی دست کمی 
از یک اقدام انقلابی ندارد. دولت این کشور در سال ۲۰۱۷ 
به ورزشگاه های مخصوص زنان مجوز داد و در سال ۲۰۱۸ 
ممنوعیت رانندگی زنان را لغو کرد. با افزایش فرصت زنان 

برای شرکت در فعالیت های ورزشی، تقاضا برای پوشاک 
زنانه متناسب با این فعالیت ها نیز افزایش یافت.

  شبکه های اجتماعی و افزایش تمایل به 
پوشیدن لباس های ورزشی

با توجه به اینکه ۶۳ درصد جمعیت عربســتان ســعودی 
زیر ۳۰ ســال دارد، جای تعجب نیست که نسل  جوان یک 
جمعیت کلیدی در عرصه ورزش را تشــکیل دهند. ارزش 
بازار کالاهای مرتبط با تناسب اندام و باشگاه های بدنسازی 
در عربستان سعودی در سال ۲۰۲۳ به ۹۶۸ میلیون دلار 
رســید که بیش از نیمی از این درآمد از مشتریان در گروه 
سنی ۱۸ تا ۳۴ ســال به دســت آمده بود. جدا از افزایش 
آگاهی بخشی در مورد سلامتی، شبکه های اجتماعی هم 
در ترویج فرهنگ ورزش و لباس ورزشی بین جوانان نقش 
مهمی ایفا می کنند. اســامه افش، یک مدل سعودی نسل 
جوان که با مارک های ورزشــی محلی کار کرده، می گوید 
اگرچه صحنه مد روزمره عربستان سعودی هنوز زیر سیطره 
لباس های مناسب کوچه و بازار و غیررسمی است، »به دلیل 
تاثیر شبکه های اجتماعی و افرادی که متوجه انعطاف پذیری 
لباس های ورزشی شده اند«، بازار به تدریج به سمت سبک 

ورزشی در حرکت است. 

  سلطنت آدیداس
عشق مردم این کشــور به فوتبال باعث شده تا نشان های 

تجاری خاصی در عربستان سعودی محبوب شوند. در سال 
۲۰۲۲، محصولات گروه آدیداس، نایک و پوما بیش از 5۰ 
درصد از کل فروش در عربستان سعودی را به خود اختصاص 
دادند. طبق گزارش کمیســیون مد عربســتان سعودی، 
آدیداس رهبــر بازار بود و ۲۹ درصــد از فروش لباس های 

ورزشی عربستان را به خود اختصاص داد.

   افزایش برندهای محلی
برنامه های پایه مانند ۱۰۰ مارک سعودی که با درک دقیق 
فرهنگ عربستان سعودی و ترجیح مصرف کنندگان آن اجرا 
می شوند، جایگزینی محلی برای پیشگامان این صنعت است. 
یکی از این مار ک ها مزرود است. این نشان تجاری مستقر 
در ریاض که به دلیل زیبایی لباس های روزمره آن معروف 
است، لباس شنا، شلوار گرمکن و سایر کالاهای ورزشی نیز 
تولید می کند. از دیگر مارک های ســعودی که موردتوجه 
قرار گرفته اند، می توان به ۱۸۸۶ اشــاره کرد که به تازگی 
مجموعه ای از لباس  اسکی راهی بازار کرده است. کیانی هم 
یک مارک تولیدکننده پوشاک ورزشی لوکس و کالاهای 
سلامتی و تناسب اندام اســت که تحت حمایت صندوق 
سرمایه گذاری عمومی این کشــور قرار دارد. در عربستان 
سعودی همان طور که ابتکارات ورزشــی افزایش می یابد 
و شهروندان بیشــتری در فعالیت های ورزشی مشارکت 
می کنند، تقاضا برای پوشــاک کاربردی و مد روز هم مدام 

بیشتر می شود. )ایندیپندنت(

رونق بازار پوشاک ورزشی در عربستان سعودی

اسپرلاک، مک دونالد، سرطان و مرگ

مورگان اسپرلاک، سینماگر آمریکایی و سازنده مستند جنجالی 
»سوپرسایزم کن« در سن 5۳ ساگی و بر اثر عوارض ناشی از ابتلا به سرطان 

درگذشت. او بیشتر به خاطر ساخت این مستند جنجالی و نامزد اسکار به 
شهرت رسید که در آن علائم روحی و جسمی خود را از خوردن هر روزه 

مک دونالد به مدت یک ماه در سال ۲۰۰۴ ثبت کرد و در نهایت نتایج 
آزمایش ها حاکی از ۲5 پوند اضافه وزن، افسردگی و اختلال عملکرد کبد 
برای این مستندساز بود. این فیلم که موجب تغییرات شدیدی در سلامت 

جسمی و روانی این مستندساز شد، تأثیر شرکت های صنعت فست فود 
را بررسی می کند، ازجمله اینکه آنها چگونه تغذیه ضعیف را برای سود و 
منفعت خود ترویج می کنند. این فیلم همچنین بحث های گسترده ای 

را در مورد عادات غذایی عمومی مردم آمریکا ایجاد کرد. ۱۳ سال پس از 
این مستند، او با تولید و کارگردانی نزدیک به ۷۰ فیلم مستند و مجموعه 

تلویزیونی، موفقیت بیشتری کسب کرد. آثار »مورگان اسپرلاک« به 
موضوعات بحث برانگیزی چون جنگ ایالات متحده در افغانستان )اسامه 

بن لادن کجای جهان است(، حداقل دستمزد و نیروی کار مهاجر )۳۰ روز( 
را پوشش می دهد. »بزرگ ترین فیلم فروخته شده«، »۷ گناه مرگبار« و … 

از جمله دیگر آثار این مستندساز محسوب می شوند. )ایسنا(

ون
و ز

یل

ویرانی خانه ها و مدفون شدن ۳۰۰ نفر 
بر اثر رانش زمین در پاپوآ گینه نو

رانش زمین و زمین لرزه در پاپوآ گینه نو بیش از ۱۱۰۰ خانه را تخریب کرده و همچنان 
اطلاعی از افرادی که در این خانه ها سکونت داشتند در دست نیست، ساکنانی که به گفته 
مقامات محلی بیش از ۳۰۰ نفرشان احتمالا زیر گل و لای مدفون شده اند. در همین حال  
نیروهای امداد و نجات توانسته اند خود را به ارتفاعات دورافتاده برسانند. امدادرسانان 
نگرانند که صدها نفر زیر تپه های آوار و گل جان خود را از دست داده باشند. مقام های 
محلی می گویند نیروهای امداد همچنان در جست وجوی اجساد مدفون شده توسط 
رانش زمین هستند. خبرگزاری رویترز گزارش داده که تاکنون تنها چهار جسد از زیر آوار 
بیرون کشیده شده اند. به گفته مقام های دولتی این فاجعه صبح روز جمعه در روستای 
کائوکلام در استان انگا و در زمانی که بسیاری از روستاییان در خواب بودند رخ داده است. 
به گفته رسانه های پاپوآ گینه نو دست کم هزار و ۱۸۲ خانه نیز در منطقه واقع در ۶۰۰ 
کیلومتری شمال غربی پایتخت در اثر رانش زمین مدفون شده است. سرهان آکتوپراک 
نماینده سازمان ملل در پاپوآ گینه نو تخمین می زند که حدود ۳ هزار نفر در این خانه ها 
سکونت داشتند. او می گویند خانه های زیادی در زیر آوار وجود دارد که دسترسی به آنها 
امکان پذیر نیست. او به خبرگزاری فرانسه گفت: »زمین همچنان به لغزش و حرکت ادامه 

می دهد و این کار را برای مردم خطرناک می کند.« )یورونیوز(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و سی و دوم جنگ غزه؛ 
نشانه ای از تغییر جهت اسرائیل در غزه بعد 

از حکم دادگاه به چشم نمی خورد
دیوان بین المللی دادگستری با صدور حکمی تاکید کرد: اسرائیل باید فوراً حملات نظامی و تمامی 

اقداماتی که باعث نابودی حتی جزئی شرایط زندگی فلسطینیان می شود را متوقف کند. دیوان بین المللی 
دادگستری در پرونده »نسل کشی« که توسط جمهوری آفریقای جنوبی علیه اسرائیل تشکیل شده است، 
تصمیم خود در مورد اقدامات پیشگیرانه بیشتر از جمله توقف حملات اسرائیل علیه رفح را اعلام کرد. در 
بیانیه صادر شده از سوی این دیوان آمده است: وضعیت بشردوستانه در غزه تحت حملات اسرائیل بدتر 

شده و اقدامات پیشگیرانه جدیدی لازم است. در حکم این دیوان آمده است که اسرائیل باید فوراً حملات 
نظامی و تمامی اقداماتی که باعث نابودی حتی جزئی شرایط زندگی فلسطینیان می شود را متوقف کند. 
همچنین در آن خواسته شد تا برای ارسال کمک های بشردوستانه اضطراری به غزه بدون هیچ ممانعتی 
باید گذرگاه مرزی رفح باز نگه داشته شود. دیوان بین المللی دادگستری همچنین از اسرائیل درخواست 
کرد که اقدامات مؤثری را برای اطمینان از دسترسی بدون مانع به نوار غزه توسط کارشناسانی که توسط 

نهادهای مجاز سازمان ملل برای تحقیق درباره ادعاهای نسل کشی منصوب شده اند، انجام دهد و حکم 
داد که اسرائیل باید ظرف یک ماه گزارشی را در مورد تمام اقداماتی که باید انجام شود، به دادگاه ارائه 

کند. نشانه ای از اینکه اسرائیل بعد از حکم روز جمعه دیوان بین المللی دادگستری قصد تغییر مسیر دارد، 
در دست نیست. تانک های این کشور درحال پیشروی به سوی مرکز رفح هستند و درست   هنگام قرائت 

حکم دادگاه در روز جمعه، یک رشته حملات هوایی توده عظیمی دود سیاه را راهی آسمان رفح کرد. 
برخی از همکاران تندرو بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر، با خشم به حکم دادگاه واکنش نشان داده اند و آن 

را به یهودستیزی و جانبداری حماس متهم کرده اند. آیلون لوِی، سخنگوی سابق دولت اسرائیل، اشاره 
کرد که نواف سلام، رئیس دادگاه، اهل لبنان است و »اگر حکم »اشتباهی« صادر می کرد نمی توانست در 

امنیت به کشورش برگردد.« اما برای منتقدان نتانیاهو، این نشانه دیگری از انزوای فزاینده اسرائیل در 
جهان است. نشانه های دیگری که پیش از امروز وجود داشت را در نظر بگیرید:

• چشم انداز صدور حکم جلب برای   نتانیاهو و وزیر دفاعش از سوی دیوان کیفری بین المللی
• کشورهای اروپایی برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین آماده می شوند

• شواهد فزاینده از اینکه صبر دولت بایدن به خاطر خودداری اسرائیل از ارائه طرحی ملموس برای آینده 
غزه درحال لبریز شدن است. )گتی ایمیجز(

    مسیحیان اسپانیایی در زیارت سالانه و مجسمه گردانی مریم مقدس در روستای 
ال روچیو گرد هم جمع شدند و به زیارت جمعی پرداختند. )گتی ایمیجز(

   
بازدیدکنندگان باغ وحش »بیوپارک« در 

شهر والنسیا اسپانیا در سه ماه گذشته شاهد 
منظره ای تکان دهنده بوده اند؛ شامپانزه ای 

غمگین که نوزاد مرده اش را با خود به اطراف 
حمل می کند. این شامپانزه ماده که »ناتالیا« 
نام دارد، در اوایل فوریه ۲۰۲۴ نوزادی را در 
این باغ وحش به دنیا آورد  اما این نوزاد تنها 

۱۴ روز بعد از تولد از دنیا رفت. شامپانزه مادر 
از آن زمان به لاشه بی جان فرزندش چسبیده 

و تمایلی به جدایی ندارد. میگل کاسارس، 
رئیس باغ وحش، به خبرگزاری رویترز 

می گوید: »این رفتاری است که پیش تر در 
شامپانزه ها، نه فقط در باغ وحش ها بلکه در 

طبیعت نیز مشاهده شده است.« شامپانزه ها 
مانند انسان ها، نهنگ ها یا فیل ها ممکن است 

برای مرگ نزدیکان خود سوگوار باشند  اما 
غیرعادی است که این روند تا این حد شدید 

یا طولانی باشد. )نید پیکس(

   
پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان با تایید و نسبت دادن دومین معجزه به یک 
نوجوان ایتالیایی مسیر قدیس شدن او را هموار کرد. کارلو آکوتیس، نوجوان ایتالیایی 

که سال ۲۰۰۶ در سن ۱5 سالگی به دلیل ابتلا به سرطان خون درگذشت، بدین ترتیب 
نخستین قدیس نسل هزاره خواهد بود. وی که به انتشار آموزه های کلیسای کاتولیک در 

اینترنت می پرداخت، پس از مرگش به »اینفلوئنسر خدا« ملقب شد. این نوجوان ایتالیایی 
که به »حواری سایبری« نیز شهرت داشت، با راه اندازی وب سایتی دست به تهیه و انتشار 

مستندهایی در خصوص معجزات گزارش شده در جریان مراسم عشای ربانی زده و نزد 
مومنان مسیحی محبوبیتی به دست آورده بود. راه قدیس شدن این نوجوان پس از آن 

هموار شد که رهبر کاتولیک های جهان دومین معجزه را تایید و به او نسبت داد. به اعتقاد 
کلیسا، کارلو آکوتیس در بهبودی دانش آموزی در فلورانس که دچار خونریزی مغزی 

ناشی از ضربه به سر شده بود، نقش داشته است. این دومین معجزه تایید و نسبت داده 
شده به نوجوان ایتالیایی بود که سال ۲۰۲۰ به عنوان نخستین گام برای قدیس شدن او 
تلقی شد. وی پیش تر نیز در موردی که به شفای یک کودک برزیلی مبتلا به یک بیماری 

مادرزادی مربوط می شد، نخستین معجزه را به نام خود ثبت کرده بود. دریافت عنوان 
قدیس از سوی کلیسای کاتولیک زمانی ممکن می شود که دو معجزه به نام یک فرد تایید 
و ثبت شده باشد؛ روند بررسی صحت و درستی این معجزات معمولا چند ماه مورد طول 
می کشد. پاپ فرانسیس پیش تر مجوز تقدیس چندین فرد از جمله جوزپه آلمانو، ماری 

لئونی پارادیس از کبک، کانادا و النا گوئرا را صادر کرده بود. )آسوشیتدپرس(

    این روزها، مجسمه مشهور مسیح در ریو دوژانیرو برزیل که موسوم به مجسمه 
»نجات دهنده« است، تصویری از پاپ فرانسیس را روی خود دارد. مناسبت این عمل، انتشار 

کتاب خاطرات پاپ و ترغیب مسیحیان به خواندن این کتاب است. )گتی ایمیجز(

    ریچارد ریمپ، کهنه سرباز ۹۸ ساله آمریکایی سرانجام توانست بعد از ۸ دهه، مدرک 
دیپلمش را دریافت کند. او در جنگ جهانی دوم شرکت کرده بود. او در ۱۷ سالگی درس و 
مدرسه را رها کرد تا در جنگ جهانی دوم شرکت کند و بعداً در جنگ های کره و ویتنام نیز 

حضور داشت. ریمپ که در نیروی دریایی آمریکا خدمت کرده است، بالاخره مدرک دیپلم خود 
را که در همه این سال ها آرزویش را داشت دریافت کرد. )آسوشیتدپرس(

گزارش های منتشر شده نشان 
می دهد همزمان با محاصره و مانورهای 

نظامی چین در تایوان، این کشور 
اقدام به اعزام ۶۲ جت جنگنده کرده 
است. کارشناسان از احتمال وقوع 

یک درگیری جدید در شرق آسیا ابراز 
نگرانی می کنند. )دویچه وله(
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عبدالقادر المرتضی، افسر امور 
زندانیان حوثی در یمن در حساب 
کاربری خود در ایکس اعلام کرد: 

»امروز در راستای دستورات 
عبدالملک الحوثی رهبر حوثی ها 

ابتکار یکجانبه بشردوستانه را اتخاذ 
کرده و حداقل ۱۰۰ زندانی را در این 
زمینه آزاد خواهند کرد«. )آناتولی(

  کیوسک

یواس ای تودی عکس و تیتر یک خود را 
به تأثیر حمایت چهره های سرشناس از 

نامزدها در انتخابات اختصاص داد. حمایت 
باراک و میشل اوباما بیش از هر چهره 
سیاسی و سلبریتی دیگری موثر است.

روزنامه گاردین اسپورت عکس و تیتر 
یک خود را به اخراج اریک تن هاگ 
اختصاص داد و عنوان کرد حتی قهرمانی 
در جام حذفی هم نمی تواند مانع از 
اخراج او شود و منچستریونایتد با یک 
هلندی دیگر قطع همکاری می کند.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

پیام انگیزشی سلطان بن حمدان به بازیکنان تین فوتبال العین برای صعود به فینال لیگ قهرمانان آسیا 

مرگ سگی که تصویرش   روی ارز دیجیتال »دوج کوین« استفاده شد

افزایش احتمال مرگ سلین دیون به علت بیماری نادرش

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های آمریکا ام جی و سانتوس

مسابقه بسکتبال بین تیم های ماوریکس و تیمبرولوز

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

آخرین نظرســنجی ها نشــان می دهد، جو بایدن، 
رئیس جمهوری کنونــی آمریــکا و دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری ســابق این کشــور در این مرحله 
از کارزارهــای انتخاباتی که تنها چنــد ماه تا زمان 
انتخابــات در ۱5 نوامبر فاصله دارد، برای کســب 
پیروزی رقابت دارند. هرچند مسائل داخلی مهم ترین 
نقش را در تعیین برنده انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا ایفا می کنند، انتظار می رود این بار پرونده های 
حقوقی ترامپ و سیاســت خارجی بایــدن، به ویژه 
جنگ غزه، سرنوشــت انتخابات را تحت تاثیر قرار 
دهند. محافــل مهم انتخاباتی حــزب دموکرات از 
ادامه سیاست نرمش در قبال اسرائیل و بی توجهی 
به وضعیت فلسطینیان احساس ناامیدی می کنند. 
بایدن هم امیدوار است جنگ غزه که مانعی در کارزار 
انتخاباتی اوست، به زودی پایان یابد  اما به  نظر می رسد 
  تا رســیدن به این هدف راه درازی در پیش اســت. 
پرونده ترامپ به روزهای حساسی رسیده   و جلسات 
حضور شاهدان به پایان رسیده   و حالا نوبت دادگاه 
است که حکم او را صادر کند. ممکن است ترامپ در 
پایان این روند قضایی به حبس در زندان محکوم شود 
و معلوم نیست صدور این حکم چه تأثیری بر روند 

انتخابات خواهد گذاشت.
جنگ غزه به تشدید اختلاف میان جمهوری خواهان 

و دموکرات ها منجر شده و دیدگاه نسل جوان آمریکا 
را به تنش های خاورمیانه دگرگون کرده است. بایدن 
حامی سرسخت اسرائیل اســت و موضع او در قبال 
جنگ غزه بیانگر این واقعیت اســت. بــا این حال، 
زمانی که تلفات غیرنظامیان فلســطینیان افزایش 
یافت و اسرائیل کمک ها به غزه را محدود کرد، بایدن 
خود را در تنگنای سیاسی دید و بسیاری از اعضای 
حزب دموکرات هم از موضع دولت او در قبال جنگ 
انتقاد کردند و شمار زیادی از دموکرات ها در کنگره 
از بایدن خواستند ارسال تسلیحات برای اسرائیل را 
محدود کند. نظرســنجی اخیر مرکز تحقیقات پیو 
نشان داد که یک ســوم آمریکایی های زیر ۳۰ سال 
با فلســطینی ها ابراز همدلی می کنند، در حالی که 
شمار شهروندانی که با اســرائیل همدردی دارند به 
۱۴ درصد می رسد. از میان آمریکایی های ۶5 سال 
به بالا، ۴۷ درصــد آن ها با اســرائیلی ها همدل اند، 
۹ درصد آن ها با فلســطینی ها و ۲۷ درصد دیگر با 
هر دو طرف احســاس همدلی دارند. شاید همین 
امر بایدن را بر آن داشــت که اقدام های اسرائیل در 
نوار غــزه را »فراتر از حد« توصیف کنــد و با توجه 
به اقدام هایی خشــونت آمیز شهرک نشینان کرانه 
باختری علیه فلسطینیان، تحریم هایی را علیه برخی 
از شهرک نشینان اعمال کند. با این حال، دولت بایدن 

از وضع هرگونه محدودیت بر کمک نظامی یا فروش 
سلاح به اسرائیل خودداری کرد.

اتخاذ اینگونه سیاســت های یکجانبه، شــهروندان 
آمریکا به ویژه رای دهندگان عرب یا مسلمانی را که 
در انتخابات ۲۰۲۰ از بایدن حمایــت کرده بودند، 
دلســرد کرده اســت. علاوه بر آن، حدود ۹۰ درصد 
آمریکایی های آفریقایی تبار که در ســال ۲۰۲۰ به 
بایدن رای داده اند، توجه بسیاری به جنگ غزه دارند 
و با فلســطینی ها ابراز همدردی می کنند. بر اساس 
نظرسنجی نیویورک تایمز و کالج سینا در اوایل فوریه 
۲۰۲۴، از میان شهروندان آمریکایی آفریقایی تبار، 
۳۴ درصد آن ها با فلسطینی ها و حدود ۲۸ درصد با 
اسرائیلی ها همدلی می کنند. هرچند بایدن حمایت 
این رای دهندگان کلیدی را از دست می دهد، بعید 
است که شهروندان مزبور به رای دادن به ترامپ تمایل 
پیدا کنند. اگرچه در حــال حاضر پیش بینی نتیجه 
انتخابات ریاست جمهوری آینده آمریکا دشوار است، 
بایدن و دموکرات ها به پایــان جنگ در غزه، کاهش 
نرخ تورم و مشکلات حقوقی ترامپ امیدوارند. با این 
حال، اگر مواردی که نام بردیم مانعی سر راه ترامپ 
ایجاد نکنند، بازگشت او به کاخ سفید و اکثریت  یافتن 
جمهوری خواهان در هــر دو مجلس ایالات متحده 

می تواند دست یافتنی باشد. )ایندیپندنت(

مایــک جانســون، رئیــس مجلس 
نماینــدگان آمریــکا، در ۲۳ مه اعلام 
کرد که از بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل، برای ســخنرانی در نشست 
مشترک کنگره در بحبوحه جنگ بین 
اســرائیل و حماس دعوت کرده است. 
آقای جانسون در مراسمی به میزبانی 
سفارت اســرائیل در موزه ساختمان 
ملی از دعوت نتانیاهو خبــر داد اما به 
تاریخ مشــخصی اشــاره نکرد. انتظار 
می رود آقــای نتانیاهو ایــن دعوت را 
بپذیرد. شــایعه این دعوت اولین بار در 

۲۰ مارس بر ســر زبان ها افتاد و گفته شد که رئیس 
جمهوری خواه مجلس نمایندگان در حال بررســی 
دعوت از رهبر اسرائیل برای سخنرانی در کنگره است. 
آقای جانسون در مصاحبه با برنامه »اسکواک باکس« 
در سی ان بی سی در ۲۱ مارس اعلام کرد که این دعوت 
در دســتور کار مجلس قــرار دارد. او گفت: »به طور 
شخصی دوســت دارم او به کنگره بیاید و در نشست 
مشترک صحبت کند. به طور قطع از او دعوت خواهیم 
کرد.« جانسون در ۲۲ مه گفت کارکنان او و کارکنان 
چاک شومر، رهبر اکثریت سنا، در حال انجام تدارکات 

لازم هستند. این خبر چند ماه پس از آن منتشر شد 
که آقای شومر از نحوه مدیریت جنگ نتانیاهو انتقاد 
کرده و خواستار برگزاری انتخابات جدید در اسرائیل 
شده بود. جانسون ضمن انتقاد از اظهارات آقای شومر 
آن را بسیار نامناسب خواند. جانسون هرگز نگفت که 
قصد او از دعوت نتانیاهو برای ســخنرانی در کنگره 
بخشی از تلاش او برای گوشــمالی دادن آقای شومر 
بوده اما در مصاحبه با سی ان بی سی از فرصت استفاده 
کرد و دوباره به انتقاد از رهبر دموکرات سنا پرداخت. 
جانسون در ۲۱ مارس گفت: »کاری که چاک شومر 

انجام داد غیرقابل بــاور بود. این که به 
قوی ترین متحد خــود در خاورمیانه و 
تنها دموکراسی باثبات منطقه بگوییم 
بهتر از او می دانیم که چطور دموکراسی 
خود را مدیریت کند، بی معنی است.« 
او به اســکواک باکس گفت اظهارات 
آقای شومر »اهانت آمیز« و »حامل پیام 
وحشتناکی برای متحدان و دشمنان ما 
در سراسر جهان بود« و افزود که »کاش 
رهبر اکثریت ســنا نظراتــش را برای 
خودش نگه می داشــت.« شومر در ۲۱ 
مه اعلام کرد   از دعوت آقای نتانیاهو به 
کنگره حمایت می کند. او در کنفرانس مطبوعاتی خود 
پس از ضیافت هفتگی سنا گفت: »در حال گفت و گو با 
رئیس مجلس هستم و همان طور که همیشه گفته ام، 
پیوند ما با اسرائیل آهنین بوده و فراتر از نخست وزیران 
یا رؤسای جمهور اســت.« این دعوت درحالی انجام 
می گیرد که دیوان کیفری بین المللی در هفته جاری 
اعلام کرد   قصد دارد حکم بازداشــت نتانیاهو، یوآف 
گالانت، وزیر دفاع اســرائیل به اتهام ارتکاب جنایات 
جنگی و جنایت علیه بشــریت صادر کند. اسرائیل و 

آمریکا این اطلاعیه را محکوم کردند. )اپوک تایمز(

جنگ غزه یا پرونده های قضایی؛ نگاهی به بزرگ ترین 
چالش های بایدن و ترامپ در انتخابات ۲۰۲۴

رقابت مایک جانسون و چاک شومر: دعوت از نتانیاهو 
برای سخنرانی در کنگره آمریکا
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شهرى 
در استان 
کردستان

فیلمى با 
بازى فرامرز 

قریبیان

معبر 
بخیلرودخانه

روزانهبخیه درشت

از کارهاى 
فنى ساختمان

رشد
حرص و 

طمع خودم
زمینه اثر 

هنرى
اثر تاریخى 

شیراز
روشن و 

آشکار
مقابل گرانى

سرنخ معدن

منع کردن
پوست 

دباغى شده
آراستن 
جایى به 

نشانه جشن و 
شادى

تره و گندنا قطعه 
موسیقى

مرتکب 
غنایىمعصیت
کشتى 
شیشه و بلورجنگى

سال آذرى

دریا

گرو گذاشته نحس و شوم
شده حیوان باوفا

خبر دهنده

مرواریدها
عنصر 
تیروئید

پسوند نسبت 
و شباهت

درخت باهنر بودن
انگور

از مواد 
مخدر 
کشنده

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ارزه

 زنگی
 صیصه
 ضماد
عزلت
 قدغن

 همرس
 یاهو

5 حرفي :
 انتها
 ترویا

 جکاشه
 خصومت
 ددمنش
درشتی

 زه کشی
 قصه ها
 گدازه

 محسوب
 مهندس

 نوزده
 واهمه
 ودیعه

6 حرفي :
خوشبخت

 ضبط صوت
 کاراته

 همشهری

7 حرفي :
مخلوط کن

 ویراسته

8 حرفي :
 درازدستی
 صداق نامه

معجزه عشق
 وعده دادن

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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تعادل در سنای آمریکا   به هم  ریخت
خاطرات آیت الله هاشمی رفسنجانی؛ ۴ خرداد ۱۳۸۰

مرتضی کلیلی   قاب  

  در منزل بودم. برای رفع اشــكالات احتمالی، به بررســی  کتــاب  فرهنگ قرآن 
پرداختم؛ جلد اول آن را منتشر كرده ايم. ديشب در بيت المقدس غربی، در يك مراسم 
ازدواج، ساختمان بزرگی فروريخته و در لحظات اول 25 نفر كشته و 300 نفر زخمی 
شده اند و هنوز جمعی زير آوارند.در شمال اسرائيل هم در يك عمليات شهادت طلبانه 
 سازمان جهاد اسلامی، يك نفر كشته و 50 نفر زخمی داده و اسرائيل هم عليرغم اعلام 

آتش بس، به غزه حمله كرده است. 
  در  مجلس  سنای آمريكا كه تاكنون با حضور 50 عضو  حزب  دموكرات و 50 عضو 
 حزب  جمهوري خواه، تعادل بوده، با كناره گيری يك سناتور از حزب جمهوري خواه، 
تعادل به هم خورده و دموكرات ها، صاحب اكثريت شده اند و پيش بينی شده است كه 

برای برنامه های جمهوري خواهان، مشكلاتی پيش آيد.
  شب خانم  هاديه روحانی  لواسانی، مدير حوزه علميه حضرت زينب )س(  آمد. از شورای 
مديريت حوزه های دينی شكايت داشت كه می خواهند مدير بر مدرسه دخترانه دينی به او 

تحميل كنند و از حربه به رسميت شناختن تحصيلات استفاده می كنند.)انتخاب(

در سفر شاه به آبادان چه گذشت؟
از سری یادداشت های اسدالله علم؛ چهارشنبه ۱۴ آبان ۱۳۴۸

  انتخاب نوشت: صبح در رکاب شاهنشاه به آبادان آمديم. شاهنشاه کارخانه پتروشيمی 
را افتتاح فرمودند. اين کارخانه کوچکی است که ديترجنت و مشتقات کم ديگری می سازد. 
 » Allied Chemicals  « کارخانه بزرگتر در بندر شاپور است که توسط  الايد کميکالز
ساخته می شود و کار آن لنگ شده است. همين کارخانه است که پيش بينی شده بود 120 

ميليون دلار خرج دارد و حالا به 250 ميليون دلار رسيده است.
  شاهنشاه بعد از ظهر به اهواز تشريف بردند که کارخانه نورد را ملاحظه فرمايند. 
اين کارخانه توسط يک شرکت خصوصی )برادران رضائی( ساخته می شود. پارسال 
ظرفيت کمتری داشت، امر فرمودند: ظرفيت آن را دو برابر کنند، خودم خواهم آمد 
ببينم  و امسال که اين کار شده است، تشريف آوردند ملاحظه فرمايند. خدا به شاه عمر 

بدهد. هيچ چيز را در راه پيشرفت کشور فراموش نمی کند.
  از همين ميل مفرط شــاه به پيشرفت اســت که گاهی ما سوء استفاده می کنيم. 
امشب فقط من شام در پيشگاه شاه بودم. بسيار خوب بود، به ما خوش گذشت. مهمان 

خصوصی داشتيم. خيلی شوخی کرديم.

جنگ، خرمشهر، عبور 

با آغاز جنگ، نيرو های ارتش، نيرو های مردمی و سپاه مقاومت ماندگاری در خرمشهر 
نشــان دادند  اما پس از 3۴ روز اين شهر به اشــغال عراق درآمد. با آغاز سال 13۶1، 
روند آزادسازی خرمشهر با عمليات بيت المقدس آغاز شد. احمد متوسليان، هوشنگ 
صمدی، شهيد حسن باقری، رحيم صفوی، خلبان محمود اسکندری و شهيد صياد 

شيرازی نقش مهمی در اين عمليات داشتند.

  شکم صاف و تخت با مصرف
این ۵ ماده غذایی

غذاهای سرشــار از پروتئين، فيبــر و چربی های مفيد مانند 
تخم مرغ، ماهی و گوشــت بدون چربی با تقويت متابوليسم 
می توانند به مرور زمان چربی شکمی را آب کنند و وزن شما 

را کاهش دهند.    
1( تخم مرغ: زرده تخم مرغ علاوه بر پروتئين بالا، حاوی کولين 
است و به طور بالقوه به کاهش چربی بدن کمک می کند. همچنين 
سطح لپتين موجود در آن، باعث افزايش حس سيری و کاهش 

توليد هورمون گرسنگی در بدن می شود.
2( جو دوسر: بر اســاس مطالعات، بتا گلوکان موجود در جو 
دوسر علاوه بر تقويت سلامت روده، می تواند به افزايش سيری، 

هضم آسان و کاهش چاقی شکمی کمک کند.
3( ليمو: استفاده از ليمو در خوراکی ها و نوشيدنی ها می تواند به 
کاهش چربی شکم کمک کند. ليمو حاوی پلی فنل های قوی 
است که منجر به جلوگيری از تجمع چربی در ناحيه شکم و 

چاقی می شود.
۴( ماهی تن: ماهی تن به دليل داشتن پروتئين بالا و چربی 
ســالم، يک غذای مغذی است. شــواهد نشان می دهد که 
مصرف غذاهــای دريايی بدون چربی ماننــد ماهی تن، به 

پيشگيری از چاقی کمک می کند.
5( چای سبز:   يک نوشيدنی چربی سوز است و محتوای کافئين 
موجود در آن می تواند به بهبود متابوليســم، چربی ســوزی و 

eatthis :کوچک شدن شکم کمک کند. منبع

خواص بی نظیر گوجه سبز
برای سلامتی

بهداشت نيوز   نوشت: همانطور که می دانيد ميوه ها سرشار از 
ويتامين هستند و خواص فراوانی دارند  .  گوجه سبز معمولا 
در سراسر جهان مورد مصرف قرار می گيرد.  اين ميوه غنی 
از ويتامين ب است که در مناطق مختلف آب و هوايی رشد 
می کند. گوجه سبز می تواند تازه و به صورت خشک مصرف 
شــود.ويتامين آ و ويتامين ث، منبع فيبر، مس و پتاسيم ، 
آهن دارد. سيســتم عصبی را تقويــت می کند و کم خونی 
را از بين می بــرد و عملکرد کليه ها را پشــيبانی می کند. 
به از بين بردن برخی از بيماری هــای  کبد کمک می کند. 
وقتی گل های ســفيد درخت آلو خشک   و با عسل مخلوط 
می شوند، در کاهش کرم روده موثر هستند. آلو غنی از فيبر 
است و عملکرد سريع روده ها را منظم می کند. گوجه سبز 
غنی از اسيدهای آلی مختلف، فلاونوئيد ، اسيدهای چرب 
و ترکيبات آنتی اکسيدان اســت که آنها را قادر می سازد تا 
متابوليسم بدن را بهبود بخشند به همين دليل، به کاهش 
وزن و تسکين مشــکلات هضم کمک می کند. افرادی که 
 بيماری هايی مانند عفونت گلو و التهــاب  و ورم لوزه دارند 
می توانند جوشــانده برگ هــای گوجه ســبز را با آب داغ   
بنوشند. ثابت شده است استروژن اين هورمون را متعادل 
می کند و توصيه می شــود که زنــان در دوره قاعدگی آن 
را به طــور مرتب مصرف کنند. به خاطــر خواص درمانی و 

پيشگيرانه، گوجه سبز انبار کاملی از خواص است.

   سلامت

  
قاب مشاهیر
تصویر کمتر دیده شده از جوانی حسین امیرعبداللهیان؛ این تصویر متعلق به جلسه 
هفتگی در مسجدجامع شادآباد تهران، سال۱۳۷۲ است. در کنار وزیر شهید، حجت الاسلام 
عباس عزیزی و پس از او حجت الاسلام علیرضا رجالی مسئول کنونی نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشگاه شاهد، دیده می شوند.)انتخاب(

  
قاب نوستالژی 1

افتتاح کافه ای در شمال تهران - سال ۱۳80. )از صفحه علی ملیحی(

    
قاب تاریخ

آزادسازی خرمشهر در جریان عملیات 
بیت المقدس - 5 خرداد ۱۳6۱ - عکاس امیرعلی 

جوادیان / ایرنا

   
 قاب نوستالژی 3
رستوران دربند 
مجاور هتل دربند. 
تصویر حوالی دهه 
50 را نشان می دهد. 
)از صفحه امیر 
بنی مسعود(

  
قاب نوستالژی 2
جولان خودروهای پیکان در پیست 
اتومبیلرانی تهران - دهه ۷0. 
)کلاسیک کار(
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